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1. Véshtrim i pérgjithshém

1.1, GSituata e nj@sisé sé vetdgeverisjes vendore

Bashhkla Fushe arréz shtrihet pérpjaté ish rrugss kombetare Shkoder — Kukds — Prishting dbe giendet né plestn verllindore
i Shabpiriss, M@ kontekstin g/eogradik, Bashkla Fushié — Arréz shtribet né njE cond malare me nig sipérfagr proj 540 km?,
ki1 927 ha e 76 toka bujgsore, Gytetl | Fusiv Srrézit afibet si nje gender e wopsl industriale ku ka mbizoteruar pér vite
me rradhé industna & pérpunimit 1@ drunt dhe fabrika @ pacurimit t& bakrit, Burimi kryesor | punsimit derd tani dshi@
fabrika @ pErpunimit 1 bakst 32 bashku me disa punichta té wogla té pér pradhimin e Hendes drusore. Thyillimi perssektiv |
gytetit Eshté | lidhyr ngushiBsisht me Industring e pErpunimit & drurit dhe b mineraleve si dhe sekborin g furiemit maker
dhe kultivimi té biméve mjekésore, “Fushé - Az, 51 njé gendsr e vogel dhe e ripériérirg urbane, o parfsaind fil realitetin
& zhwiliimeve t& ardhshme rajonale niiveri 16 Shoipdrise, njé gytet i pértérirg ekonomikisht, qf mbshtetet né shfrytézimin
& ofndrueshim té hurimeve natyrore dhe potencialeve pyjore dhe né turizmin malor® Fushe - Arrézi, sl njE Bashki me
burime njerdzoce i kualifikuara, si né nivelin e administrat@s vendore ashta edhe i struiturat e siprmarrjes sé bizresi,
kulturds, sportiz dha arsimit, g ndsin krijimin e nji kine ti favorishme pér biznedn vendas dhe té huaj dhe mundésig
s pundsim né rritje b8 géndrueshme ti ti ardhurave pér bancorét”

1.2.  geshije kryesore pér projektet dhe politikat e Bashkise/ keshillit 1€ Qarkut

Politiks ¢ Bashkisd #sht® hartuar pér 1@ kontribuwar ngé arritjen e géllimeve @ méposhtme afatgjata: Rritja »
transparencés nda komunitetit, bashképunimi dhe aldiviziml | tl] derl n@ shiallén mé t8 larti 6§ vendimmartjes s
pErhashkat. Krijimi | kishteve pér té thithur Imestime baguar né studime dhe projekbe konkrete pée pérmirésimin e
infrastrukturés, per (& plotésuar késhiu neveat ¢ blznest, industrisé dhe pér & pEmirgsuar kushiet e jitesis Sigurimi,
pErmirdsirni, standarizimi ghe lebtdsiml | shérbimeve t& Gashkise g# tju pershiatet nevajave 8 komunitetit me mE
chumé ofehthitet  Krijiml | kushteve @ domosdoshme p8r pérmirisimin @ métefshEm 18 shérbimit arsimar,
kulturor, sportiv dhe shéndetsor,  Krifini | hapsirave b cilat stimulojré glaliérienin e bizneseve t@ reja. Mbalija e
vendave ekristuese B8 punés dhe nxitja e ivestimeve pér 1& hapur vende té reja pune Viersimin e projekieve dhe
lidhjen & tyre me programet e shpenzimeve publike Cilés e larte ¢ jetesés dhe zvillimin urban

1.3, Informacion financiar kavesor

Hartimi i projektit buxhetor alatmesém 2026-2028 &shtd bare bazuar ni ligm Nr.139,/2015"Pér vetgeverisien vendore®,
igiin Nr.9936, daté 16.06.2008, “Pér menaxhimin @ sistemit buxhetor né Republikén e Shaipérisé® i ndryshuar |, ligjin
nr, 10796, datd 872010 "P&r menaxhimin financiar dhe kortrollin®, lgin 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e
webegoverlsies vendare ¥, udherimit b8 Minditrise se Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 "Per procadurat
standarta te pergatitjes s programit bushetor afatmesem te MOV, udhetimit 18 Minktrize s Financave dhve Ekonomiz
"Par pergatiten & programit bushetor afatmesém vendor 2026-3028%, dhe anekset plobésuese,

Hartiri | Buhetit pée vitet 2026-2028 #shté kryer pas njg pune gjithépdrfshirése te administratés se Bashkisé, anttareve
te Kishillit te Bashkisd , Mjdsise Administrative, komunitetine biznesit, korrunitetin e banoreve, sl dhe aktore te ndrgshiim
te shoperisd civile, Pérgatitia & buxhetit éshid parapriri nge dégiesa dhe komuniklm me pubdikun, Promosimi i
transparencis né kelimin e instrumenteve fmanciaré ndaf komunitetit pérbén njé detyrim ligjor pér organet shitetérooe,
por nd Fakt Bshts edhe njé debyrim mord g8 ksne Institucionet e gaverisies vendore ndaj komunitetit ge pérfagésojng.
Hartiml | Buxhatit u pécfshi nd nj@ cikil 18 ploté buxchetiml sipas kBrikesave ligiore, duke | ndiekur te glitha hapat te
péreskbuara ne lig. Adminktrata e Baghkisé ésht® haawvar kryesicht Fgjin nr.139,/2005 "Pér vet@neverisjen vendorae™, ligjin
nr.119/2014 “Pér 1& drejtdn ¢ Informimit®, & dne ligin nr146/2014 “Pér kensultimin publik®, pireg akteus liglore dhe
nénligiore teknike dhe specifike t# sipBreituara té demosdoshism plir hartimin @ kEtl] instrummenti financiar, Ky projekt
Profekl Dokiment! | P54 J038-2008 Faza i),



bushet &shtd njé nstrament | rendesishim financiar g pervegse t& promovo] & transparencdn, duhet to ket njé impakl te
pert né Basnking Fushé Arréz, duke pérfogésuer gofté tonat urbane, qofté zonat rurale @ jan# bashkuar né kuadér Wb
reformis territoriali, si dhe e rikthejé mbrapsht né shérbime e investimeve t& ardhurat @ mbledhurs nga komunitesi ng
Earmin e taksave dhe tarifave vendore, Planet & shpenzimese pe gdo program jang hartuar brenda burimeye g Bashkis
ka né dispozicion [sipas kalendark t8 miratuar mé paré mbl pérgatitjen e PBA)L Ky dobument pérdoret par td informuar
Kishillin Yendor dhe publikun & giess [idhur me planet e shparzimeve t@ Bashkisé pér e vitet e ardhshme, 18 cllat oo i
gojné né arritjen @ objektivave politike t& Qeverisjes Vendore, A percakion kantekstin afatmesém ta Buxhetit Wistor.

2. Orientimi afatgjat® i Bashkisg/ Késhillit té Qarkut

2.1,  Atrategiia e zhvillimit afatgjaté

Fushé — Arriés, Bshté njd Bashkl me burime njerézore té kualifikuara, si né nivelin @ administratés vendare ashtu edhe ni
strulturat e sipérmarries s biznesit, kulturés, spartit dhe arsimit gl nxisin lrifimin = njé Mime t& fovarshime pér biznesin
vendas @ 18 huaj dhe mundasite per punisim doke refiektuss mite & géndrusshme L8 L& andhurave pér banorét. Bashkia
Fushii Arrity Bchta nje vend | s, | paster dhe térheqis pér banordt dhe komunitetet nd mitle, té ol kand mundési &
pérrmirdsa|nk shéndetin dhe mirggenien @ tyre né bashk@veprim me pushtetin vendor. Bashkiégunimi me tonaioE dhe me
Ceevering Shgiptare mundison jo vetém pérmirésimin & infrastrukturas sé gytetit tone por edie sharkimet publie @
ofruara pér homunitesin, Objektivi ynd Strategiilc Zhvillimit t8 Bashiisi soni vjen tashrme jo vetém né dimensionin financiar
por i integruar brenda Programit Budhetor Afatmasém, Evicentimi § prioriteteve gjeté kitj procesi shirbell si pikénlda e
aksionit tond t& pErbashkét né gjatien dhe alokimin @ burimeve financiare 18 nevojishma pér realizimin e tyre. 58 bashku
keml evidentuar 118 prioritete bii cilat, pavarésisht natyrés kapitale ape jo-kapitale syrcing té pérmirfso|né dl8sing e jetés
58 komuritetit tand ni periudhien afatmesme — afatgjaté. Vetdm pér kitd perludhe jané evidertuar 52 projekie, MEvitin
qd lamié pas, plrpos pemirisimeve 18 vazhdusshme né drejtim t8 rritjes 8 kapacteteva financiare ne jemi mundur &
alokajmi rmiaftueshém burime financiare nd finandmin e priorteteve té evidentuara, Natyrisht q@ ka shumé puné pir e
[sri, por glithsesi, financimi i 8 gjithé projekieve 18 planifikuara dhe projekteve 1@ reja Konsiderchet ende njé proces né
vazhdim. Bashkdpunini me denatord dhe me Opvering Shgiptare ka mundésuar jo vetém pérrirésimin e infrastrukiuris
58 qytetit toné por edhe shérbimet publike 1B ofruara pir komunitetin,

2.2, Sfidat kryesore té zhyillimit/ Paragitia e projekteve kryesore —arsyet dhe parfituesit

»  Forcimi | kapaciteteva b8 administratiés puldike, permes rajnimese B varhdueshme profesionale

s Arimi baze dhe parauniversitar

% PErmureskmi | aksesit n# rosat rurale me gellim sbuljene pabaradve dhe offimin e shérbimeve administrative né (8
glithe territorin e Bashhisd

o Infoura)irnd | efektivitorit dhe eficencis né keverjen e shpenzimeve publike

=+ Adrminsitrimi | pyjeve dha mbroftia nga zjarret

o  Lidhje @ drejtpéirdrajte ndérmjet prioriteteve strategliko-politike 18 Qeverisfes Vendore me shpimdarjen e burimeve
dhbus kiyerjen e shpenzimeye publika

®  Thvilbmi ekanamik me theks ne mjedis mjedisit nd méryré qf té garantohet mbrojiis & ekosistemaeye dhe vierave
shur nalyrors.

& Boshist kryesore t@ hwillinit skonomik do B8 jene thwillimi rural [bujgésia dhe blegtoda), turlzmi, Industrla e
lehkid/pér punimi, sherbirnet, dhe ekonomia e té ardhmes & bazuar nié sstemet @ taknologhlsi s informacionit

» |ntegrimi i brezave ti finj né ekanami, dhe krijimin e mundésive pér inciathat ni kuadés 18 rrltjes s8 ndBrmarrjeve v
vogla dhiz b2 miskme

3. Informacion financlar
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nga ndértimat a

rafa

4133 |Taksaetsbelts | O 0 0 0 0 il i

Taksa wendore
rbi t8 ardhurat
A13A | o prijuars nga
dhiratat,
trashegimi,
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[ lestarnent dhe
Botaris
wendorg
Takea
0
ALES PP 4] i 0 4] a 0 0
Té archura nga taksat [okale parashikolen té ndryshoin nga witl né vit respaktivisht s mi poshi:
HNdryshdrmil né pérge due Mdryshing] Bé pErgind)o Mdryshimi né pirgindje
Vitl 7T Witit Korrent Wit T2 mdiaf Wi T1 Wie! T3 nay Wit T2
0% 0% 1%
Blanifikimi | Taksa vendore mbl Ienesin e vogel
Taksa vendors mbi biznesin & vopél perashikahen @ ndrysho nE nga viti nd it respekbivishl si me poshild:
Neryshimi né pérglndje Neryshimi né pérqindje Ndryshim| na pargindje
it aktual ndof Wittt Korsent Wili T2 ralgf VIR T1 Wit T3 mday Viti T2
0 0% 0%
Tabela m& posiné paraget defajimin ¢ Taksa vendore mbi hizmesin e vogél
[ Ligji i 18 _ - 1 Planii  [Vie [vie [vE |
Kol ardhirave i ol i rshikuar | T4l Ted T+3 .
| Taksa
wEnfire
&:131 mibi 48920 124,68 50,000 50,000 s0a0c | SG.000 | GO,000
biznesin o
vogél
Plandfikirmd | Tiaksa mbi pasuring g paivgitshine
Talesa nibi pasuring ¢ palualtshme parashikobhen (8 ndryshojn® maa vifi né vit nespektivishe si mE poshi:
fidryshimi ne pérgincdpe Mdoyshilmi ng prgind|e Hdyshimi né pErgindie
Vil T1 VIt Korrent witl 72 mefaf Wi T1 il T3 riefaf With 72
0% 0% 0%
Tabela mé poshiE paraqet dotajimin ¢ Taksa mbi pasuring e paluajishme :
Linji ita - . Panl | .
Kol - E a Wit T+l T+
e Wit T-2 | Wil T-1 lani R * Wikl T+2 | Wit T3 | Fakt
Ry | Toemb D50A4ES | AEEATT | BTeRD | 200G | 270D | 2700000 | 2700000
mddiriesin
Taksa mbi
4.1.1.2 tokdn o I ] TE AN 1,625,050 1 834,000 1,625,000 1,025,000 1, 025 00
bujyscore
#.1.1.3 Takea bl pronany | zersar | om0 1,008,003 1,800,200 1,420,200 1,850,000
truallin
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Tak=a mi
transaksionet &
pasrisg

ALLA

4.7ea8

Picrifikinni | Terksion vendore ng shérbimin hatelior

Taksa vendore né shErbimin hatelier parashikohen té ndryshajn nga viti né vit respektivishit si mé poshts:

Hdryshirni nk phqlrid]a bdryshimi ni pBrgirdje fdryshimi ni pargindje
Witd T Witit Rprromt I T2 mday W TT Witi T3 ndf Vit T2
05 0% 0%

Tabele mE posht® paraget detajimin ¢ Taksa vendore nd shiirbimin hotelier ;

; Ll | 1 . Flanl Vini Wit it
Kodi o e Wit T-2 Wit T-1 Plari sshbuar | T41 il T Fakt
Takea
A.132 i g 20,000 20000 | 20,000 | 20.000 | 20,000
sharkirmin
hotelier

Plarvifkim{ | Takse e ndildmit Ré infrostrikburd ngo ndériimet e rgjo

Teksa ¢ ndikimit né infrastrukiurg nga ndirtimes ¢ reja parashikoben & ndryshojng nge viti o€ vit respektivisat si

mé poshii: ST
Mdryzhimi né pérgindje Meryshimi né pergindje Mdrygshimi réé péirgindja
Viti T4 Vitit Korrent Viti T2 ndoj Viti T1 Vil 73 ndaf Viti T2
0% 0% 0% |

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa e ndikimit né nfrastrukiued nga ndétimet e reja

Ui i 8

Ko srdhurave

Vi T-2 | VIET-1 PLani

Plairi i

Wi T+1
rishikilar

Witi T+2

Witl T+3

Fakt

Taksa & ndikirmit
ni
infrastrukturg
nga ndédrtimet g
naja

ALZ

THA 453 50d, tE0

o000

Plomifikimi | Toksa e bobelés

Taksa e tabel#s parashikohen 18 ndryshojnl niza vitl o€ vit respektivishi si mé posht?:

Kdryshimi né pérgindje

MNdryshiming pérgind]e Mdryshimi ré prgindje
Viti T2 ndaj Vi Ti Vit T3 nday WK T2
8 k. 0%

Tabela mé poshiE paraget detajimin e Talsa e tabelés ;

Crojake Dokumencf | FRA 2026 I0TE {Fazs f)



Licrji F b : Planii | Witi | witl | it FH—|
Fﬂ R, Wit T-2 Witi T-1 Plani e mie purd el B
Taksa &
\:LLE takalas

Planifikiri [ Taksa vendare mbi té ardhurat @ krijuara nga dhuratat, troshemmi, testament dhe lotorid vendere

Taksa vendore mbi & ardhurat ¢ krijuara nga dhuratat, trash&gimi, testament dhe Netaritd vendore parashilehen
= ndryshojn® nga viti né vit respeklivisht &1 mi poshté;

Mdryshirmi né pérgindje Mdryshimi nié piérgindje Mdryshimi ng pérgindje
Vitl 71 Vitit Korrent Viti T2 ey it T1 Witi T ety Vili 72
0% 1% 0%

Tabels mi poshté paraget detajimin ¢ Taksa vendore mbi t# ardhurat c krijusen nga dhuratat, trashégimi, testament
dhe lotatitd vendore

Witi
T#l

Wik
T+2

Witi
Ta3

Plamii
rishikuar

: Lliii i tii
I T-3 - Fakt
Eiodi i i Wikl 1-1 Planl

Taksa vendore
mbi te
ardhwrat e
krijuara nga
diiratat,
braskEmimi,
testament dhe
litarite
vendor:

Alld

Plonifikimi | Takss e pérkohéshme

Taksa e pirkohéshne parashikohen & ndryshojng ngga Vit ni vis respektivishi si mé poshie:
Wdryshimi né pirgindje pedinyshimi né pérgindje Mdryshimi ré pérgindje
Viti T1 Vitit Karrent Viti 72 ndaj Viti T1 ViIti T3 ndoj Viti T2
0% 0% 0%

Tabela m¥ posht® paragel detajimin e Taksa e pirkoh&shme :

it
T+2

Plani| | viti
rishilcuar | T+1

.

iti
T+3

Lifiita ;
Ts - Fakt
Kok i Wit T=2 Witi T-1 Flani

Taksaw
A1.35 pérkohEshme i 1] 0

Planifikimi | Taksa e pérkohéshme 1

Taksn e pirkohiéshme | parashikehen 18 ndryshojni nga vitl né vit respektivisht si mé poshii:

Mdryshimi né prgindje Kdryshimi né pérgind]e Mdryshimi né pargindjue
Vili T Wikt Kavrent Wil T2 naldyf Wl T1 it T2 nafof Vil T2
0 0% 0%

Profekt Dokursinc | FEA J026 2028 Faxa 1)



Tabela miéé poshtE paraget detajimin ¢ Taksa ¢ péricohtshme 1

o Llgii 1 ; N Plani | | viti | viti | vati
Eadi arab v Wit T-2 Witi T-1 Pl ishiksar | o1 | T2 | 43 Fakt
Talsa o
Alas pérkohilzhima
1
Planifikimi | Toksa & pérkohéshme 2
Takes e pérkohiishme 2 parashikoben f8 ndryshojni nga vitl né vit respelilivisht si mé poshis;
Mdrpshim nié pirgind|e Mdryshim| nié pérginde MNdryshimi né pirgindje
Vifr T VIR Korread Viti T2 nifof Witi T Wili T3 meli] VIR T2
0% 0% 0%
Tabela mé poshtié paraget detajimin e Taksa e périohishme 2 ¢
. Llnfi | 4 G Plami i WitD | Wi | Wik
e ardhurava S VAR TS el rishikiar | T#1 | T+2 | T3 s
Takea g i
A1as perkohbshme
2
Planifkirmi i V& ardfure ngo faksal & noarn
Tabela mé poshiE paraget detajimin e T8 ardhura nga taksat e ndara :
Ligjl ite _ : Manil |, i
= Falet
Kadi S e Wik -2 Viti1-1 Plan b Wikl 1 Wit ked Witi £+3
Taksa nehi
kalirmin & 03
drejhiis st
A1:14 4 DEF i
pronésise
pasurite 2
paluajtshme
Taksa vjelore
pEr
A1 | gakullimine | asweosm | st 5,604,000 LEIB00 asogon | amogoo  |amoom (0
mjeteve (&
pérdorura
A2 R A 2000 00 2,000 D30 2 000000 2000000 | 2050000 0
minerare
Taksa rabl ta
A3LE | ardhurat LEIEEE 5.E7 7.0 Tisnnds | Zesnnsh pisnood | ssamoe | wasnma |0
personak
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A.3.1.4 | Teksa t& Uera

1R HH]

]| e 100,002 400000

Té ardhura nga baksal & ndara parashilohen TE;ﬂryshujnﬁ fga Yiti ik wit respekthdsht sl me poshte;

Hdryshimi né pérgindje
Varf T Vit Karret

Ndryshimi né pérgindje
Viti T2 ndaj Wit T1

Mdryshiml ng pérgindje
Wit T3 naaj Witi T2

0%

0

0%

Plapifikird | Takse mbi kalimin e 8 drejies 58 prondsisé / posurité e paluajtshme

Taksa mbi kalimin e #& drejiis s& pronBsist / pesurii® ¢ paluwjishme parashikoben € ndryshojné ngs viti o vil

respektivisht si me poshid:

Mdryshiny né pérgindie Melryshimi né pérgindje Ndryshimi ré pirginje
Viti T1 Vittt Karrent Viti T2 ndaj Viti T Viti T3 nddaf Viti 12
0% 0% 0%

Tabela mé poshté paraget detajimin e Taksa mbi kalimin e 2 drejlBs 82 proagsise ¢ pasurite e paluejishme :

Llalii té

ha ardhurave

Vit T-2 Wit T-1

Witi
T+l

Planii

i
Tien rishikuar

Vini
T41

Wit
T+2

Faki

Taksa mibd
kalimin e &
drjiiis sB
prosésicd |
pasurité g
paluajtshme

Al.nA

a.396

.

Planifikimd | Toksa vetore pér garkulimin e mieteve 8 pérdorura

Taksa vietore pér qarkullimin ¢ mjeteve # plrderura parsshikohen 1F ndryshojni ngs vili nE vit respelctivisht =i

m# poshil:
Madryshlmi né pergindje Ndryshimi né penglndje Wdryshimi né pérgindie
Wit T4 Vidit Korrent VIET T2 ndey Wit T Wit T3 ncka Wiei 72
L 0% 0% 0%

Tabels m# poshié paragel detajimin e Taksa vietore pér garkullimin e mjeteve ¥ pérdorura ;

Llajii t&

v afdharave

Wit T-2 Witi T-1 Pland

Planil
rishikuar

Wikl T+1 Wil T+2

Wit Ted

Falst

Taksa vietore
pir
garkullingin ¢
prjebede b
pérdarura

8311

R AL REsE] ST &,500,000

3,800 000 SE000M | HA00Z0T

3.500,000

Plonifikin | Tokso e rentés mirerare

‘Taksa & rentéls mincrare parashikohen € ndryshojnd nga viti ng vit respektivisht si mil pushig:

Frogboke Dalaniesdl § P4 3026 200 {Tare 1]




Ndrpshimi né pérginde Ndryshimi né pergindje Ndryshimi né pergincge
Viti T2 Witit Kowresel i T ndad Vit T3 Wit T3 nddaf Wili T2
R 0 0%
Tabela m# poshi® paraget detajimin e Taksa ¢ rentés minerare ©
Lia]l | & : - Plani i . . G
i ik [VRTRDAEL [k sy | VETOL | VI TEZ | Vit TH3 | Feba
Taksaa I
8,313 remtiésy 2000.000 2,000 0 2000 oo | 3000 00 | 3030050
rlnerang
Planifikioni | Taksa mbi 88 grahurol personole
Taksa mbi 1 ardhurat pessonale parashikohen 18 ndryshojré nga it ng vit respektivisht s mé poshié:
Melryekiiml n# pergnde Miryshimi nd péroindje Melryshiml nié pitralndje
Vitd 71 Vit Kewvant Wit T nateny Vil T1 Wil T3 nody Vil T2
S nx 0% 0%
Tabela m& posht® paraqet detajimin ¢ Taksa mbi 1€ ardhumal persnnale !
oo Lizji | 48 i
Kedi P it | v | Pl Planil | yiiTer  [wiliTez  |iiTed | Fakt
ardhurave rishikuar
Taksa mbi =
A113 té ardhurat | 2029215 | 34 | Zamooo0 | 2aS0000 | 2150000 | 2150000 | Z180,000
parsonazla
Manifikimi | Takse b8 tiero
Taksa 1€ tjera parashikohen 1 ndryshojn nga viti né vil respektivishl si mE poshiE:
Heryshiml né pérgindje Medryshimi nié piérgirdje Mdryshlmi ré pirgindje
Vit] T4 Vitit Korrent VIti T2 ndaj Vit 1L it T3 nda] Viti T2
0% 0% 0%
Tabhela mE poshté pareget detajimin ¢ Taksa té tera
Kodl Mof 1% Jgira  |wititr | Plani Planil | e | viiTez | vitiTe3 | Fakt
ardhurawve rishikuar
A,3.1.4 :ii";a = | 10000 100,000 tooond | 10000 | 10000 | O
| |
Plandfikirni | T ordhura nga 1arifo vendore
Tabela me poshte paraget detijimin e TE ardhura nga taifa vendore :
LLo§ | te Plani i = = I
Kadi R vitit-2 Vitl -1 Plan ki WVitit+1 W B2 Vitl =3 Fakt
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1:4,1) Tarfa s
mere i 2

A.1.41

1.07E.¥2)

T HEA G5 4,000,000

4,000,000

400,000 | 4000 | 4000000

| 1.4.2) Taria pér
| Dinian g
IEHERAEH
pubika

8,142 TH 450

150,00

160,000

150, 0] 150, 008

1.4, 3} Tarnta par

ALAE |

AiT.san

4150

4535, 0l 43_5.IJ".'|:II 436000

4.4, 4}) Tarla par

Avaa | LA

1.4.5} Tanin per
sharhimet
acminsirative 1§
R E T

Alas

1.4.85 Tanfa s
inetileia ey i
aFslmi

AlARE EX2200

B0 000

14. T Taéla th
inatilucigneve b=
Bl iy g9
wpadi

AlAT

1.0.8) Taila par
Kot i e 8
ELL ]

A,L.48

4.0 Taila pir
s resreEn @

AL45 jes e
Tndimid

1.4.10) Tarine

Ad4 10 pckokBstma

T.817) Tarids g

AL4AL | AN

10.000

4,000 £0,000

B, 000

atic

1A Tarila g

ljera =00 N0H

T b 1,350, 000

1,350,000

1,3 2 1,360, B0 1,360,000

T& ardhura nga tarlfa vendore parastikohen 8@ ndryshojni rga vitl né vit respektivicht sl ms poshté:

Mdryshimi né pergindjs
Viti T2 Wilit Korrent

Ndryskini né pérgind]e
Viti T2 ndlgj Vit T1

0%

0 H

Me-yahimi né pérgindje
Vitl T3 naaj Witi 7.2
0%

Flanifikimi | Terifo me menashimit fe mbetjeve

Tarifa me menaxhimit te mbetieve parashikohen t# ndryshojn® nga vitl né vit respektivisht si mé poshis:

Hdryshlm| nk pérgindje
Witi T3 Vitit Karrend

Mdrpchimi ng pergindse
et T2 ndayl Liti T1

Mdryshimi nit pérgindje
Witi T2 nday Vil T2

0%

0%

0%

Tabalz m# poshi® parsgel detajimin e Tarifa me menaxhimit e mbetjeve :

Lol | w8

Witl T-2
ardhurave

Kodi

Viti T-1 Plan|

Planl i
rizhiluar

Witi T#1 Wikl T+2 Wi T43

Fakt

TL1) Tatlae
e E L
b s

A1.4.1

1A s

TRELA5E | 4,000,000

4,000,200

L Hisd 1] | & 00000 &, 000000
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Picrrdfikia § Tonfe pér mbleahjen dhe largimin e mbetjeve

Tarifn pér mbledhjen dhe largimin @ mbatjeve parachiloohen 8 ndrvshojn nge viti n# vit respeltivisht si mi

sliti:
rdrgskimi né pérgind;e Mdryshiming pérgirdje Meryehiml n pirgindje
it TT Widle Korrenst Wil T2 nada) Wi T1 Witd T3 ndaf 10t T.2
0% 08 0%

Tabeln mé poshte paragel detajimin ¢ Tarifa pér mbledhjen dhe lorgimin e mbetjeve

Licji | el . Planii . ,
- - # +1 | Wit T+3 | Fakt
Ko s e T-2 Viti T-1 Flani Ashione Witi T+#1 | Vit T il
Tarifa pér
mblechjen
Addd dhe §H0 T 7,801,855 | 4,000,000 £A00000 | 4.000,000 | 4006000 | &000800
largimin e
rabetioue
!
Tarifé pér dnien ¢ hapsirove pubite
Tarifa pér z8nien & hapsimve poblike parnshikahen € ndryshaing nea vidi ng vit respektivisht si mé poshié:
Bldrysbdrmi nd pérglnd e Ndryshimi né pirgindje | Medrmshimi nf péraindje
Kitd TT Witit Kerremt Vil T2 neloy Wiel T Wil T3 may Wikl T2
0% % [ 0%
Tabela mé# posht® paraget detajimin & tarifEs plr sénien ¢ hapsirave poblike:
¥odi g vitiT-2 vl | manl i VIHTHL | VitiT#2 | VitiT#3 | Fakt
ardhurawe rishdkuar
1.4.2) Tanifa e [
Ehrien e
A142 hapasirts AR 150 345 1ED, 20D 60000 158,000 194,060 150 000
publbe
Flonifikimi | Tarifa pér ndriginin pubik
Tarifa pér mdrigimin publik parashikohen té ndryshojnd nga viti né vit respeklivisht =i m@ poshis:
Hadryshirnl i g aindie Mdryshimi ng pérgindje Mdryshimi it pirglnd]e
Vil 71 Wit Koreent Vitd T2 nefaf Wi 71 Vitl T3 ndaj Wi 72
0% 0% 0%
Tabela mE poshné parsqet detajimin e Tarifa pér ndrigimin publik -
Lhaji i i ; Plan |
- = IT+1 | Wik T+2 | Vitl T+3 | Fakt
Kodl = VIR T-2 | Wi T-1 Plani I WVin T+ a
1.4.3) Tar#a par
A.l.43 dromis mibic 7500 AI7. 82 435,000 438 200 4250 | SEEDA0 & A0 ey
Planifikim{ | Tarifa pér gjelbérimin

Tarifa pér gjelbrimin parashikoben W ndryshojng nga viti né wit respekiivishl i me poshieé:
Prajakd CoRumentl [ M4 F026 2028 (Fops 1



Mdrystirn ng pergindpe

Ndryshiml né pérqindie

Vitd 71 Witlt Rerrent Viti T2 ndfaf Wil 71 it T2 mdlaf Vit 72
o 0% (%
Tabela mé poshi® paragel deta) imin ¢ Tarifs pér gjelb&rimin ;
Llaji | & Lo i Plani | Wit | Viti | Wid
Kodi R Wil T-2 Witi T Plani s Fra: | v [443 Fakt
T4.4) Tatha par
Aldd ARibenmn

Planifikims | Torfo pér shedmet administrotive 1é boshkisé

Tasifa pér shérbimet administrative (& bashkisé perashilkohen t8 ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé

wliis
Hdryshimi né pergind e Ndryshimi ng pérgindje Mdryshimi ne pirgindje
VRS T1 Vitit Korrent Witi T2 mdaj \iti T1 Wil T3 nalay ViH T2
0% 0 0%

Tabela me poshil paraget detajimin ¢ Tarifa pr shérbimet administrative 1€ bashkisg :

Llpjiite

tadl ardhurave

Vil T-

it T-1
3 Wit

Plani

I
Trd

Wiki
Tel

Planii
rishlkuar

Witi
T+3

Fakt

1.4.5) Tarfs ple
ghartirar
i R T e
bashidss

145

Tarita pér
dhiven e
liganzave, lejeve e
autorizimeves

Tarifa vé kontrollit
ta hvillimit b
territari

Tarifa prwulosje
veterinarie bE
bagétive L
tharura

Tarifa e Bgensimit
LE veprimtarive b
transportic

Taflfa & parkimit
pir mjetat a
liceriuara dhe
vendoarkime
puklika

Tarifz per dhénia
licensa pér
tregtimin e naftis
biruta dhe
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nenprodukieve 18
8]

Tarifa plir peft
dhe kullotai

Tarifa pEr
sheérbimet shiesa
nga ziarréfitjo

Tarifd piir eénizn
dhe pErdorimin e

hapsirés pulike
dhe fasadave

Tarlta per
trajtimin e
mbetjeue insrie
rié landfille

Tarifa per linjat

L ajeiare dhe
néntoksore

[ Telefeni, Energi,
TV Eahlias,
Internet)

Tarifa nga

ek Limen At par
tender, ankad
at|

Planifikimi § Tanifo 1€ inyfinucioveve B arsimilt, kultwrés, sportit of

Tarifa i irstitucioneve 18 orsimil, kulturés, sportil eff parashikohen t8 ndryshaojng nga viti n vit respektivisht si
mi# poshis:

Neryshimi né pérgindje Madryshimi né pérgindjo Mdryshimi n2 pdrgindje
Vill T1 ViLiT Korrerd Viti T2 nliaj Witi T1 Lt T2 o VWiei T2
0% 0% 0%

Tabela mit poshié paraget detnjimin e Tarifa (8 institueiensve 1 arsimit, kulturés, sportit off ;

i Fordl  [wm [ vid | wiri
Haj e Viti T2 Vit T-1 Plari i Fakt

Koef ardhurave rshiuar | T+l T+ T+3

A14E Aibloteka

WlzeLimet

Teatrl

fendra
kultarom a
fEmiEve
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Pallati i
agmnr it

Clerida
Komunktare

Mensa
{Konvikiat)

Kopshtate
Gerdhet

Eikedea i3 LR

E20.060 B30,000

30,000 | 620,000 |

Planifikimi | Tovifo pér furiizimin me we dhe kanalizime

Mdryshiming pérghidje
Vit TX Vitit Koerert

Hidryshiml mit pErgindje
Wit Ta ndai Vid T

Mdryshimi i pirgindje
Viti 73 el VIl T2

3%

0 i

0

Tabela mi poshte paraget detajimin ¢ Torifa pér furnizimin me wj@ dhe kanalizime :

Lhoii [ 18

he ardhiurave

Witi T-2 Wit T-1

Witi
T+l

Planii

Panl rishikuar

Wit
T2

Wil
T+3

Fakt

Tarifa pitr
furnizimin ma
g dbw
kanalizime

AL4E

Planifikion | Tavifo pér shérbimin e ujitfes dhe kulimit

Tarifa pér shigrhimin e ujities dhe kullimit parashikoben t8 ndryshojnE nga viti né vit respektivisht si meé

Mdreshimi ng pérgindje
Witd T1 Witit Korrent

Ndrgshimi nf pérgirdje
Wit T2 nat] Wil T1

Mdryshimi ng pérgindie
Wit T3 iy Wi T2

0

0%

0%

Tabeln mé poshi® paraget detajimin & Tarifa piEr shigrhimin e ujitjes dhe bl limit -

ajl ita

Kodi ardhurave

Wieh T-2 Vil T-1

Tarifa per
shirbimin o
ufitfes dine
kulllmit

Alds

Piani |
rlshikyar

Wit

Plani Tl

Wit
T+2

Wit

T3

Falt

Planifikimi | Tarifo £ parkimit

Tarifa e pérkoh#shme parashikohen (& ndryshojn@ nga viti nd vit respektivisht si mé poshte:

Nedryshimi né pérgindje
VIETE Vit Korrent
0%

Ndryshimi ré pérgindje “Mdryshimi né pirgindje
Viti T2 ndfoj Viti T1 Vel T3 ndaf Vit T2
0% 0%

Froajekd Medesrneili | 084 J004-2058

{Faza ).




Tabela mé poshité parsget detajimin ¢ Tarifa ¢ pérkohishme ;

Lioji | o Plami i Witi Wil il
Ko ncisiiresie Wiki T-2 Witi T-1 Planil I Ted T+3 Fekt
Tarita @
4.1.4.11 1E0a0 4,000 60,800 0,000 GOLO00 | BLLODD | 80,050
pardmit
Plenaifikirnd | Tavifa t8 tlero
“Tarifa 1 tiera parashikohen 12 ndryshojné nga viti nE vit respektivishl 51 mé poshte: i
Mdryshimi né pergindie Mdryzhimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti T1 itit Korrent Vil T2 ndoj Viti T VIt 73 ndaf Vit T2
0% 1% 0%
Tabeln m8 poshté paraget detajimin e Tarifa 18 era
: Unli té Blan |
2 u i Fakt
kodi ardh Wik T-2 Witi T-1 Hani Ashikisr Wit T#1 Vit Tk WIE T+3 |
Al1A412 ;‘ﬁ Tarts | cencon | Tonesa 1360000 | 1380000 | 1350000 | 1,3B0000 | 1250000
Plariifiktmi | Té aredhurat e terg
Tabela mé poshté poraget detajimin e T8 ardhurat e thera :
Kot | Lol ie itz |vited | Plan ardl e widve | veies | Foke
ardhurave rishikuar
- 1.5.1] Ta rdhae nga i —
Aihi AT g bl ]
= #.5.2) Té pdhaa nga
dhisnid me g o
(RS il 1l s B5LTEY B2 5,528 080 £, 553, 100 5,16.000 £.1068,800 5 360 00 i}
bashk i
7.5.3} Té grdhora nga
AEEE | carmeitel publi prival
Ty ﬁl'l-ﬁh!- o emalee | onany | SE0SE | ETON | 1m0 s | 1mrmn | amsTodo
wims | 150} Bnka o aneim
finpndrg
7.8.0) G hige w sk
a1%G Bkaa 18 porelaling |
paprgkshme
alsr | 187 Teten AT 1,273,384 58,0636 10 #2000 noo.oen 10050 i]
Sokuackime dhe
Zhddrmitime

Profekl Dokwmener | PEA 20082008 (Faza §),




Kumtak @
anetarisisé o
brashkive

Trasferta dbe
ndifvima nga
njdsite & tjera
wandero

Gramta rgs
ndilkma L
ndirknmibisare

Shitia & aseteve
fimanciara

Shita & aceleve
fikee t8 prekshme
! paprekshme

Té teen

‘i;é-_'é:d']'mrat & bera parashikaben 18 ndrgshojng nga witi ng vt respekﬁ;is.ht 'sl mi pmht_t

Mdryshimi né perginge
Vi T VitlE Kerrant

Mdryshisml ng pbrgined|e
Wie T2 iy Wt Ti

Meryshimi né pérginge
Wity T3 e Vit 72

0 %

0%

[

Planifikimi | Qerafe ngo asetet ne pronési 18 bashkise

{Jeraja nga asetet nf pronits t8 bashkisd parsshikohen 18 ndryshojng rga viti ot vit respekitvisht sl me poshre:

Mdryshimi nk pérgindje Neryshimi nit pétrgindje Ndryshimi & pargindje
Viti T4 Vitit Korrent Vil T2 o Viti T2 Viti 3 naj Viti 12
0% 0% 0 %

Tabela mé posht# parsget detajimin e Qeraja nga aselot v prondsi 6 bashkise ;

Kl

Lol | 18
ardharrave

Viti T-2

ViEi T-1

Plami

Plani

i
rishikuar VL

Wikl T+1

Wit T3

Fakt

ALER]D

1.6.2) T%
ardrura nga
chinia me gira
# B3l N
grardal i
rashiled

B35 T4

A0

SIFE 20D

52368 050 5,368,800 GIEROm

BGR

Planifikiml | Ktihfmi ngo investimet kapitale

Kthimi npa investimet kaplale parashikohen t ndryshojod nea vit ng vit respekilvishi 81 mit poshts:
Hdryshimi né pérgindjs Nidryshimi ng pérgindje Wergshiml sl péiegindje
Witi T Vitit Korrent VIt T2 nda) VIt T2 Wil T3 rdayf Wini 72
0% d5% 0 %

b

Tabela mE poshtd paraget detajimin ¢ Kihimi nga investimet kapitale -

Frafakt Gakement! | BEA X0A-XIA (Farn ()




Lol | té . Planil | Viti | vitl | viti
Koo Siata Witl T-2 Wikl T-1 Mani dekituar | To1 | To2 | Te3 Fakt

Ethimi nga

mvestimiel

kapilale

Blanifikimi | Fitine nao ndérmarrfet publike né vords 18 Boshkisé

Fitimi nga ndérmartet publike né varfsi & Bashkisé parashikoben t& ndryshojng nga viti nl vit respektivisht s

mé poshiE: - o
Mdryshimi nd pérgindje Mdryshimi né pérgindje Mdryshiml nd pérgind]e
viti T4 ¥itit Karrent Viti T2 nidoj Vit T1 Viti T3 ] Viti 72
0% 0% 0%

Tahela mé poshté paraget detajimin e Fitim nge ndémarriet publike né varési (€ Bashkist :

Lioji1 t&

rodl ardhurawa

Wit T-2 Wi T-1 Plani

Wit
T+1

Plani |
rishikuar

Wit
T+

Wit
T+3

FakL

150, TH andeaes
N wd Brmarnint
puklFoe

Slil

Planifikiri | Xthimi ngo partneritet! publit privat

Kihiin] nga partneriteti publik prival parashikoben 1 ndryshaing nga viti ng vit respektivishi si mé poshte:

Wdryshimi nd pérgindje
Viti T2 Vifit Karrent

Melryshimi ni pitrgindje
Lfitd T2 mdiy Vi T1

Mdryshim] ml plirgindje
'H'I!r'Tj.r:ii':llj Wikl T2

%

0%

0%

Tabela mé poshié paraqet detajimin e Kihim: nga parineriteti publik peivat ;

Llgji i té

B ardhurave

Wit T-2 Vid T-i

Plarni

Pani |
rishiluar

vitl
41

Vi
T+

Wit
T+3

Fakt

Lthirmd nga
partneritati

puiblik privat

Plandikimi | Térhegje e 1 ardhura krjuar ngo shérbimet

Térhegje e 18 ardhura krijuar nga shErbimel parashikohen e ndryshainé nga viti nd vit respektivisht si me poshi:

Wdryshimi mé pirgiodje
Wi T Vitit Kerent

Mdryshimi né pérgindje
Wi T2 nalay VR T

Mdryzhimi n pérging]e
Wild T2 ey WY T2

0%

0 5

0%

Tabela me poshti paraget detajimin e Terhegje ¢ 8 ardhura krijuar nga shfrbimet :

" [ usgiie

Kadl ardhurave

ViKi T-2 Witi T-1

oan|

Wit
T#2

Wit
T41

Plani i
rishikuar

Wit
T+3

Fakt

Projeki Dofermentl | PE4 2078 T05E (Farn 1




Termeqgie o 14
ardhura
krijuar nga
abidr blmet

Planifikind | Shitya e mallrove dhe shichimeve

Shitja & mallrave dha shirbimeve parashikohen t# ndryshojnd npa viti né vil respektivisht si mé poshi:

Mdry=himi nik piirgindje Mdryshiml n péiegind)e kdryshim| né pérgincje
Al TT W Karrent WIe T2 ooy Wis T3 Viti T3 nedaf Vil T2
0% (i 4 1%
Tabela mé pozhté paraget detajimin @ Shitja ¢ mallrave dhe shfrbimeve :

odi Usif b8 viit2  |wiits | etan e | VI T+L | WeT+2 | WtiT+a | Fakt
ardhurawe rishikuar
1.5.4) G e

ALsa mlave dhe | 3148357 B LB 1 FET00 BT 1aEER | ipETmn | T

| T

Plernifikimi § Komdrovoftier administrative (Globaor)

Lol et e

Meryzhimi né pErgindje Mdryshimi né péngindje Wdryshimi né pérgindje
Viti T Wt Karrent VIt T2 nohay Witi T1 Vit 72 ] Vi 72
0% 0% - 0%

Tabela mé poshtl paraget detajimin e Kuandravajtjet sdiministrative (Gjobar) :

Lloji i 1 . : _ Planii | vitl | viei [ Vit
Kiodl i Wik T-2 Witi T-1 Flani HenLiar I Te1 | Te2 | Te3 Fakt
Furidravajtjet
administrative
iGjobat) .
Plarifikiond | Sekuastnine ohe Zhddmilme
Sekuestrime dhe Zhdimtime parashikohen 18 ndrysholn nga vitl ni vit respeklivisht sl me poshte:
Mdrgshimi ng pergindje Pldryshimi nié pErgindje Mekryshimi nd prgindje
Vit T1 Vitit Korrent Vil T2 ndfiaf Vil T1 Wité T3 ndgj Wit 72
B % % %
Tabeln mé poshlé peraget deta) imin ¢ Sekuestrime dhe Zhdemtime ;
U i té ; Mani |t | vim [owin |
odi i S Wit T-2 Wit T-1 Plani chioar | To1 | o2 | 143 Fakt
Seluesbrime
A dhe
Thesmtime

Projont Dokamenti § P4 T026:302% (Foze i),




Flanifikimi | KUotal & anélorésise s€ bashrive

Kuotat ¢ ardtarésisé st bashkive parashikohen {2 ndryshojod nga witi nd vit respektivisht s mé# poshié:
Mdryshimi né pérgindje Merpshimi n& pérgind]e Mdrgshimd né pargindje
Witi T1 Witit Karrent _ With T2 ndayf Wil T Vit T3 nodaf Viki T2
Hh ] W

Tabela mE poshié paraget detajimin e Kuotat ¢ antiarésistt =& bashkive :

. Lloji ite - Plani | Wit Wie vid
Kodi R Wil T-2 Viti T-1 Piani dehikaar | el T Fakt
Xuotat e
A anétardeicd | s 13930 Wi0,8%0 {0 fopone | 10000 | 108500
=# bashkive

Planifikimi | Trasferto dhe ndihmao nge njésité e fera vendons

Trasfertz dhe ndibma nga njsite e (e vendore parashikohen & adryshojng nga viti ng vit respekiivishi si mé
it

Ndrgshimi né pErgindie Mdryshimi nié pErgindje “Ndryshimi né pirgindje
Vi T1 Uitit Karrent Vil T2 mdaj Viti T1 Viti T3 nelaj Vit T2
% % %

Tabels mé poshié peraget detajimin @ Trasferda dhe ndihma nga njEsité & era vendors: |

Ul b i ] Mani i Wiki | it | il
Kad " = I Fakt
i ardhurava W L el rishikagar | T+#1 | T#2 | T+3

Trasferta dha
ndinma nga

it @ flera
spndore

A4 1D

Plonifikimi | Gronte nge ndifima ndérkamibétare

Grante nga ndihma ndérkombétar: parashikohen 1 ndryshojng nga viti né vit respeklivishl si mE poshte:

=

Neryshimi né pérgindje Ndryshim| né prqindje Mdryshimi né pErgindje
VT T1 ¥ilit Korrent Vil T2 e Viti T Wit T3 ndoj Viti T2
0% 0% 0%

Tabela mié poshté paraget defajimin e Grante nga ndibma nd@kombtare ©

Lol | 1 Planil | Vit | viti | viti
el s bR i e istiieuar | 741 | T2 | s | M
Granta nga =1
&, ndihma 0
ndérkombétare

Benjekt Dokwnetd | PRA A26.7028 Free 1),



Planifikimi | Shitia e aseteve finenciare

Shitia ¢ aseteve financiars parashikohen t# ndryshojng nga viti ré vit respektivisht st mé poshte:

Mdrgzhim! né pirgindje

Mdryshiml nit pitrginde

Nrryshimi né pérgindje

WA T1 1t Karrend Wil T2 adof Wi T1 Viti 73 mela] Wi 72
o % ]
Tabela mé poshi parmget detajimin e Shitja e aseteve financinre :

Loyl | 1 = : ) Blanit | Wit | Wil | viti

Kadi e Witi T-2 Wil T-1 Hani ektiinr | o1 | T2 | Ta Fakt
Sl:lil;ra g i

A asnbimd
finaneiare

Panifikimi | Shitle 8 oseteve fikse t8 prekshme / popreksihme

Shitja e aseteve fikse t& prekshme ! paprekshme pasashikohen 8 ndryshojng nga vitl nf it respektivisht 81 mé

oahibé: o -
Wdryshiml né péraindje Mdryshimi né pérgindje Mdryshimi né pérgindje
Vit T Wit Karrent Wit T2 nday Wit T Wit T3 moaj Witi T2
" b1 %

Tabelz m¥ posht® paraged deiajimin e Shitja ¢ aseteve fikse t# prekshme | paprekshme ;

Llgfi | t& ; z Plani i Wit | it | Wik _'l
e Wiki T
Kodi e Wi 1= iti T-1 Fand dishikuar | T#1 | T+2 | T+3 Faki
Shitjae
i asthbeve fikge
et preteshime
paprekshme
Planifikimi | TE tiera
'TE tjern pasashikohen 18 ndryshojndé nga vitl né vil respektivisht 51 mé poshte:
Ndryshimi né pargingge Wdryshiming pErgindje Mdryshimi né pérgindje
Wit T4 \fitit Koreant Vit T2 nofof Vit T1 Viti T3 noaj Viti T2
0% 0% 0%
Tabels mié poshits parage! detajimin e T8 tjera :
Llejiita Plani | vie  |vii | win
| i il L . S ishikuar (1 12 |t |BM
Py 1AT e e | Gamas 127334 o0 a0 WODD | 10000 | 10k0D
Planifikiird | TE ARDHURA MGA BUHETI QGENDROE per vitin 2025 per periudhén 2026-2028
Fakti 2023 Fakti 2024 IED“E‘" FIEStar | o iehmi2nos | Plant 2026 Mani 2027 Plani 2028
30776888 | A42700,651 | 481262511 | 48L262511 | AD3,0R7,849 | AO7,008857 | 410,852,888

" Bemivkt Dakment! | PIA 202620008 (Fozs (L




TOTAL | TRANSFERTAVE

AL THHLANE 0

2 LN (00

21000 000 000

1 51K {1 £

LIR30, (VA 0

0, 0K, N0 O
a— li—

oM
2022 2023 Hlad 205 2075 2020 20z et e}

K_'.l ndrsekslon paragot Informaclon rehitd ardhurat @ wata, pHrfshird ato faktiles phr dy vitet @ meparshmie, t@ pritshmat
rer vitin afctual dhe parashikimet pér pericdhén tre-vjecare té PES 28, Informacioni mbi supozimet g€ géndrojné ngé
themel b kétyre parashikimeve paregitel per secilings kryesor B W ardburave 18 veta,

Tabela m poshta paraqet TE ARDHURA NGA BUXHET! QENDROR ;

Pakti | bl | DR Pritshmi | Parashikimi | Parashikimi | Parachikimi
Keadl | Lajl Elllestar
2023 20324 ; 2025 2026 7 2028
225
s Transferta & |
I | nah:us‘htézuar FALYH S EFL IS HLER S ) Lo ERERE ] L R LR ALE ILLELC AL
Transferta &
B.2 .
fushtézuar 1 L vun LT e W amma [LUEET T W i I
| Traslests
B.3 y
specifika 0,0k | B Fhi e LA 3% 4R O AFTE 1235 KHLTEG
2023 2024 2025

Al | fEAMSEEETIS « TOTAL | TRAMSFERTES & TOTALL L THANSFEHTES

FAHTEZLAR M) PAKUSHTEZUAR 01} PARUSHTERLAR 0]

il | TRAMSFERTES SF v TOTAL | TRAMSFIRTES 52 = TOTALI | TRAMSFERTES 5F

{TEFWAR [D1) ELISHTEZLUAR (D) KLSHTEZUAR A1)

ALl | TRANSEFETIS SPFOICINE * TOTAL | TRANSFERTES SPECIFIKE = TOTALL | TRAMSFERTES
Ik COFCIFEF (1]

Projedt Dokementd | PR 20082028 (Fazo (L




2026

LL | TRAMSEERTTS
SHTCIUAR [01]

18 | TRAMSFERTES SE
TEZLIAH {0}

Ui FRAMSFERTES SPECIFIKE

300, 00000 B
2500, 00401 £
204,000, 0040 250
£50,000, 000000 |
100,000, HO00UHID

50,000, D00

OAN e

a0 oEr

2027

= TOTAL D TRAMSFERTES

2028

» TOTAD | TRANSFERTES

PAKLEMTIELIAR (1] FARUSHTEZLAR (01|
» TETAL | TRAMSFERTES SE & TOTALl | TRANSFERTES 5E
FLEHTETUAR (0] HUSHTEZRAR [1)
- TORALL | TRAHSFERTES = TOTAL | TRANSFERTES SPECFIKE
COECHEINE (W1 UL
Hs 1z 2025 2027 20zH 24

e TOITALE | TRAMSFERTES PAKUGHTEZLIAR §0) —=—=TITALI TRANSFERTE: 5L KEUSHTEZUAR [0D)

e TOTALE | TRABSFERTES SFECEIKE 1]

TE ARDH LIRS NGA BUXHE 11 QENDROR parashohen té ndnysho)ng nga vitl né ot respekivisht st mé poshtd;

Nedyshimi nié pErgindje Ndryshimi né pérgindje Mdryzhimi né pargindje
Witi T1 Vitit Korrent Viti T2 nelaj Vit T1 Viti T3 ndaj Vit T2
46 % 2% 3%

Broekd Dobinmeall § PRA A0O6- QR WRaer 1L



Blanlfikimi | Transferta e pakushténer

Tabela mi poshtd paraqel detajimin ¢ Transferta e pakushiézuar @

Kodi b viie2 |visea | plan Planil  fvmies w2 |vinta | Fakt
ardhuraye rishikuar
Transfenta
B.1 1]
pakiishidziar #3390 50 i i 3 L 141 Bmans Lo e Ik LALEILAEE
Transferta g pakushtézuar parachikehe B4 pdnshaond nga vit né vit respektivisht si mé poshid:
Mdryshimi né pérgindje Melryshimi ng pérgind]e Ndryshimi ré pérgingje
Vi T4, Vitit Korrent Vit T2 ndaj Viti T4 Wit T3 ok Wil 72
48 % B 5% 6%
Planificimi | Tronsferta e kushiEriar
Tabela mé poshté paraget detajimin e Transferta ¢ kushiSzuar
= LLaji f te Plani i ! :
- el b Ll L dchikuar | VUL | VRite2 | Vitite3 | Fakt
Pt .
B.Z2.1 funskionete i
deleguara | ymaess | dssas e W m ieas | kW0 [ 1oecme
Pér projekte
té weganka
e {FZHR dhe , v
i tjera |
Transferta ¢ kushtizuar parashikohen 88 ndryshajnid nga vitl nd wit respektieisht g mé poshbd:
Heryshimi né péraindie Ndrysini ng pérgindje  Mdryshimi nd plrgindje
Witi T2 Wikt Karrent VIt T rohay VI T Vil TE ] VIE T2
1% ) 1% 0% L
Planifikimi i PEr funskionet & delegiaro
Pér funskionet e deleguara parashikohen 1 niryshojng nga viti nd vit respektivishi si mé poshie:
Kdryshiml ng pérgindje Bdryshimi nf pargindje Mdryshimi né pérgindje
e T Wit Korrent Iitd T2 ricdeyf Lgd T1 Witi T3 ndaf Viti T2
17 % 11 % 0%
Takela md poshtl paraget detajimin & PEr funskionst & deleguars -
Kodi Elegiint Viti T2 | VitiT-1 | Plani Planil | owter |winiTez | vaiT3 | Fake
ardhuravg rishikuar

Projert Dakumend] [ FAA 3006 2008 [Foze 1L




Pir
funsklonet &

dedrpuara 18,203

i imnl-

IR

Blanificim! | Pér projekte tf veconta (FZHR dhe t£ thera)

Pér projekie 1€ vegets (FZHR dhe 1@ Gers) parushikohen i@ ndryshojné nga vit nd vil respektivizht i mt poshid:

Ndryshimi né pérgindje
Vati T2 Vitit Karrent
0%

Meryshimi né pérgindja
I.."nl__H' T2 ndaj iti T1

| Mdryshirmi né pérgincje
| Wit T3 ety Viki T2

i} %

1%

Tabelo mE poshtd poraget dedajimin & PEr projekle s vecanta (1A1R dhe tE Gera)

Llofl | &8 - Plani | ViRl | WiE | vt
Kodi e, Wit T-2 Wikt -1 Plani rishikear | 741 | Te2 | Te2 Fakt
Pér pmj-ETEt-E
tE vecanta
b (FEHR dhe to
Ejara)
Planifiimi | Trasfertn specifike
Tahela mié poshté paraqet detajimin e Trasferta specifike :
Liojiite Manii | e e
Kndi Wikl 12 Wi t=1 Fl Wili E41 Wili k42 Wili 143 Fakl
atdhurave o rlshikuar ' ®
7 Trasherts
B3 i
speciflke PR 1 LT 1L E s L35 A, Fad TR
Trasferta specifike parashikaben 18 ndryshajnE nga ot né it reipektivish sl mE poshte:
Mdryshimi ne pérgindja Miryshimi nd porginds Hdrymhirml fd pegine]e
Wit 71 Mkt Korrent LA T2 andenf Wil T4 Vit T3 indaf \WWH T2
7% B % | TLE %
Fierifikimi | Trasferta specfibe
Trasforta specifike parashikohen 18 ndryvahojng nga viti nf vif res shit sl mE poshis:
Mdryshiml né pergindje Mdryshiml né pargindja Mdryshimi né pargindja
¥l TT Wit Korrent I-"J'H?“.'i'n.u'ull'l.n"iﬂﬁ Wik T3 ndof Wi T2
B.60 % 0% 0%
Tabela mé poshtl paraget detajimm ¢ Tmsfers specifike
Llaji | 18 : Plani| ,
3 1T Flani Wit T+1 Wikl Ted Vitl T+3 Fakt
Eiodi B s VT2 | VIt T-1 an s Fikewar ¥ ® a
Traslarta N
B3
specifile BN FTTERET P CLaH S8 = AL S

Penjerir Dakesmardd | 0FA M26. 7008 JFawa 1)



Planifikimi | HUAMARRIA piir vitin 2025 pir periudhén 2026-2028

. i Plani | Planl
Fakti 2023 Fakti 2074 fuoch Fillestar 2025 | Pritshrmd 2025 Flani 2026 2027 | 2028
i} 0 L1} _-ﬂ )] 1] 0

Ky ngreetsion paraget informacion mibd t ardhurat e veta, parfshicg ato faktike pEr dy vitet e méparshme, LE pritshmet
pér vitm alctual dhe parashikimet pér periudhén fre-viegare tié PEA-E. Informacion mbl supozimet g gendrajnd né
themal ke kétyra parashikimave paragilet pér sedlin 28 kryasor 18 18 ardhurave té veta.

Tabela mé poshtl paraget HUAMARRIA
| Baxh :
Fakil Pritshmi | #tani 3 .
F 2024
Kodi el Fillestar 2075 2026 Pla 2027 Plan| 2028 alti
2025
Huama'_rT'J;zi.
o [

ca afatshkurté . by g :; v

Huamarrja
C.2 o 1] n (6] 0 o [k

afatgjati
HLaMARRE parashikohan 1 ndryshojng npa il nd ¢ respeklivisht si g postité;

Melrpshimi né pérgindle Hdryshlm| ng pérgird]e Mryshimi nii pirgingje
Wit T2 Witde Kowrent Wit T2 e Wi T Vis T3 nelay Wikl 72
- % 0% 0%
Pilanifikimi | Hugmarna ofotshkurtsd
Tabela mé poshtd paraget defajimin ¢ Huamarrja afatshkurtg :
Lol ite Planii WELE | Wi | VIR -
T ardhurave i i Plan rishibuar | 141 | t42 | 143 A
- Huarmarra il
= afatshiurme

Huamarria afatzhhurté parashikohen té ndryshojné nga vitl ng vit respelaidsht simd pashid:

Planifikimi | Hugmaerjo ofotchiurts

%

HNdryshiml né pérgindjsa Mdryshimi Al pirgind]e Mdryshimi né pErgindje
Wit T1 Vit Korrent ; Vit T2 el Winl 11 VIt T3 ndoy Wit T2
% 9%

Neey=Flenl e plrgincle Nelryshimi i pergindje Neryshimi né pérgindje -!
Viti T Vitit Korrent iti T2 ndaj Viti T1 Viti T3 ndaj Viti T2
0 0% i |
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Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Huamarmjn afatshkur ;

Uaji b i Plandi | WD | Wi | Wi
. x 3 i h
Ko ardhurawn vidT-2 TR Pl richikuar | T+1 | T42 | T3 s
c1 Huzmarrja |
: afatshkourts
Pianifikimi s Huamarrio afalglaté
Tabela mé poshté paraget detajimm ¢ Huamarrjy afatgjaid ;
LLaji | ta Plani| | viti | viei | vl
sl ardhurave s ket Hitn rishikuar | @1 | 42 | =3 FaRs
Huamareja E
L afatgate
Huarnarria afatgjalé paraskikohen @ ndrysholnd nga witl nd vit rospoktivisht simé poshbé:
Ndryshimi né pirginde Ndryshimi né pérgird]e Ndryshimi n pérgindje
Viti T1 Vitit Kewrent Witi T2 ndaj it T1 Vit T3 naty Vit T2
| 0% 0% 0%
Planifillmi | Huomarrjo ofatgloté
Huemarrja afatgjalé parashikohen 18 ndeyshojnd nga viti né vit respeltivisht si mé poshté:
fldrystirni né péraindje Medryshimi né pitrgiredje sdryshiml ng péraindje
Viti T1 Vitit Korrent Viti T2 ndyj Wit T4 Witi T3 ndiaj Vit T2
% % %
Tabela mé posht® paraget detajimin ¢ Floamarrja afatgjats
Wojl 118 ; 7 Plani] | Vit | vid vt |
Koch B b LT Fland rishilsar | o1 | To2 | Tea | P
Huzrmarma
.2
afatpiakii
Planifikimi | TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR pér vitin 2025 pér periudhén 2026-2028
Buxh Fillestar Pland | Pani
Fakt] 2024 Faktl 2025 005 Pritshani 2025 Fland 2026 a7 | 2008
5,605,535 111,213,511 46,113,000 46,113,000 o 0 ]

Foglekf Dokeamioot] | BB 20262028 (Faza ik



LRED Fi P

0k 028 #2h 20Z0 mer F{L

Ky nEnseksion paraget informsacion mbl e ardhurat @ vata, parfshicg ato faktike pr dy vitet ¢ mépershme, té pritshmat
pir witin akteal dhe parashitimat pér perludhén fre-vjegane (8 PBA-sE. Informadoni mbl supoziniet g qéndrojn ne
tamel B8 kétyre parashikimeve paragitet pér sedlin 28 kiyesor 18 1 ardhurave € veta,

Tabela m# poshtd paraget TRASHEGIMI NGA VITI ] SHEKUAR -

W Fakti | Fakti ;‘;""t Prishirl | Parashikimi | Parashliimi | Parashikimi
el b 023 | 2004 = | 2005 2026 207 2026
2025
Trachagim| [
0.l pa
destinarion W e | AL & o L i L] n
Trashégimi l .
.2 e 1] ] ] [0 | ] #]
cestinacion | | |
Faicti 2023 Fakti 2024 Buxh Fillestar 7025
[0 Traghngs = 0, Trashep W 01 Fradaip
mi fua mi = ml pa
dastinizdion destinacion destinadon
w [0.2. Vrashagi u 0.0, Trashigl # 0.2 Trashdg
mi ma il e mi me
destinarian destirabon fesbraan
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Pritshmi 2025 Parashikiml 2026 Parashikion 2027

m 0,1 Traskdyl s 1), Trachég m L], Traship
mi pi il pa migs
degtinman destinecion peslinanicn

® 0.2 Trasheg) o 0.2, Trasheg| o D2 Trashp
T e LTS il e
destinadiin chet Inacinn it 6oy

Parashiiiml $iE8

w01 TrasheE
mil p&
destinacion

w 0.2 Trashiegl
Tt
deninaclon

s 1, TeEsBgI I P ARG INSCION 0.2, Trashopam m desd s on
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3.7,  sShpenzimet

3.3,  Programet Buxhetore

Programi Planifikim| Menaxchimi dhe Administrimi

Nit kit pragram pdefshinan:
-Fumlsian] 111 *Manifikirmi, menashimi dhe sdminkstrimd*
-Funlesipni 116 "Gjondjs Civile™
Pirgjogjés par permbushjen e detyrave t8 kBH] programi sipas funksionave jané:

a.  Kryetari dhe stall | 8 mbashietes
b. Drejtoria e zhwillimit ekonomik dhe tatim taksave
¢, Drgjtoria e Planifikimit dhe 2hellimit Tecritorit

d, Drejioriae Burlmeve Njergzore, Juridike dbe Marrécheniese me gytetaret

Pérshkrim i Pérgjithshém i Progromit

| Kodii Programit | Fmri | Programit Pérshkrimi | Frogramit -
| AAISS | Planifikim Menaxhiml | s  Zhvillimd dhe zbatimi i politikave 12
dhe Administrimi pérgiithshme pér personeling I

| = Shirbime t& pérgiithshme publike, si:
shérbimet e prokurimit, mbajga dhe
niajtja e dokumenteve dhe arkivave &
njésksé, ndértesave né prondsi apo &
| na nga njésia, parge gendrore
automjetash, syrave té printimit dhe IT
atj;
| - Admintsteim, funksionim dhe ofrimi |
shirbimeve t mbéshtetjes pér
kryetarink e njésise  vetigeverisjes
vendore, pir kisshillin dhe komisionet e
kEshillit ose 1@ kryetarit 18 njésisd;
s Shérbimet statistikore dhe baza e 18
| dhEnave wvendore;
Prodhim dhe pErhap|e e Infermacionit
publik, dokumentacdonit teknik dhe
statistikave pér ¢dshtjet dhe shérbimet pér
! 2wl limin @ komunitetit,
Peojeht Daknmen(l § HTA 0 00 |Faes (L




Projeke Dakusiesdd | P34 D26 2000 (P 1)

= Adrministrlm i rHshijeve dhe

sherbimeve financiare dhe  fiskale;

menaxhim | fondeve @ njEslsd 58

vetdgeverisjes vendore etf;

Operacionet e thesarit té njesisé, ryra e

bukhetit, adminstrata e té ardhurave,

shirbimet & kontabilitetit dhe auditit;
Prodhim  dhe shpérndare &
informacionit G perglithshim,
dokumentacionit  teknlk  pér
ceshtjet dhe shitbimet financiare
dhe fiskale.

- Administrimi i fondeve 1€ glendjes
civile ni njgsitg e vetdgeverisjes
wendore,

Pagesat e Interesave pér borxhin publik |

b nlEsisE vendore;

fAmartizimi i huave t mara etf.

Th i, pérditésim, bashkérendim dhe

manitorim | planeve 8 zhwillimit

urbanistik;

Planifikim, administrim, zhvillim dhe

kontrolll | territorit, sipas méamyriés 56

pércaktuar me ligf;

Grante, hua ose financime per &

mbéshtetur zgjenmin, parmirdsimin |

032 mirémbajtjen e stokut té banesave;

Leshimi | lejeve pér ndértime 18 reja;

zhwillimi | tokés dhe veprimtari € fera

qé ndikojnd nd uwbanistikén e njéziss &
wetdgoverishes vendore;

Administrim,  bashkérerdim  dhe

menitorim | planewe 18 pérglithshmea,

planeve, pragrameve dhe buxheteve t8
lidhura me strehimie;

Shpérndarje & informackonit  publik,
dokurnentacionit teknik dhe
statistikave pér peshijet dhe shérbimet

& strehimit;

Sigurimi | trusllit té nevojshém pér

ndériime banesash; ndértim ose blerje

dhe rimodelim | njésive banuese pEr'
publikun né pérgjlthési ose pér njeréz

me nevnia te posacme: eliminim 0

nedibriimeve (8 degraduara | Bdhur me |

slgurimin e strehimit;

Planifikim i pérgjithshém duke pérfshing

formalimin, perditésimin,

bashk#&rendimin dhe monitorimin, 8

Plansve ©8  PBrgjithshme  Vendore

{Planeve té Zhvillimit Strategfik;




e Hartiml | planeve té zonimit dhe ||
rregullave t& nddrtimil;

|« Hartim, adminstrim, bashkirendim
dhe  monitorim
planeve,

pérgjithshme,
dhe buxheteve g lidhen me shérbimeat |

pér komuniteting
- Administrim
shiarhimeve
komunitatit;

i politikave

| géshtlewe dhe
zhwilimin

pitr

Programeve |

Parmes

fondeve & alokuara ng kiite program bushetor, synohet geverife vendoro e pérgjegjise dhe administrata @ &aj
ransparente, M ketd drejiim bashkio ka punuar gjat® vitit né objeltiva si; Pérmirésimi | menadimit tf burimeve njeréore,
ParrAiresimi | menaxhimit i burimeve financlare, Artja e piestmamies aktive & gytetaréve né vendimmarrje, Bachiia
siguron strohim secial pér shiresen vulnarabid, Pérmicesing | punis s8 bashkls® drejt realizionit & standardeve liglors,
Bustveli § alokuar né kité program buhetor 8shté perdorur nga bashkia pée pBrmirdsimin e shérbumeve g | ofrohen

komunitetlt pir administrimin ¢ Bashkisg,

Tabela 5, paraget informacion mbi shpemsimet totale t# programit sipas kategerive ekonomike pir dy vitet @
indparshme (fakting, vitin aktual buxhetor (busheri Allestar dhe i pritshni) dhe te vitet & ardhshme i PBA-s&

{parashikimi).

Tt 5. Shpewziome! ¢ Progrondi sipas Kategorive ekoromite

Llogaria
ekonomike

Pirsakriml

WIti T-2

Wikl T-1

Buxhet
filbestar

1 pritshmi

VitiT+1

Witl T+d

Witi Ta3

Fakt

Shpentime
Persanell
{e0-601)

[ Od, Gdd

192, 147

5

291,941

Th4, 6546

Faga,
ghpeblire dha
te tjer

w hpen i
persand

i 154, 54

ALEALE

0

34

4,150

E35,587

239,421

235,537

L3 AT

Krnteihiits per
airime

shogerans o
shendeleson

135,58

FEER L

196AH

Shpenzime
Korrente t
Tiera (B02-
605, 651,
1561)

il

Tl

LA

anan

2

ialra die
sherhima te
tjera

LER L

Subsgmmpanet

bl

49,01

1 15317

w5 9T

&40

arary

14

Transferime
horrenie e
hrasdeatime

5

Transherimust
lorrenbe jashle

Projekd Dofwmmentd § FEA 2026 2028 (Fozs )



06 Transleria per o i L a H i 0 o
barcherat |
Eamifare dhue
Indiyidet

(=] Rezarvat T FT [ n a o 1]

B51 ieiarosa per a a B 1 B& 13140 1615 LLLAD
bisamarre bn
HEEL

bBrenscesiime

1681 Tadlalk, o [-] [ [i] ] n o
husrarTje e
tera afatgjare

HP‘EI'III-'I'IE a ] Fl a n a o
Kapitale {230-
232, 258)

I rp——— T ] 611 1537 [ER T 0 10 3408
itjen @
aktiveie e
qendrnieshme o
Pulrimgmeduara

FEf Srperrime par | B9 LB A & a @ L
rrites 2
allioeve b
qendraestime e
U pELIRrE

791 Shgenzime = ETET] LD [V o 1m EY]
lrapsfedipel
——

s | Tedslaperhme | © i i n o ja 1
e dbe nan-
hesaifhienie be
benndeshme

| Shpenzime
Kapitale w8
Husaja {230~
| 232)

| TOTAL WA ET 25 NI I3 FLLE - PO K L MIA

Deklarata = Poditikés 58 Programit

Ky ninsekston ofton informacion mbi planet ¢ performancis =3 programit. Deklarata ¢ Politikés s¥ Programit Eshie
paragilur nié Tabeldn &, duke artikuluar géllimet e politik®s s2 programit, objcklival ¢ politikés s programit dhe
treguesit perkatds i perfonmancis pir gdo vit & PRA-sE

Fiirshbordmi | Politikis o8 Programit

FarFikimd, Merasimel, Adminiscrimi

Frajakl Dodwmenti | MEL 3036.2008 jFarn fL



Ceverisie vendore pérajegiise dhe adminlsirata e saj tansparente,
Admiinkstelm | cEshtjeves dhe shirhimeve financiare dne fiskale, Ofrimi

1| SO Pt e T vamem i shigrbirre té pirgjithehime administrative dbe efekbhateti i
burlimeye njerdzooe,

TP pie i 2005 079
Hoha mesatarne e realizimit 0F pagesave. i i
e
Pargindja e Shlyerjes o8 dotyrimess td S5t ion
prapambetura, (5
Raporti| persoasve 18 trajnuer kundoejt “ -
oAt B pamnniEose b Bashliss., (5

-

Objekttvi | Politikes s Programii

Menaxhim | fondewve t8 Hjdsisé 5i vet Bgeverisjes vendore, Prodhim
dhe shpirndarje & Informacknic t8 pérgjichshdm, dokumeniacionil
telonik i cishtiet dhe shrbimet financiane dhe fiskale, Ofrimd @
chisrbime b pérglithshme administrative, si; Shisbimet e prokurknie,
shiirbimet ¢ juridile, mbajija dhe rinltia & dokumantaue dhe
arkivave L nisstd, programeve clekironike otj. Chektidtatd |
menaxhimit (8 burimeve njerzone.,

TP plir Objoktivin: 2035 - T 207 2028
Kaha mesatare e realizimet 1 e, 1 1 i 1
(i &l

Pérgindja = shlyerjes 58 datyrimes i# 108 00 100 100
prapambetura. )

Raparti i nemnamt&t.m]nmrif}:ﬁﬂl‘l!ﬂ &0 0 74 T8
tatalit t8 punonisse 18 Bashikiss, ()

Planifikirni dhe dhwillimi | benesave 18 pershtatshma né njising

7| GEltm | Pelitkids s& Programit vendore. Veprimtard pir zhndilinin dhe pérmiresimin e jetesés dha
biznesit mis territorin & Bashkise Fushi-Arniiz,
TP peifr Qllimiiny; 205 i)
lnha rresatare giEr ariratimin e lajeve, - po
{editd)
Finallzimi | projebteve bronda afath E 1m0 00
pettrc Ak, (%)

i1

Ohjektied | PoliikEs 46 Pragramit

Thytliim, pErditésim, bashkErem@im dhe monitorm | planswe tf
zheelllimit t& urbanistikes pi Bashhing Fusld Andz

TP peir Objektivin: 2025 036 T 2028
Kigha mesatars pEr miratimbn e lejess, & £ & &0
{eligd)
Fimalszimi | propekiese brenda afakit t8 s ' st oy
|
TFrelliard | b s, rrarasmie | TIanawe 12 N[esles 5B veteqevaris e yendore, 18 Bunmevs L £jera 5l dhe i
Seandardet o Burimee njerézors, funksionimi i proceseve te pamithshme té brindsame dhe kamuniimi ma pobiEun.
shitrbimava Shitfbdme nié mhéshintin th Krvetarit B njidsisi s velbgeversios vendorn dhe b Koshilit Bashkisk
b Prograt

Profek il Dok | PRG F08-J008 Fans 1L
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Flani | Shpenzimeve L8 Prondukteve té Programit

Ky nénsekston, offen informacion mbi planet ¢ oftimit 2 shErbimeve & programeve dhe kostot pérkatfsc. Per
secilin Objektiv @& Folitikis sB Programit, pacegitet informacion pér produkict g2 do 18 koniribuan of arritjen ¢
kétyre ohjektivave. Informacioni per produktet perfshimn emrin o produkit, pérshkrimin e produktit, sasing c
planifikuar, shpenzimet (otale dhe shpenzimet pér njEsi 2 produktit.

O 1.1 - Manashim § fandee L jesisé o 5
Erqdhlm_ h!mlrnﬂlrg‘ﬂ indarmacienll Le Hﬂlm
dtksimentacionit mm#ﬂmg\ﬂwmm financlare dhe
Clajekiid | Politihis st Programit fisale, Ofrimi | shehime (& pérzfthshme adminstrative,
Shertimet & prokurinit, shérbiriet e :ufm, mbaitis dh rajija e
e arkhvave i elehtrondoe e,
Erﬁ‘stﬁfmtl'l Mﬂmﬂiﬂtﬁ‘ww
Proguli VT1ANA - Sherbimi § Starit té Administrinn & Menaxhim
Biétu pErishiben shiirbimal o dhing nga Mrvetarl, Bnkrpetoril, kehieti, ashrdtar §
Pt et Sl Ak s SINME Wl s Pt o
| i €1RR, CUHS, MM, krserleotil, Pagess ¢ Pagave che sigrbae aps hansans
el staling
Hifsia o et es Hr. Bodumenbe te prodinsia
2025 026 7 n7E
[ Budheti Plani Piand Flani
&asla 2. 500 2,500 2500 2,500
Shpenzime Totake u7,Zi 54,25 AT b2 5
Shpercive Tatale piir Hjisi HERTE] 11,714 23289 R
Hryshim nié & | Saski Q00N LN 1304
Hadryshimd né % 1 Bpenzimeve Tolale -44.00% 7.00, 7,008
Hdryshlmd né % 1 Spenimeve pér Mjis 0N T 7.00%
Prockikli WATIAAG - Prmbushia o Detyrimeve Ghyésone
< & Chdil o it shiwes ju s diiy Irrerve Thrancdane of i n
Réirshheinl | Produktht ”’w'"}' I _“'""’m trerja.o duty ot triechi gl
Bidsia o Mat jes i
075 036 it g L) )
BuixFetl Plami Flamni Plami
%asip 100 jLE1] A0k i[1.1]
Shpenzime Totala A, 126 AL B B, 124
Thpenzime Totadn pir Hisl A 2N &1,280 £1.200 R0
bicdryshimi s % 1 Sanls L0 {1, 000
Hedryshimi né % § Shpenzimeve Totae ANRR LK 0,008
Hrryshimd mé & 7 Shpendinese par Hpst L% 0.0 0,00
produkl VITTFAD0I - Mirdmbaitia o Infrastruktinés dhe Funksonint |
; : Aparatil b BashihHe
Furiksbondind dhw: mirbmbgatia & Infrasokiures fizie @ Sanhkiis mpinmje
sfmirim ITHYe n r i
PiErshkril | Procukt it ;m:l..fm“ h:ﬁ m ..nf iiﬁ?ﬁ,.'ﬁl.“ﬁ.?,,lf::.
whatort pbr mlobed o irassportit, pefishe aps faeniura g tera 12 raryhme,
),
| HiBsia p Mabjes Humer
2025 Faerl 03T ekt
Buzheti Plant Plani Plan
EaEia (4] L1 5 of
Shpen 2ime Todale 12,975 12,975 13,875 12,97
| Sapenzime Tolake pil Npis) 211705 212,705 4 b -] 242,706

Frajekt Detwmend | PG4 3024- 2008 (Fazo



Mdnshimi ng X4 Saisi 0.00% [LO0K .00
Mdryshimi né 1| Shponzimove Toelals 0.00% DA 0. 00K
| Bdryshim| g B Shpenalmoye pde Hids D0, TALR 1, L
Projekiet e investimeye 1@ Programit
Keadi i Ernri @ Viera e | Burirmii T- | T- Flam i |
projextit | projekiit pole fimancimit Tl | A 2 |1 e tshikieas i TR THE L

by o =

Té Fhéna mbi Mfrogramin

Ky sekslon | dokumentit paraget 18 dhiing dhe statistikes specifike té programit, g8 mund ta ndhmeajng lexuesin té buptoja
mé milré grofilin dha kontekstin @ programit,

FLRESIOHN TE mzi 031 103 1024 fayi]
PERGIITHSHME |
1 HUSEL | DL + 1500 oD 00 0.0 114 u] 1
AHETAREVETE | Manifikind,
KESHILLIT Munadiine dhe
BASHEIAR Administrmi
F] ST | Bt ey oo BT g T3] ]
ERVETAREVE TE Flantikimi,
FEHATRAVE Pnarhimi el
Audmnlristriml
| MASA - (AR oIH K mm o E
DISPLINORE TE | Manifikins,
MARTA NGA i aahibin gllw
STAF] BASHKESE | adanirdstinal
1 TEARGHURATE | niia20- Cashippr | 000 15,0345 0,656 59 725EETD | 4555331 ]
VETA TE“.E . frandare dhe
BASHKISE N fiskale
WLIE LERE
5 TOTALI 134 - 0.0 R EE e R L T
SHPENTIMENE Flan®ikimi,
BUSHETORE {HE | miesaxchimi dh=
MJE LEKE) AdwivEtEinl
] TOTALIN 114 - £ FLH] ) 040 e 5
DETYRIAEVE TE | Plandikimi,
PRAPAMBETURS | pieraxhbmi die
(HE MLIE LEKE}Y | wdministrimi
7 HUMRI 110 ] 0 AT 0 i T
KOMSULTIMEYE | Flamsfmami,
PLIELIKE TE Meraihim| dhe
FARASHIKLIARA Sdminssdrimi
ME LIG) =
WU |
!r'g;g"""'“ﬁ“ 1110
BIRUR i
B HGA BASHHIAT - Pl I, 100 QI (e ] o (LT a} a
HUSEI | Petes b e
PLAMEYE fudm Ind=triml
SEKTORIALE QF
MALLOJME WITIM
HE SHOYRETIM

Fragrami Sigurisé Publike

Ky propram pirishin funksionet si mié pashhi:

funksiani 214 Shérkimin ¢ podicicd vandors,

Proglekt Dokt F FHA 2026-2004 ffaea 1L



- funksionl 328 Shiirbimin e Mbrajtjes nga Zjorrl

- Funksioni G14 Inspektesiatin Mdértimar,
furiksiani 091 Emerglencat clvile

Pérshkrim | Piérgjithshém i Frogramil

Koodi | Progromit

ABLES

Emri i Programit
Slguria Publike

Piérshkrimi i Programit

-

Mé kBuE program buxhetor bashkis |
planifikon  shpenzime bushetore {E:
nevojshme pér  Sigurimi | mbrojtjes, |
geticisd dhe mbarévaitjes sié jetés dhe |
punéve publike brends territorit té
nifsisé, né pérputhje me dispozitat |
ligiore, kur nuk jané neé kompetence té
ndonjé autoribet tletér shtetérarn
Elrebutimi dhe zbatimi | akteve té
nxjerra nga Kryetari | Mjésicd dhe |
vendimewe té Késhillit te Mjbsss.
Funksfonlmi | njéshe zjarfikése dhei
shérbimeye 1k Cera (& parandalimit dhe
mbrojtjes kurdér zjarrit;

Mbéshietjz e programeve trajnuess 18 |
parandalimit dhe mbrojtjes hurdér
Zjarrit; !
Shitrbime 18 parandalimit  dhe
mbrojties kundér zjzrrit;

Mbrojtja Cwile dhe  administrim i
strukturave piérkat@zse; Shérbimet & |
mbrogtjes chile, si shpétimet malare, |
yrojtimi | plazheve, evakuimi i ronave té |
pérmbytura etj,

Piirmas
tondese -]
alckuara nd
kété  program

bbby,
synahet
fdmingstrimi |
cEchtjoum s
shitrhineve
palippre ol
jank e
nevofshme pir
knyarjin B
tinksioneve ng
sherhim e
rendit,
getesise  dhe
mbardvajijes
g punéya
publike,
parardalimin
dhe rbulimin &
informalitetil
brenda
territorit e

njdsiséd sk vetéqeverisjes vendore. Masa W njésisé 58 vetSqeverisjes vendore pér 18 rriter besimin e fytetarkve dhe
marrBdhinien @ njisisé me komuniteting PEr géllime tashképunimi njsia vendone planifikon aktlvitete té cilat ndihmajnié
né ofrmii e shibrmeve 53 mé afir kirkesve dhe nevojave té gyietareve,

Tabela 5, pacaqet informacion mbi shpenzimer wotale s progrmit sipes kategorive ekonomike pér dy vitet &
méparshine (faktin, vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe wre vitel ¢ ardhshme © PBA-s#

{parashikimi).

Tatels 5, Shpegsimel & Programit 2ipas Kategonive ehomamike

e | gy | st Pl | wmiTer | witiT+a | Fakt
ik Pirshkrimi WitiT-2 Wit T-1 Hllostar I pritshmi LT+ *
Shpenzime V6,601 49,568 [TXTTE 69,574 57,383 5 I XTE
Personeli
(em0-501]
.. K Faga, A2 4301 !B.ﬁ:l' SR AT L] aTETT
shper Idime dhe




et
shpenzln

[ persungli

| Kb per
Hpurime

| shasperora dhe
sherdefesure

Fian

1mmy

EYET

QL

Shpenzimi
Karrentes td
Tjera {602-
G049, 651,
1661}

007

A Lrrs

LA LT

Wi

6,223

E.2i3

6,133

= o
shanrtima b
tera

10

9151

Ei123

LET

6225

atibenddnnger

Tesmnslorime
Hof rene 1o
brentesFine

Teanslerimat
horrovte jaohin

Teansferta per
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{amiliarp e
widreidet

Rezerdaat

Ll

inerasa pes
huamarnre te
tjera to

brandeslime

1th1

Te dala,
hugmaore e

Eera alalgiate

Shpenzime
Kapitale (¥30.
Z32,155)

19,10

— 5]

15,370

5,570

3,000

Shpeiaime per

rmjanw
alctivsve o

gerikuskans be
pafrumesuarg

&

405

A,700

TR

Shpandme ger
Feitie @
kb i
qEndrugshing te
TFU R LIErE

ELYE )
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a4

RLErn

]
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translerimet
kapitale
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Te dala per hida-
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Friadbarvia e
brencieabrree

Shpenzime 59,071 Ba.4T1 B, 189 74,185 B3, 5810 G, 706 | @b 706

Kaptale th
Huaa {230 |
232) ! |

TOTAL W01 | 45,568 | 69,604 a5 Ta 57,383 ETEE1 | 51EeD

Oéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky n&nseksion ofron informacien mbd planet ¢ performancés sé programit. Deldarata e Politikis sé Pr'l:gramilli':.hl.:':',
paragitur né Tabel®n 6, duke artikuluar géllimet e politikés s& programit, objektivat ¢ politikés s¢ programit dhe
treguesit perkatés t8 performancts piir gdo vit 1E PBA-s

PéErskirimi | Palitlkés 58 Programit

Siguria Pubike

Gatishingria 2 ngjarjewe & mbrojtjes nga zjami apo shemijet
ndértesave, parandalimi dihe siguria. TE siguroji shérbime
emergente (8 afta pér th pérpjfipjur né hohe dhe me sukses 2 glitha
emergencave L& zjarrit, shembies 55 ndbrtesds, shpithmit LE rooeges
dhe fatheqesive natyree, Garalimi i shirbimit ziarrficBs né ndwal
vandar dhe adminkstrimd 1 strukturave pickatese; Parandalbmi,
mbvajtia nga zjarri dhe pérballimi | emergiencava ti tiera gi ving ngay
rreziget natyron: e aksidentet,

1] QEllim! | Polltikés & Programit

TP pitr Ol iming 5 /i el B
Hoha nessatane = daljes. Sekooda) L 50
Kofw mesatare @ ndérhyrjas, (mindita) 3 3
Giatishnvevia e Mgjarjewe 5i; Ziarrl dhe Shombjet o Modrbesree [me npE
1.1 Objektivi | Politikes 58 Programit boihe reagim| mesatar pre] 55 sskondesh diwe koh mesatane
peirgjigles/ndéryrie praj 3 ming,
TP it Disjerhtivin: 2025 ik 2027 2028
Foba mesatare e reagimit (Salja ngs 50 & - -
objektl | MHEISH), (Sekanda)
Fohn mesakare & ndsrhyries. (Mt 3 | E ] 3
i L Evakisimd | Fasmitjeve 18 rreziluara nga fatheqésite natyrore | BBrmeL,
1.1 Objaktivl | Politices & Programit hqitfe, permbytie, Ziarre, etj),
TP pir Objakrivin 025 R HOET - IER
Ewakuimi i Faamiljeve 1 mezikuaranga ioa - i e
fatkeqisite o miryshme natyrore. ()

Frajeke Dakumesdd [ PRA 2026 HO0F {Faza 1)



[N}

Q& | Polltkes 5@ Programit

Shishim L& rend, getdsisd dhe mbarévajtfes £ (etes dhe punéve
puehlika bronda terditant 18 Bashhisd, n pSrputhie me oadrn lighare,
- Parandalimin g kundBreajtjeve sdministratiog, forcimin,
insgektimin dhe monitorimin o zhatimit 68 reeguilorese @ W akiove t5
Bashbiss clhie KEshillie Bashidak brenda jurld ikslonit verdar dhe nd
pérputhje me kuadrin Ligjore né rugi.

TP pefr Qeilinin:

s | 7

Proferi (lemmmd) | FEA J02E-30T8 (Fana Ip,




Raste honflikiesh, mosna ribveshjes

tit zejidburas, lundre s rastee &n %«
rregiistruara. (%
Rritie o qetésisi dhe mbar8vaitjes si jeids 58 gyelarive de
i.1] Objehibel | Poditics s Programil punEve publike brenda territorit B8 BashkisE, ré pErputhje me
dispozitat lgore né fugl,
TP pile Objektivin: 012 itk 7 2008
Fste koo EkEesh, mosmar sy jes
b zgjidhuera, kumdregt rasteve 18 a5 b5 r) &0
ey jlstruara. (Numer |

sonfonml 1 territoric i BashiisE, Ingpekiimi ng fushién e mErtimit
s dhe mbrojijen e territoril nga ndSrtimet ape nddiyrjet o

3| QEItmIY Peditikés <8 Pragramit kundérigishme, bazuar ne parimin e ghallimit te gendrueshiem 1€
terrivarft, 18 decentralizimit dihe sabsidiaritetit, g bazs 1 ndarjes
administrative territoriale.

TP pir Qellimin: 2025 =Y
Mumrl | noérhyrieve duke pérfshing,

kurstatime, skt-kontrolle, ekeekutime, 20 5
kthim pdrgiigie eti. (Mumer)

Manitodmd 1 territorit t8 Bashkise, ingpektimi nié fushin & nadiirtimit
st dbe mbrojtlen e terrltorit nga ndErtimet apo ndrhyrjet &

1.1 Gjekelv | Palitikis s& Pragramie Bundirligishme, bazuar niE parimin e zwillinil b gEncdrueshim 18
territorit, te decentralizimit dhe sibsidiariietit, né haze te ndares
administratisa berritariale,

TP piér Objektivin: 2025 2 T 2028
Humri i mdErhyr e dicke pérkhing,

konstatime, akt-kantrolle, ekzekutime, ¥ £ 4 24 40
EthEm p!‘rw el . {Mumery

Audministrimn] | gishtjeve 8 mbrojtjes diile dhe shifbimeve palioare q& [0 & nevojshme pir Riyerjen &
funksionowe né shérbirm mbroftjes sk jets dha b8 rendit, qeiésiss dhe mbarévajtes i punéye publike,
parandalimin dive zbulimin e infarmaitet® branda terrgorit th niesiss & velogeverlsies vandone, Mas i njisiss

Stamsdnrdat @
Mol s vetiigeverises vendore pBr b rritur besimin o qytetarive dhe marrisdinien e njisisé me keeundtetin, Par
oB : oillime bashkEpunimi Bashils planifiion aktivitnta t8 ciat ndihmo|nd e ofrimin shibrimeve sa mié afids

kiirkesaue dhe newn|aue 18 qutetanive tH sa).

Prajekn Dokvmient § PEA 200600038 [Faza .




Plani i Shpenzimeve t& Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofren informacion mbi planet ¢ ofrimil 18 shérbimeve 1 programeve dhe kostot perkatt=e. Pér
secilin Objektiv 18 Politikis s& Programit, paragitet informacion pér produktet git do 12 kantriboojné né mITitien e
kéityre objektivave. Informocioni pér produktet pérfshin emrin ¢ prodaktit, péeshkrimin e produkiit, sasing e
planifikusr, shpenzimet tolale dhe shpenzimet pe njtei {8 produltit.

b2t - wﬁummdhmham}wumgmmm
praner bl beenda terrltort: 14 Bashkisa, e sempiuthje me

Cjehti | Falits % Prosrarmit.

dlsparitat ajare né fugi,
Pracukel VI TAAAA - Shertbienl 1 policise bash Waky
Pirshkrimi 1 Praduain Faga, Stgurime shogsrons dhe o iie opa be e Fotkind Deshkise
Misia & Mat jos Haner
2025 2024 2027 2028

Buxhetl Plani Planl Plami
Sasha 4 4 4 a
Shperzime Todale 3,243 | 3,24 1,24 3,243
Shpenzime Totale fér M B10. 750 &10.750 BT #10.750
Medryshint net % 1 Sasisd 00 0o0s {L00E
Hdryalvini i % § Shocnzimevs Totsle D0 000 L.00%
Heryshimi i 1 Shoenzineye pir 4 0.00% | L0 0.00%

b 1.2 - Evakudmi | familjeve bE rreziouarn nga fathegisite natyrare {

Dbk | Polltikés 1B Progamit sbrmiet, rreshet]e, permiby, zjaree, etf).
Frodukil NI TAKE - Hetibrlvrie Parandaluse dhe Emergjente
Pershkrime | Prochoth e e pir rahe parandeRas aTergienke
Hidsia & Mal js iHumer
2035 2026 2027 ImZA
Bushatl Plaasi Prlami Plani
Saska E] 3 3 |
Shp=nzkine Totale a 3,785 3,7HS 3, 7ES
Shpenzime Totake ph- N 1000 1,261.572 1,261,572 1,61.872
Moryshimi né % i Solsii 0.07% 0,00 0.00%
Mclryshimi né % i Shovnsineys Talake 0,00 0.0
W ryshimd nit 5 | Shoenminese por Hpd 0,0 0,008
[T T WL e, TR e S
Dlfektivi | Politihis < Prages (e nJe kahe reagimi me hﬂwimwm

| Produbit] Wawm1mﬁmnw
PErehdateni § Prodaktit milmrﬁtlhﬂﬁ'ﬁiﬂmmmlwﬂﬂ T iivie & mong)tle nge
Hj&ia e Mal jes Hurmear
2035 s oz s

Bugchati Fland Blanl Pl
Sasia b L) 19 1"
Shoenzime Totale 3505 12334 5,334 12,336 |
Shpenzime Totale pir Mjésl 1,868,677 1, M3 1,701.710 1, 701910
Hdryshim| ng & | fasse {0,008 e 000 LK
Hdryshimi rié § | Siperineys Totale .00 L 0.
Heryshimi né % | Shperzineye pird sl -0 00 i1, (0 DU

Prodrdd Dodoyraenti § PR 208 228 [Fase il



Projextet @ Imvestimeve T8 Programit

Té DHéne mbd Progremin

ky seksion | dokurmendit paraget 18 dhiina dhe statistila specifive th programit, q# mund ta ndihmeajng lesuesin té kuptejé

me mirg prafiin dhe kbertekstin e programit,

Tabela 9. Té dhinat @ Programit
FLHKSIOH] TE 2021 2021 2023 0 075
YA PERGIITHSHAE
1 HIRT | £18 255 - 100 06 G [k ] i
STACIOMEVE TE | marojrja rga
MIzH Gk ka zjarri dhe
BMEHILA mbmijtja chile .
2 SEPERFATLA (13220 R a0 .00 .o (T Hm
TERRITORI E MEroits nga
MBLILLAR ME zjarrl dha
SHERBIM MISH | mbratio civle
HE IR _
3 LRI TN 038 - ooa 1L fulk 1l 0L LNy L]
PLUHONJESYE MiEroEfE nga
MITH eer] dhe
mbrojija dyile B =
4 HLMRI TOTAL | | 03140 4400 .08 om Gl Lo 0.0
PUMON.MESVE TE | shirblimet &
POLICISE Piolic sk Mersdors
BATHEIARE
5 PLART | 0318 - 10 00 .0 . n.o0 .00
BUHOHIESWVE Shirbinad &
FEMRA TE Policis Vendome
POLICIEE
BASHKIAKE
& BUMRI | 1091 TAK] DM Lifas] 0o [ifux} (RNEI]
STHLRETLRANE Emergemcal
Tt Chile
EMERGJENCAVE
EMLE W -
El WOHA E DALJES | nazem- 180.00 CutHE 000 ] 0. 0o
BlGA STACIOH mbrajija nga
tThEnmnm sl
= chill
nITEM DHE e
MHATEM)

Programi Zhvillimiekonemik dbe rural

Ky program pésfshin funksionet si mé poshié

- Funksioni 422 Shirbime uijgisore, inspektimi, siguria wshgimore dhe mbrojtja e konsumaorit
- Funk=zioni 424 Mensechimi §inTrestruddurs s njtjes dhe kullmis
- Funksioni 426 Administrimi i pyjeve dhe kullotave,

Pérshlorim i Pergjithshiétm | Programit

Fropedt Bokameat] { PRA A2 2038 (fasa (L



Kodi i Programit | Emri i Programit | Pérshkrimi i Programit |

ACISS Zidllimi ekonemik dhe | NE kEtE program bushetor bashkia
| rural planifikon shpenzme bushetore pér té
| siguruar;

[ # WNprit@, plotEsimi, ruajija dhe I
pérditésimi i nja sistami informacion
mbi bazé parcele par tokén bujgésars,
qé & pérmbajié  Informacion  pér |
vendndodhjen e sakts, pérmasat dhe
pronésing e parcelave;

* Informacion i i githshiEm,
dokumentacion teknik dhe statistika
pér gashtjet dhe sharbimet bujgesore;

* Administrim dhe mbrojtje e tokave
buigésore ¢ & kategorive té tjera tié |

PESUTSEVE] [
= Crganlgim 05 misEshietja e
shérblmeve pir blegtoring; |

«  Administrim i sharbimeve t& peshkimit |
dhe gjuetisg; mbrojtie, shiim  dhe |
shfrytEzim racional 18 peshkut dhe |
kalshéve 18 egra; mbikégyre dhe |
disiplindm | peshkimit né ujéra té
ambla, peshkimit bragdetar, Eultivimit
L8 peshkut, gjuetisé s& kafshive 12 egra
dhe ligensave té gjuetisé;

o Krijimt dhe administrimi | skemawve
vendore 18 granteve pér bujgésing e
zhvillwin rural;

o Nonatmolli  wshglmor,  mbrojtja e
kansurmatorit;

¢+ Fondet e pushtetit  gqendror  pér
funksionin ¢ deleguar t& administrimit
dhe mbrojtjes 58 tokes.

« Mdertim ose organizim [ sistemeve 8
kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeye T8
ujities dhe kullimit, duke pérfshirg
grante, hua dhe firancime pér punime
té illa;

#  Administrim, shifrytEzim dhe
mirémbajtie e infrastrukturés 58 ujitjes
dhe kullimit nén pérgjegidsing & njésive
b vatégevarisjes vendore.

«  Administrimi @ gEshtiewe  dhe
shigrbirmewe pyjors;

=  Konserdm, zglerim dhe shiviézim i
rackanalizuar i rerervave pyjare;

o Administrim | fondit pyjer dhe kullosor

' | publik;

¢ MbikBagyrie dhe distplinirn I
operacioneve pyiore dhe dhénle e
ligencave pér prerje pemibsh;

Projekd Pokuesarrd | PR 00 J00E (Fars 1)



Progehf Dakiomeall § A0A Fodd- 200 (Toze T

Organizim ose  mbéshiete  pér
veprimtaring ripyliBzuese, kontrollin e
démivesve dhe stmundjeva, sherbimet
pyjore pér luftén kundér gjarrit dhe pés
parandalimin e zjarrit s dhe ofrimi i
shérbimeve pér operatorét pyjoré;

Prodhim dhe pérhaple e informacionit
ti  porgiithshémn,  dokumentacionit

teknik dhe statistikave pér céshtjat dhe |

shérhimet pyjora;
Grante, hua ose financlme pBr té

mbéshtetur  veprimtaritd  trogtare
pyjare;

sShipérrndarfa e kullotave, duke pérshirg
| menaxhimin e kullotjes.



Tabela 5, puragel informacion mbi shperzimet totale 18 programit sipos kategorive skonomike plir dy vitet o
miparshme (faktin}, vitin aktual buxhetor (busheti filleatar dhe i pritshini) dhe tre vitet ¢ ordhshme & PBA-s#
{parashikimi

Tiahela 5, Shperzimel o Programit sipey Katoporive ekonoenike

preshbrimt | vieT2 |wirer | PO e (vt |viime2 | vinmes | Fake

Llagarla fillestar

ekonamike

Shpenzime 18,990 | Z,792 | 31,000 31,000 | I4F07 | ZATOT | Z4TOF
Parsaneli
{600-601)

Ban Paga, MW | 1986 26,590 5,105 L0, 5 19,588 19, 565
shperakrne dhu
e tiera
shpepzime

&1 Fontribuie per LANE 1, ME YIS A B0 5,118 5114 | 5118
shgusima

shoyerare dle
shendetbesore

Shpenzime 3044 4 BE3 6,812 b 812 4, TE 4,712 A4, 713
Korrente té
Tiera [&02-
&3, 651,
1661)

7 Walira dre EC T T BA1E 6,612 4,712 472 e |
sherbime e

w4 Transerims i} i ] o 0 o o
borranbe be
brendeshma

s Tranduaimst 0 a o 0 a g o
kcrrenta jashis

o Trans'eria per 0 fi o i 0 a il
hudhetek

farmillare dho
Indielat J

by Rerardat 1] o o o] a a ir

=
=
|

BS1 Irterasa per (L] o o L1

huamarrie ke

Liern e
hrendeshme

1661 Te dala, o o 0 0 o 0 i
luaimarje b

Lierd afalgjnle

Shpenzima ing o o L a a o
Kapltale {230
232, 255)

R Shpenaires pot o ! 0 i o o a
rrElens

Prajekl Dekumestl | 064 3000205 [Fora i)




Fi e L
gendnsestme Ee
[ETupeIuans

FET] SPpeTaimE per I 0 | 0 i o a
rritgem
aikivoree b
apEnirieEEhma fa
b pe=tgars

a2 St o a i L a o a
transferimet

kapitale

Te: ala por basa- i i} ] 1] d U 1}
dhenie b nen-
Ieradhanie 18
berndeshma

"

Shpenzime 1,131 27,455 37,012 WL 0419| 29419 | 19419 |
Kapitale t&
Husaja (230-
232)

“TOTAL 18,910 | 22,792 | 31,000 3,000 | 24,707 | 24,707 i 24,707

dallimet dhe Objektivat e PolitiEs sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet @ performancés s& programit. Deklarata e Politikes s Pregramit Eshig
paragitur nd Tabel&n 6, dulse artikuluar g&llimet e politikits s& programit, ohjektival e politikés s¢ programit dbe
treguesit pErkates 1 performancBs pr o vil 18 PRA-sE

Pérsbkrimd | Politikes 38 Programit

Thwlirnd Ekenamiik dhe Rural

Dhinia & Informacioneve fermerdse mbi shirytBzimin e tokes
bujoescre dhe miwsjtien e sal. Elemminimi | konflikteve 6
prantcisE dhe dBrgimd pér regiistrim § pasurive ts disponueshme nga
fermirét drejt Agiensis Shtetérore t8 Kadastres,

1| QEllimi § Palivikés 12 Frogramit

TP pér Qllimin: 12 e
Lhegertind | Aplikimmewe piic regjictrime i i
pronsesia, )
Ir::;mmm wietore pd zalidhura n Lidhpe 58 85
kokEn bujgBore. (5
BashisEpunimi me Hijesité administratbe dhe Eryesité e fshalrawm
1.1 | Objeikiivi i Polilias o6 Pragramit pérkatEs mbd informimin e fermerdwe pir kulturat & mbjellies sipas
lategarist s tokis,
TP pir Objektivin: 2025 i #rr | e
Sheprrimil | Aplikdmerse pér ragjistrirme 50 - 75 -
|proniEsie. (T

PmFl':r ekusnitied | FEA 2026 I00F (Fama )



Bonflile vietore ti zejidhurs ni Lidhje

me

tokin bujgisare. (8)

L{1]

&l

Quitliend | Politikies sE Programit

Ruravitfia clbes 2bndlirnd 1 fendit pypor dbe bullosar, administrimi i
pedewe dhe kullctave vendaors si dhe meraxhiml | institecionews né
shisrbim i ki) funbsionl, sipas minyris 56 phroalcbuar me ligl

TP per 2 llEmdm;

rlard]

Plone mbareshtrimd piir fonde grfono,
[Ty

q

5

21

Objektivi | Politiks B Programit Fueaftja die zhwilimi | fondit pyjor dhe atij hullosor.
TP pir Objeklivin HTES 2076 i iy
Flene mbaréshurirmd pér fonde pyjore. i - 3 q

[ Mg

Prodefi Mokemeent] | P4 29267008 fFasa (L




Slgurien | ujit vaditbe pdr pdo fermer ni territorin e Bashikse

QEllimE i Palinikis s§ Pragramit r#ipérmiet administrimit, shiirytizimst dhe mirdmbajtjes <&
infrastrubturs s wfitkes dhe kullimit qr Bashkin ha né dispozicion,

TP pisr QEllimin: 075 2029

Mbulim me uje &8 gjlthe siperfogew: LE - o8

wohss bujgesore, (&)

Linje t@ rrjoit ufités & - %%

mirémbajtur pastrear ni km. kel

PisrrniiEsimi 1 sistemit o8 ufitjes dhe kullimit. Hodértim ose arganizim

F | it r i o i slstemmye té kontrollit & pérmbytjeve, sistemeve th ujitjes dhe
billimit.
TP piir Dbjektivin: 2025 026 _A0ET ROTE
MbLim me e 1 L glithd siperfageve LE 78 0 a8 o8
tokis bujqesors, (%)
KN UL FUBUC AT o.8 10 iz 4
rirémbaitur pestruar nd km. ki

Sramdardet &
ShErbimawe

& Progromdd

i shbekja & tlwillimin 8 gergdrusshim té prodhimit buig ésor, mibrofja e kensumatoridv,
menahilmi | ujities dhe kuliri, Rieajria dbe hlllimi | fandit pyjar dhe kullosor | njgsiss sé
watligavaris|es wendore

Frojehl Dakumetd | FW J0RE SO0l (Faza )




Manl | sloenzimeve té Produkbewe t& Programil

ky nénseksion, afron informacion mbi planet e ofrimit 1€ shérbimeve & programeve dhe kostot pErku!Ha Pér
secilin c:hj.:ktw tié Politikés s Programit, paragitet informacion per produkiet gi do 1€ kentribuojné né amitjen e
kétyre objektivave. Informacionl piér produktet perfshin emein & produkiit, pérshikrimin ¢ produktil, sasin€ ¢
planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési @ produktit.

Ob 1.1 - Bashhiipunimd me Nfes'te administrative dhe dryesiié e

Cbjektted | Politihis s Programit fahatrave b Tifarmimiin & fermerge pir rtiurat o
s —wih) ' mibjelljes sipas kategarisi & ks,
Prochikm VALZAAA - Shérbimd Woterinar dhe Kantroliit THE'E
Pepshbrimi | Procluitlc Sttt sebevianas, Kardmlll i breghowe ushigimare dhe ujgels
Hjdisin o Makjos i
2015 2028 i1k 2070

Buwtiot] Pani Flani Flani
Fasii c | L] ] 3
Shopenzine Tetals o 2,356 2,955 155
Iﬂq]l!ﬂﬂlnﬂ Touahe e Hjisl 0.k R, 130 25,30 55, 120
el rphubmi mt % § Sasisd (0.0 L0 1.7k
Hdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.0 0.00%
bedryzhdmi nd %1 Shpenzimee 5 M KL 0L00%

ekt | Folitfess % Progranit

O £ - Ruajtja dhe svilimi 1 fordic syjor dhe atij kuikosar.

Praciikkl

VAZEAAA - Shilrbimd | Stafit 1 Menaxhimit t Fandit Pyjor dhe Hullasar

PiErshirimi 1 Produblt

Shigrhimd dhe paraesa = pegmee o he sigorimoye pid sekiorin @ moniorimdt £he

mbrajiles sE tokis dee pyjeve.

Wjiisia & Matjes MmEr

' 2015 2931 2027 028
Buxketl Plard Piant Plard

Sasia i ET £F) i)

Shperzime Tatale Xt 23,138 23,138 21138

Shperizime Totale pbe b 7. KT £25.154 625,554 £25.354

Melryshim| ni % 1 Sastss B 0,00, CLO0% .0,

Hdrghiml ni % | Shpesziness Tolale -390 0L 003 01, 00T

Horyshiml ni & 1 Shpenzlmeye pite Hjds! 190 (L00% 0.500%

m:a 1 - PErmiresimi | sistomit b ujiejes cihe Kullimit. Mot in s

Qlafektivl § Politikis & Frogranil *Wﬂ 18 Homtrodiit b parmiaytieve, Jtemeve 8
i lmeF Mirémibajt]a Puting @ mietewe th prdarura per ndsrtr e
s né mmdf#hﬂmﬂ
Pérsnikrimil | Produktit Paga, shgurime dhe shperainue ol e jier Ujitjen el kdlimin
Hjisla & Mat|es Hurner
202% Lt 10z7 Fiuird]

Buhweti Plani Pilani Plari
Laia 1 1 1 1
thpenzime Tolale 5,455 3.33% 3315 1,325
Shpanazime Totale per Mjisi 5,425,001 3,325,001 3,324,001 3,95 001
MolryshEmi| ni g | Sashe (1.0T% .07 1,00
Hekryshimi nit % 1 ShpenTimas Totale - 59.0TK 0.00% 008
Holryshimi nit % | Shpenzimeve pir Wil -4 00% 0,00% 0.00%

Frofekd Pakamenin | AbA 2004 2008 Faze fL




Projektet & Investimeve té Programit

Kodl §

projektit

Viara
EniEl e

projektit

plote

Burimi i
financimi

Fillan

fbaron

Plan

Plani
rishikuzr

T+

T+3 | Fakt

Té Dhéna mbi Programin
Ky saksicn i dokumentil paraget t& dhéna dhe statistikz specifike 18 programit, qf mind ta ndibminjné lexuesin 1 kupiojé
mé mirgé profilin dhe kontekstin e programit,

Tabelz 8. Té dhénat e Fragrami

Programi Arsimi. Kultura, Spoiti dhe Ceshtjer sociale

Ky program pérfshin fuksionst si mé poshi:

funksioni 913 Arsimi bazé dhe parashiollor

funksioni 923 Arsimi parauntversitar (arsimil | mesém)

- funksioni 822 Shérhimet kulturore

»  Tunkstond 014 Kudes! soclal pér personat o sémuré dbe me aftési té kufizuara

- furkshoni 476 Turlzmi

- funksioni 043 PErkujdesia per femBEt (cerdhet)

Proglekid Dalemendd PRI 20062029 fFaza 1L

FLMKSION T 2011 FISFF) 2623 7014 025
PERGATHSHME |
1 RRIJET ILKTES HE | idzan- 17.0 L0 L0 ooa a0 HAT
PROMES TR M nashirad i
BASHKEE HE irfrastrukturiis
TOFAL ME KM <& Lijities dhe
kallimit o
I HUMRI | STAFIT TE | 04240- 1.00 oo oL wm AL (e
PROGRAMIT P nahid |
Infrastrukturss
s Lijiffes dha
kallimit L.
3 PETEEVUARE 240 100 [T ] [ {1001 0.
FLMKSIOMESIOMALE | maerashimi |
infesitni ke
s wifitjies clha
kallimit IRy
] H_Ptﬂ.F.I.QE TOTALE | C4260- 53 30000 .00 aca g 0.0a oo
E FOMDIT PYJ0R Aufaninbsiriond 2
DHE KULLOSEA (HE | oo dha
HAY _ kallotave L Il -
5 HLIRL fa26d - 1700 T L1 oo [ifla | 1L
PUNOHIESVETE | Adeninbsirind
ADMIMISTRIMIT TE | e dhie
PYJEVE kalloave




| Pérshkrim i Pérgjithshém i Propramii

| Kodi i Programit | Emri i Programit
AVIRS Araimi, Kulora, Spoct
| dhe Ceshijel sociale

Prajekd Dabowmanll | PAA 2006 2008 (Foee 1)

- Pérshikrimi | Programie

N kBtE program bucheter bashkia
planfikon shpenzime buxhetore pér;

Ehpenzime pbir paga pér mésiuest a
kopshteve 8 fémijgve dhe stafit
mibEshtetes;

Programe meésimore pér trajnimin e
edukatordve dhe massesve;

Furnzimi dhe mbéshtetfa me ushgim g
kopshteye;

MoErtim dhe mirBmba jtje e strukiurave |
shkollore. Ndértim dhe mirémbajtje & |

inztitucioneve shicollone;

Medrtlm, rehabilitim dhe mirdmbajtje e |

nddriesave arsimore a cistamit shkallor
parauniversitar, me p#rjashtim t@
shkollave profesicnale;

Noirtlm dhe mirémbajtje konviktesh,

Pérfitime monetare ose né natyrd, sl |

asistenceé pér detyrat e perditshme per

personat pérkohésisht té paafté pér |

puné per shkak sEmundjeje ose
démtimi  [ndihmé shtépiake, lehtisl
transporti atj.);

Pérfitime monetare ose né natyré per
personal  qF  jané.  plobésisht ose
plesirisht BB paaflté BB merren me
voprimtart ekonomike ose té bjné njE
|eté normale pér shkak B njd glymsiml
fizik ese mendor;

Parfitime ne nabyre, =i vakte ushgimi
e U jepen personeve té paaftié ni
amhpente te pershiatshme, ndifmé ge
u jepet personave té paaftd pér t'|
ndihmuar né detyrat e pérditshme
indihmg shtépiake, lehtésl transport
etj), pagesé ditore pér personin Q@
kujdeset pir personin e paaftd, trajnim

profesional @ trajnim tietér | dhéné pér |

b redtur rehabilitimin né puné dhe até
shogérer t8 personave 18 paaftd,
shéirbime dhe pérfitime t@ ndryshme
dhéng personave & paafté, pér e
marré pjesé né yeprimtar] kulturare
dhe tbavitise ose per t# udhBtuar apo
pEr T marmrd pjesé né  jetén e
komunitetit;



[ & Bdministrim, v8nie né funksionim ose |
mbéshietje pér skema t& mbrojties
shogérora.

Ehpanzimet pér mbulimin e shrbimit i@

| gerdheve nga njésité e vetdqeverisjes
wendore

Tahela 5, paraget informacion mbi shpeneimet totale 18 programit sipas kategorive ckonomilke péir dy vitet ¢
meparshme (fakiin, vitin aktual buxhetor (baxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe e vited ¢ ardhshine & PBA-5E

(parashikimi).

Tabeia 5, Shpeazime! © Progromii sipas Kategorive ehoramiie
Projekt akumentd | P4 TI26-2028 {Faze I



Lloparia
ekanormike

Pérshkrimi

Witi T-2

Witi T-1

Bamhaet]

I pritshrmi

Wk T4l

Witi T+2

VRiT+3

Fakt

Shpenzime
Personell
{E00-601]

FENEL]

66,736

6,738

| Poga,
shyppoatilime dh

| te iem
shperdme
p=rscnall

35 786

d1,087

57,089

5 fe

BB, ITT

&3.007

A5.07F

AH, MR

6, TR |

55,748

Mrkabe per
sl purimes
senapercrn dhe
SRR ROTE

014

FA

Shpenzime
Korrenie (i@
Tjera {602
609, 651,
1661}

A 7E8d

13,170

6,015

G645

5,330

Lk

E,018

5,864

5,5é4

5,564

fdallra dhe

4,535

B2

B Ols

&115

familors dlas
indlwidot

1477

g

Herersat

B

Imarésa per
husmane 1s

thara e
Lirenideshma

-]

T dala,
huamarge te
Hara aladsiate

Shpenzime
Kapitale [230-
232, 255)

L=Fi

Shpanzime per
rrithen e
akthaue ke
qendrueshre b
Palropspadrs

3]

Shpensimu per
mElen e

Prajekt Dokamast! | PRA S06-SI00 e 1L




aktioevn
ganck uechms e
reilian

[ 231 | Shpanzime 1k ] 1] 1] o o’ o
Trarslarissl
hogiale |

205 Tedaa per hug- o o i} o o)
dhenie dhie e
et hania e
Lndestrme

Shpenzime 26,893 | 60,434 | 72,753 75,183 | TRLE4N | TO641 | ToeH

Kapitale il
Huaja [£30-
23]

TOTAL 41,510 £0_30d b6, 736 &6, 738 BB, ZTF 63,077 B5,077

Cellimet dhe Dbjektivat e Politikes e Programit

Ky nénseksion ofton informacion mbi planet ¢ performances s& programit. Dekdarata e Politikes sé Programit éshi@
paragitur né Tabel&n 6, duke artikuluar géllimet e politikds 52 programit, objektival e politikés s& programit dhe
treguesit pErkatés & performances pir qdo vit 18 PRA-SE

Pérshirimd | PolitikEs 58 Frogramit

Arsimi, Kultura, Sport], Gt et Socalo

Sigurimi i shirbimeve t8 mirdmbsjtjes dhe chillimit

1] Qllimi | Poditikits sif Programit infrastrukturss sk dhe funislanimit me kuatitet dhe cilésh pd Daze i
parametrave mé L8 larta (& mundshme pée Arsimin baze dhe 18
msim,

TP pii Cllienin: 2025 n3s
Hurrert s ATAF | MxEndsyve pir codo

S §.13 §.21
punoniés mesimor, (Numer)
Mo miesabar | naEndsve per klasa, 2467 a4 67
IMeimer)
Mumiri i Fermijéive 0-1 ve; ol 12 i5
fekarentain® cerdhet ditare, (Mormer)
Hprahje ditare @ objskbeve s sinoe per x 4
periudhiia 15 Hinkor - 15 Mars, {ose/ dile)

Ligurimd | shirbimewe b4 mirdmbajtjes dive zhyillimit 8
1.1| Dbjekiivi | Politikés »8 Programic infrastiuituris =i dhe funksionimic me bealitet dhe cilési ng bosé
paramatrave mi tf Larta 18 muedshme pBr Arsimin bazé dive L&
miesE.
TP piée Ohjaktivin: el s U

Frajeki Dobprmentl | Ml 20048 2038 Fazs 1]



Humri mesatar | neinésee peEr odo

5.23 313 523 5.2%
punoa s métshmdr. {Numen )

Muinrl mesatar | reenésve per lase,

i ) A7 21.67 2167 n.a?

Horohjs ditore e objekteye arsimaore
pifr porudhsn 15 BEptar - 15 Mars.

(orefdite}

Senaxhinm dbe administrimi § instibucbneye kuiturors - artiste,
gl asate B cmimra tE trachipimis® lalturoee, coke risjella ns
viimandje viarmt dhe pasuritd i disponoben né@ sehiorit stnegrafik,
historik, muzlkes, et], Ruajtla dhe promaviel | trashEgimiss

Kk bmrer HE 2orgve o8 ndiysleme 6 parrioorit 18 Bashiis dhe
borvjmi | Rushberes piEr zhvwiltimin e Lurizmit gjiules vitor ng
territorin & Bashilst.

2| QeEilimi | Palitikes »& Programit

TP pifr QiFllimin: W25 2039
Ak Uivitete lfturore me QLK F. nE mivel : v
EHTrdear, e

Peajenf Dokamegdd | 84 3038008 [Faza L



Realizimil me sukses 1 festivalit rbard kombietand tE

2.1| Objektiv | Politikes =5 Programit instrurnentist e i veglel,
TP piir Dbjehtivin: 2025 2026 2027 friiri]
Alotbatata kulburane ma QL HCF. ne nivel i 1 1 :
FornbELar. (Momer]

1| ‘QElibml | Folitik®s 56 Programik

Mbulimi e Shirhime Sociala i territorit & Bashikizé Fushe-grméz
duke u harmonizuar me neweiat She interssat o knmuonitetit dhe
administrimi | kityre shirbimowe péc f&mijer, shtresat nd nevoje,
persanat me aftesi L huflzear, gt o dhunuars, grats
kryefamiljare, viktims 1B oratiut, néna ose prinder me shumE
femijé, b4 moshuar dhe 1 tjera shiress 0B marg]inalizuar,

TF pifr QElliein: 125 WG
Peer irirniljan & Beimiawe ma
pomicione drejtusss (3] . 5

3.1 Gnjokthd | Politihes s Programi

Mbutkmi me Shirbime Sociale i territoric b BashkdsE FushE-Arriz
duke U harmmonizear me gl die interesat e komunitetit dhe
adsrnitrimi | kStyre dhdrbimense pir fémijet, shtresal né nevode,
permonat me aftesi té kufizusr, gravé e dhunuara, graté
iryefamitjare, vikbima b trafikuk, néna gse prinder me shumd
fermiie, tf mostumar die 18 Hera shtresa b margjinebizuar.

TP piir Olsjehtivin: A5 02 202 o
FEnEw'-:IjaE femrave nié a0 45 47 43
poFitiones drejluess. (&)

3.1

Objeksivi i Polltiis ¥ Programiz

Qe | shérbimeye cifsare dhe pérmilrdsimi | Kushteve akomudus s

né erdhe pér fernijel nga 0-3 vjeg.

TP péir Objektivin: 2025 026 L i
Humirii f{ml_‘réve ol frekuentajne 12 13 14 15
tedhen ditore, (Hurmer]

Stancardet &
Shirbimera
I¥ Frogramit

r t8 objekieve g2 Bdhan me vshtrimin o kiétyre funksioneve

WAbdsbietis & arsmit parashkollar dhe arsimit bazs, adminisrim dhe rregullim @ sistemit arsimer parashkobar nd
kopshte. Mbsinhtetje 1 arsimin & mesEm, duke sigunier dhe mingmbajtur ambientet shialiies dha pagesin a
stofit b shietas. Organtzimin e aktivitetews plodidse o angituesi, thdllimin dhe sdministrmin ¢ ititucienene

Dwrganiaiimy, mibids e o nglareve kulturore né n)Bsind e vetiquverises verdone, mbrojtje dhe promavim |
vierave bii trashd gines & sturora, Wogrtim dhe sémintstrm | gendrave per ofrimin e shirbimaee siclata

Projekd Dukuamentl | gl 20306 2028 Faza IR




Flani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, offon informaecion mbi planct e offimil 1& shérbimeve 1 programeve dhe kostot pirkatise. Pr
secilin Ofjelniv 1 Politikés s& Progiamit, paragitet informacion pér produklel F do @ kentribuopn né arritjen e
kdyre objektivave. Infiwmacioni pér produktet prfshin emrin e produktit, pBrshirimin ¢ produbtit, sasint o
plinifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet per njési @ produktit.

Ob 1.1 - Slgurimi i shérbimeve ta mbrimbaities dhe sillimiE

Obsjeitlvi | Polities 58 Programit knfrastrukEures $i die funkstonimit me kistitet dhe: cillest e e L
: : lata (& mundshene per Arsimn bamé dhe © mesem,
aadue WO 2448 - Dhjekle 16 Arsimit Baze dhe Parashkollar t8 Mirsmbagtora

dhe Funkslonale

Peeshiriml | Produkti

shpenzimet nE bushetin e njsse & wlEgeerivies vendons 0i planifliusm pér
mibiimin & korove (B mirsmbages dhe Tonkuoniedt (8 oblaklve T8 a6 lann baad
i ksl . bea R G2 o il el b i, WP oaendiang, Klesst; dyer, orRam,
Iypemrjid, e Mok ain b s ifolb e i barihi el chpaneimet & unbksioninit dha
ruzfties (. energl etekinie, mgrohs, didfeltit, saniane, nbenmat, Emerit o

sigwht, bonicetart phe selvetault, eth)

Hidisia e Matjes Humer o e,
i ! ok II'.'I]'_?' DIEE

Buxheti Plani Plani Plani
acla &5 i i 45
ponzima Totalo é,.512 h7.552 57 53 62
Sgenzhine Totihe pdir HiEs| 1,020.565 BE5.103 65,10 B4 103
M rgslimd red %1 Sasisid D.00% .00 0L 00
_EEEI}E‘!_{I_EH!EEFEH‘&EW Totlake = KK L0 0.00%
Mqﬁhlfﬂﬁmiiﬂpﬁﬂh‘rﬂ_’n&fﬂﬁﬁl 140 OE g 0,00%

. : Oh 2.1 - h#dmmnuuulruﬂrﬂnnhrﬁmwm&ﬁ
Obsjactivi 1IMHH =5 Programit i 45 vy,
Frodukt| VELLAAD - Promowimi | Trashigmise Bulbuwrere
ShpsnTimed pdr bratwra, pir pia o i shifagie katurors dhe aribtbe piy
prshbrimil | Broduldd preninimiy o iraskigimks kufourore 2po fonma tetjera pér pormeydmin &
Ll e Dretola DerToor | el il v wecBoser IKfes visndone.
HpEsE & Mates ey
2025 226 FLLTES vk}

LTTE ] Pani Pland Flam|
Gesia 1 1 1 1
| Shpenzime Totae i T4 2 T
Shpenzfmsa TmIE:I-hrHjﬂil 42,000 FELENO FAL00 FiZ.0o0
Hdrysllimd i % 1 Sasksd .00 .00 (LS
eeysbrind 16 4§ Shpenzimoewe Totale .00 0.000% E.[EEI
Hdiryshimd né ¥ i Shpenzimese piir R (.00 0.0 DuTE

Objetil | Pali

Obdd - wmmsmmﬂdmﬂm&mﬂm
MMIWE#H&W%WW

v,
femije, 1

ﬂﬁﬂhmmw#ﬂmﬂmﬁ :
H@Jﬁhﬁ bjeers shiress 8 marajinalizuna,

Proskil

WOMIARE - O] Lenirbmit nipsrget funslontmil normal t

croftoisn

Pérshhrimi | Produktit

Hditeme eknnomike o poa (T & b i

Frajaid Dokvmantl | BB 20262038 (Fazs ).



WSl o Malles Mumer

2075 2025 2027 2028

Buxheti Plairi Fland Pl
Lasla 8 8 3 8
Shpenime Tatak: 1,361 11,449 B.240 & 249
Shpenzime Totale pir Niiisi 170125 1,431,150 1,031,150 1,021,150
Hidryshilmd ni & Sasisd L0 0.0 L0
Ndryehirsl nié % | Shpeezimens Tatale 41008 28O0 008
Wdeyshirni i % i Shueazimese pir Miis| Ta1.00% B80T D.0T%

= 00 3.2 - Ofrmi | shérbimev Clvsaro dhe pémirdsim | kushteve

Pradubtd WOHIARE . FomiE qirmtmuﬂna.i;m

Ehparakmal o risien b vetRmgeserajes v e o i me farmipe i ofhdt
Pralismndad cerdhel pabl ke ne pdmisstrimine Dy, Kealo @ K produkt] do 1@

PErshigrin | Produktit Dok sa viera o parsshikuzr & bésbbeties nmbetore i vprintarnng
operacimale, lumizirin e ujd, energ]l slektike, rgrohie, shidbamel = sigari,
Eraftimi iishglesar, at,
M]Eela = Mat jes P
2035 2026 2T 0zE
Duchatd Planl Hani Manl
Sasia | 5 4 E
Shpanzime Totale 4,118 408 4118 4118
Shpssnzime Totabe psr Wil B2 3600 Bi3.600 AZ31.604 BL3.E0
Bldrgshimf rdi X1 Gaslei ATE (1,008 000
Mdryshimi nE X i Shpenzimees Totye OTE 1.0 £00%
rdryslimi e % i Shpenzimeve pEr Hli 000 1, T s

Prajektet & Investimeve te Programit

Téx Dhéma mbl Programin
Ky sekslon | dokumentit paraget 8 doéna dhe statlstika specifike (2 programit, & rund té ndihmojnd lesuesin 8 kuptoje
i rrbrdt prafilin dhe kontekstin e programit.

Tabela D, Té dhénat &Frogramit

FUHKSIOH TE 2021 02T 073 24 2015
Lo PERGITHSHME
1 HLIMRT 1 OF1H - Arstrd | 5D .00 000 T 0.0 L0
KOFSHTEYE bazd pérfuhirt
gatemine
prarnik
i quist i hieal lor .
2 HLMRI | WBim-Arsh | LD i 000 G (T am
KOFSHTEYE ME hack pb-fshre
REKE sisteirir g
arRimir
Eamhlrull:r
4 HEFHEE TF M1 - Arsiml 53500 000 o0 oo (W 0.00
REGHSTRUAE HE | bacit pirfshis
ARSEMIN 9 YIECAR | chtewmine
arsimis
parnshkcilor |
4 STAF MBESHTETES | 00120-Arsiml | #0uH} [ 00 .03 6T [
HE ARSIMIN bzl v
PARASHEOLLOH clsbein e

Prajett Dakaniaar | PEA 2026-7008 Taze I



Programi Punét Publike
Ky program pérfshin tié glitha shérbimet pubSke sipas specifikimeve i njilzs sé vetBgeverisjas vendore me fuksionel,

FbE poshti:

- funkshonl 257 Rrjeti rrugor rural

- funksioni 510 Menaxhimin e mbetjeve
- Tumksion 626 Sherkime publike vendore

- funksioni S44 Mdrigmi | rmageve

= Tunksloni 623 Furnizimi me uje

Kodi i Programit | Emei § Programit

AE 155

| Pérshbrim i Pergjithsh#m | Programit

| Punét publike

Erojakt Dokermaatl | PEA 2026 2028 [Foaza 1),

: PErshkrimi | Programit

M kite program bashetor bashkia
planifixon shpenzimet buxhetore pér;

« Planifikiny | pérmirésimit dhe zhyillimit
ti strukturave it rekreacioni, hap@sirat
¢ piérbashkiéta dhe relaksuess pér

korrmnlteting
s Mbjelljz e |uléve, shkurreve dhe
pamEve dekorative, 2] citat

pérmirésoiné hapésirén e glelbért t8
njéslsd sit verigeverisjes vendore;

arsienitt
parzihkolhy 2l
5 HUISER | STAFTT OSAI0 - A 19,00 CLw (o] o0 .00 000
BESIMOR ME baxt pidrishind
KOPESHTE skipmine
il
prarihkollor =
] HOERTESH, 023 - Arsimdi | 200 o (LK (TS 00 G0
FLEELS IOMALE TE miestrm |
ARSMIT TE MESEM s, L
7 STAF MBESHTETES | (5230 - Araimli | B.00 002 T D o 0.0o
HE QSTEMH E rripBen |
ARSIMIT TE MESEM | porgjthanim 2 W—
B HLWaR | CEROHEVE | 10430 - fujdesa | 1.0 i QM el ] T Tl
FLIMECSIIMALE social pér
famillet die
TEmfie .
ML 1030 - Eriphesit
L] EmmLﬂELijE ;::imhe 400 naahn Lalii} (b} 1 a4 .00
GRASBUREA TE Hemi
ASELTLads, ME
HDIHME
mﬂm - — — e w i n i - a
0 LEL AR 10430 - fujdes| | TEEIN 0 (D oo | oo L]
PERSQNAVE TE sadial per
ASISTUIAR ME Faimilist il
PACESE Pl
PAAFTESIE =




Projoki Dokomesd! | PRA 26 AR ffaeo 1)

Zevendésimi | trotuareve 8 prishara
me material cilésoré B pérmiréson
haptisirin publike dhe it cligsingé a
shidrbimit ndaj gytetaréve;

Wdértim, rehzbilitim dhe mirémbajtje ¢ |
varrezave publike, si dhe garantimi | |
shérbimit publik té varrimit;

Parget, lullshtet dhe hapésirat e gjelbra
puBlike:

Té glitha shérbimet & tjzra publke sipas
zpecifilkimave té cdo njésie té

| wetégeverisies vendore;

administrim,  instalim,  vénie  né
funksionim, mirémbajtfe, pbrmirésim §
ndrigimit 1é rugdve, mjediseve publike;
Zhvillimi, rregullimi dhe permirésimi 1
standardeve t& nd rgimit rrvgor,
Administrim, mbikégyrie, inspektim |
crganizim ose mbéshtetje e sisterneve |
t8 prumbullimit,  trajtimit  dbe |
eliminimit t& mbetjeve;

Mbledhja, largiml  dhe  trajtimi 0@
mbetjeve té ngurta dhe shtépiake;
Grante, hua ose= financime pér té
mbdshterur  ndértiming,  mirdmbajtjen
a5e pérmirésimin e kégyre sistemeve;
Pastrimil rrugdve, pargeve et),

NdErtimi dhe mirémbajtia e sistemeve
mugore dhe strukturave té transportit
[rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusgsh, rropé kémbisora dhe korsi
bicikletzeh ety.} dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe  shesheve  publike
wendore nin adminlstrimin dhe
pifrgjoppisld e njgske o8 vetégeverisjes
vendare;

Studime pir remabilithnin,
plrmirdsimin, ndértime © reja né |
SISIEMET @ Iransportit pér rrjetin rrugor
nén administrimtin & njésise vendare;
Marrja & masave pér lehtBsimin e
trafikut dhe kontrellin € sistemit rrugor
rural b njésist vendore;

Adlministrim i problemeve t& furnizimit
me Ujé; |
Mibikégyrje dhe disiplinim @ t& gjitha |
problemeve W furnizimit me ujé, duks
pérfshirg pastérting o wjit, grimin dhe
kontrollet e sasisé;

Mpritja ose venla ng funksionim e
kapaciteteve bé zgjeruara né shérbimin
lokal t8 furnimizmit me ujé




programit sipas kategorive ekonomike pér dy vitet e méparshme {Eaklin], vilin aktual buheios

| «  Prodhim

shierblmet e furnlzimit ma ujé
Gzrante, hisa ose financime péar bé

dhe

shperndarje
informacionit publik, :I:tumﬁntadnnlti
teknik dihe statistikave pér pishijat dhe |

mhéshtetur ndértimin, mirembajtjen ose

| pErmirgsimin e sistemeve té furnizimit me

| W

dhe i pritshmi} dhe tre vitel e ardhshme 1@ PHA-3E {parashikimi).

Tabela 5. Shperzint e Programil sipas Karegavive ekanomibke

¢ |

Tabela

3,

pRracel

| it ion

mib

shpenzimel

motale

B

(buxhet] fillestar

Uogaria
chanormike

Farshkrimi

Witi T-1

Witi T-1

Bt
fillestar

i pritsheni

Shpenzime
Personell

| |s00-601)

38,601

&%, 614

B, 604

Witi T+1

57,563

Witi T+2

Witi T+3

Fakt

57,563

| Paga,

srpesblime dhe

tor tfara
shpeaime
peeroni

31,204

rori)

3,6

b A

7 5T

ATETT

arET

| Hormiriute per

wgurine

shoqgeran dhe
shandelason

5,38

Lk

10,007

10

9.080

Shpenzims
Korremte 18
Thars {02-
609, 651,
1661}

A, 081

8,102

St llra allie
sharbime te

Tpers

4, m=1

219

9,191

6,323

6,253

9.1

049

GI35

E2x3

6,223

-

E;

Subwencione

g

Transhedme
learrents b
hrandeshme

i

Transle et
kerrante jashls

Trapsheria per
buxhetet
lairillagedhe
indhddes

| Reserven

i

It poy

Ivsmparrie be

Profef! Dokarmest] § S 2008208 ffoxa 1)



firrsin
b rnid e

1661 Te dala, L1} 1 o ] ¥ 1] o
huamarrje tn
| Bjera wlalgjate

shpenzime 19,182 27,804 15,370 18,370 [ 3,000 3,000
Kapitale {230-
232, 255)

FETT) Shpeagiven or i 4,021 MG 3,70 o i) n
rritjen &
aktiveva o
qendneedimie be
patrupeIuara

231 Shpenrime per 18, EEZ 23078 11,670 11,570 a AL 3000
rriljE B
kbl be
fendiicdimng e
trupezLars

FET] P o 0 o o a [ 0
ranaferimck

kapitale

355 Te dals par baa- ] 1] ] ] a o 1]
dheme dbe man-
hiidie e e
brendeshme

Shpenzime 55,871 | BeA7T1| 94,1
Kopitale &
Humja (230-
2}

TOTAL 36,601 | 49,568 | 69, b2

T W48 | E1BRA | 46,785 BE,THE

69,624 57,363 57,543 57,063

Cigllimet dhe Dhjektivat e Politikés s& Prograrmit

Ky niénseksion ofron infosmacion mbl planst e performancés =4 programtil, Deklarsta e PolilTkSs sE Programit $shid
paraqitur né Tabel®a &, duke artikuluar géllimet e politikts 58 programit, objektivat e politikes s2 programil dhe
ireguesil pirkatés o8 performancEs pér ¢do vit 18 PBA-SE

Pirshiorimd | Palitikiis s Prograsmit

Punit Publite

PErmirdsin die rodemizimi 1 infrastrukturds rigore wbane dhe

Elimi 1 Palitikes 58 Programit infrastuktuni= srugore rurale duke munddsuar akses 18 ploté 1 byre
ng sstermin e infrastrultures frugons kombatane dhe ndSrinmbatare,

—_

Frorbelt Dabumembd | 004 2026-2028 (Faza 1)



TP pfr Qe llinrdn: 2025 Fivra ]
Sntimd dhe regetrimd b rugéve rorake. i =

[¥rma}

Haportl 1 rrjett roupor t8 mirgmbajtue — 18313
ndaj rejetit roger total t# transferuar.

*)

1.1

Objektii i Polities s Programiz

Pereniresimi dhe modemizimb § infrastrukburés rrugore urbane dbe
infrastrukturss rrupore rurale dobe mundEsiar aktes 18 plotd (8 e
n aistemin @ infrastruktierds mugore kombEtare dhe ndérkomhistars.

TP pifr Qb jekitivin: 20045 2006 W7 2028
timd dhe regiistrimd § rugéve rurale Yk 0] 00 W0
(K}

Rapmtl 1o jetit rruger W mikembajtur SRAAN 1ER 1% 163,43 2
ndaj srietit g total te transferuar,

%

Qitlivmi § Politikes <& Programit

Garantimin e shirbireve publike cil@sore pér pirmirésimin jetesis 2
betaridve che pérmirdsinmdn e ndrigimil & mjedisese pullike.

TP pir Qullimin: 2005 079
Nbimt | zoreye trbane e ndricim

il B
publik, (%)

£1

Objekinel | Policiks st Frogramic

Mirembajtja ¢ hapesirave dhs abjekteve publile n# terduoein e
Bashhist st dihi Siguriod | ng mbuliml efikas 12 ensrgjisd pdr
relrlpEmin puiik.

TP péér Objektlvin: 2075 2076 L2 A
Kbuiml | zanave whane me ndrigim 0 75 ] ES
mi‘.l m

al

Qetlim & Palitiks o Programit

Cifrimi 1 shérbimdt 18 packrimit i hapesicee poldike duke
mund#suar mit]en & mbalimin & tarritorie, minimiziml | mbetjee
dhe transporty i tyre deejt landfitl, 5§ dhe sigueimi § shdrpdmeve o8
varrimit,

TP pirr QEllinin:

2025 |

2052

Brmpect Dokomess! | PRA 226-2028 Foza 1L




Pargindfa e popullsiss q& merr shrbimin

& pastrimiL. ¢&) 1.7 100
Rritja o ciif=isd 6 shérkimit t8 pastrimit né territorin o Rashiise

34| Cljehtivi | Polltikis s Programil refpErmjet nritles s mbadimit e torritorit @ Bashkisd me shrbimin

e grumbullimi dhe Lanspotic i mbetjeve deejt landril.

0 piér Qb jekthvin: 2025 3006 027 R

Perging ropullshi# gE merr shéirhiming

b o ¥ - 51.76 51.76 51.76 51.76
& pastrimit. (%

Standardet o
ShErbimave
t# Bragramit

Plardfikim | parniedmit dhe duillimit té strekiurase si: Aekreadani, hapisicat o pérhashkita dhe ralak e
pEr komundetn, PFErmirésimi | nfrastrubtures srugore urkane dha Infrastrukturgs pugore rurelz, Mbiclljae
Iuhave, shicurreve dhe pemdve dekarative, 12 diat pirmirdsojind hapbnin e gielbsr 18 njSsisd s8 vetdpevarisfes
vandare, ZEvendéim i ratusreve & prichura ma materlal cllizord qi piirmirézon hkepdzirdn publike dhe rrit
clliiz=n& = sh&rhimit ndaj outetarfee. Nddrtim, rebabilitirm dhe mirembsitle & arrerave pubiike, sl dhe
garantimd i shiirbimit publik 18 varrimic Parget, lulishtot dhe hapasiet o gjelbra publike. TE gjitha chérbimet

o VfEte pubibke sipas spodlikdmeys V8 oo nlisie W8 seligaveriijes vendare,

Frajekt Dokvment! | PR M28-HEE Fare L




Plani 1 Shpanzimeve t& Produkbeve t& Programit

K.y nEnscksion, ofron informacien mbi planet e afrimit 18 shérbimeve 18 programeve dhe kostot
perkatgse. Pér secilin Objekiiv @ Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produkict g
do t& kontribuojng né artitien ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet périshin emrin ¢
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing ¢ planifikear, shpenzimel totale dhe shpenzimel pér njésl

tt produltit.
D6 1.1 - PErmirésimi dhe modernizimi | infrastrukturs mugore
; . urbane dhe infrastruktures rrugone rurale duke mundésuar akses LG
e R A AL e i Pt v Korsbitare v
neérknmhatare.
Pradubts VASZAAA - Shisrkiml | Stafit 1 MirBmbajijes Rrjott Rrugsr Rural
Pisrshikriand | Produiclit Shibrbdmi cfte pegesa & pagave dhe xigurimess pEr sekbory & Arugéee Rumsle
Rjbsia & Matjen Humer
2025 e 2027 2024
Buxheti Flani Flani Plan
Sasia 35 L] =] 35
Shpenzime Totale 21,80 17,137 17,137 17,137
Shpenzime Tabale per Hfesl LR R LR 439,531 -'1H'i_|' 6_3‘:'
Hdryshimi i % | Sasisé O0.00% 000 0.00%
Wdryshimi né % | Shpemzimeve Totale -2, O 0L 0.03%
Hdryshimi né & | Shpenzimeve pér MjEsi 2.0 . 00 D0.00%

Of 2.1 - Mirembajtia & hapesirave dhe abjehteve publike né territarin

Objakeiv | Palitiids 4 Prograrmie & Bashicled o1 dhe Sigurimt | nje mhutimi efikas (8 energfisé pir
Hdiﬁlmtnﬂﬂ#.
Prochsti PELEANE - Funkslonkbmt nommad | sherbimeve publike
Pésrsldar il 1 Progigctin Paga. sigurims dhe shpeneme operatwe per shemimet mblke
Hjisin & Maljes Humer
FLIFL] D026 2027 20248

Buxheti Flani Flani Plapt |
Gasia 57 57 57 af
Shpenzime Totale 19,635 34,750 14,950 14,950
Shipenzlme Totale pir Hjesl 9. A5 G0, G2l H13.158 613,158
Meiryshimi né % i Sasize 0.00% 0,00% 0.00%
Hedryshimi e % | Shpenzimeve Totale 12,005 1,00% (.00
Hicdrys hinn né %1 mpeulwmpﬁr Hj&l 12008 1.00% . DOf |
e i g | 83,1 - Rritia e itk s shiebimit 12 pastrimit o4 tervtorin e
Objeliiyt | Falitis 56 Fragramit. BashkisE i bulimle £8 terrknrit t Bashkist ma

e e ittt : ' H:Hitﬂn-&f:l‘l‘lﬁ!] dfu wﬁum&um drajt- bandlili.




Protukt WH10AAA - Shibrbimi | Starit v Merahimit b8 Mbotjes dha Pastrimit
= T Shrkyiodd e pageza e pagave ohe Shaurimese phr sektorn e Pastrom I 12 gyt B, 1L,
Péirshiwimi i Produkkit mkikacivlan, biacaiortisky il depoukiinin = mbet v,
Hi&sia o Matics Humer
2025 2036 TOZT 2038
Bt Plani Plani Flani
Sisla 11 " " i1
shparrire Tolale 15,578 11,6949 11,659 A0
Shperrime Totale il Hjesi 1,397,995 1,063,540 1,053,540 1,063, 540
Hdryshimi nd % § Sasisip 0.00% 0,00 000
Hehyshimnl ng % § Shpenzimee Talake -24.00% 0.GaT% [
Felryshioml né X § Shpanrimene pir Pl -24.00% 0.0 L0
Projektet e Investimeve té Programit
Kodii | Emrii | Burimil T[T
Flllon | Mbaron | Kosto T T+1 | T+2 | T+3 | Faxk
projektit | projektlt | financimit T I |
R o] T, Temrdm| BN LT | ani A 1Mam | & [] ] [1] BT T ]
gl i e Merpdrrrs
rdkricrs | muges
e bl o o5 e
eyl
Pk FA- (WD Tt kol W Temerim | [ T [RrT] ] ] L | a ] 1]
1oE ar e Herrdiiin
Faberna
P 1 (6 Fise remimhand | Hrasomi B I [T H | L0 ' ¥ 1 [0 1 a
i PEAT Berrade
FEmTR TR R ey e — | [T TR ET  TE g B I | & |1y 3 ]
drrstorel SA 4 I

Té Dhena mbi Programin
Ky sekslon | dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike té programit, & mund ta ndihmojne

lexuasin té kuptojé mé mirg profilin dive kontekstin e programit,

Tabla 8. T# dhdnat € Programit

FUHKSION TE 2024 w1 2023 2034 2025
PERGITHSHME
1 RRJETI REUGOR RE 520 - Rrieti 12300 L0 G0 .00 0.0 050
KM LINEAR NE rrLipar miral
IMVEMTAR
EURALAIRAAM)
' GIATESA E (520 - Frjeti 200 LK} 01000 .00 Lo .00
RRIETIT RRLGOR mugar rural
LIRAAM MEN
ADMIMESTRIMIMN E
BASHKISE NE KM
3 ML 1 LIMJAYE 04520 - Wrjeti 00 N (1.0 .0 .00 00
INTERURBAME TE | rrupor rural
TRANSFORTIT
PLBLIK i




1 SHUMA TOTALEE | oninn - re0n0n | ooo (L {00 0,00 o
FATURLAH PER Kangzhiml |
SHERBIWIN E mbtjess
MENASHIMIT TE
MBETJIVE HE
FREELENCA E

5 Eﬂﬁummm f5 100 - 2000 000 0.0 i1 0,0 000
Tﬂ‘.ﬁ"ﬁP‘MﬂHT TE Hﬂna:-ehlrnl |
MBETIEVE URBANE | Mbetjews
HE OVTET DITE HE
JANE
FREEUENCA E

G ﬁmumuumrr 05100 - 100 .00 oG .00 i nm
TaAHEROETIMIT TE Kenaxhiml |
MBETJEVE URBANE | mE<tlave
ME HJESITE
AOMANIETRATIVE

(- BITE HE JAVE

# SIPERFAGE E 260 10,640,00 | .00 .00 [ .00 oo
GJELRER NE TOTAL | shéirhimet
{HE M2} pubiike vardor

B SPERFACA TOTALE | te2an- BIS000 | 000 0.0 i) 000 0
E TROTUAREVE (ME | shérhimat
i} publike vendore |

Programi Fondi rerervé dhe kontigienca

Pérshkrim i Pérgjithshém i Frogramic

IKodi § Frogramit Emri i Progeamit

AF 155 " Fondl rezerveit dhe
kontigjenca

Térshkrimi | Programit

' ky program pérfshin fondin rezervg i cili

pérdoret pér Shpenzime té paparashikuara
qé dalin gjate zhatimit té buxheatit dhe
fondin e kontingjencés | cili pérdoret pér |
t¢ mbuluar diferencén e planit té té |
ardhurave me realizimin [

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t programit sipas kategorive chonomike pér

dy vitet e miéparshime (faktin), vitin akiual buxhetor
¢ ardhshme t& PBA-58 (parashikimi).

{buxcheti fillestar dhe | pritshumi) dhe ire vitet

Vohela 5, Shpehzimed & Programil sipay Kalegarive ekonomike

Buxheti

Parshlkrimd | Wit T-2 | Viti T-1 Akt

G

| Wili Wil
T3 Fakt

pritshmi | T+1 T+2




Llogaria
shanormike

Fagn,
sperhlime
dhe ta [gra
spenizimea
persnnai

a0f

M wri e
peeer Sy i
sHpdaiing
dhe
shnmnfatasnre

Shipenzime
Earrante tB
Tjera (602-
G089, 651,
1661}

Klallra dhe
shearbims 1o
tara

7,000

2,000

:

Sibeernionet

g

Transferime
karrente t&
brendeshme

Transferamat
korrenie

eshite

oAl ]

Transfaria
per huxheter
[am|Egne dhe
imnfiskclir]

B0

Bl

166L

e zbswan

Interesa per
tuamarrjes te
fjerate
brerseshme

3,000

2000

2,000

“Ta dala,
huamarme te
ljers
#atplate

Shpenzime
Kapitale




a585]

1an Shpancimea 0 o 0 o o o (1]
parmitjene
dfivevn e
qendriesh e
2

[ LRl

PaCh S Ehipenaime 0 ] o ] H 0 ]
per mitjen e
2k Rfwerde Ee
qendnieshme
e trupesruara

ric ¥} Ehpenzime o u] 1] n o o F]
transferimot
kapale

1sg T cals per a i} o i} ] i (i}
Fua-dhendn
dhi nen-
Frladbanie e
brespufesi e

Shpapdme a H] 1] n ] 1] 1]
Hapltala 18
Huaja (130-
332)

ToTAL 0 6| zpoa| z000| Looo| 2000 | 1,000

Cellimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky niénseksion ofron informacion mbi planet e parformancés sé programit Deklarata e Politilés
s¢ Programit &shté paragitur nd Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikds =¢ programit,
ohjektivar ¢ politikis s& progemit dhe tregoesit péiatés @ performanceés pér gdo vit 1@ PBA-s8,

Pérshkriml | Polltilolis 58 Programit

Fondi Rereryd die Bontigesno:




QiEllEmi | Politikis ¥ Programit

Papesa e angazhimeve financiare né kohé me gellim shrmangien e
detyrimave financiare té krijuara rishtaz, marria @ masave pér
pErballimin e silustave 15 krijuara sl rezultat | pamundeskss 1@
[rarashikirnit gjalé periudhes 58 hartimil e buxhetll vjetor.

TP pifr QElinmin: 7025 ilbﬁ-
Detyrime financiare kundrejt < 5
shpenzimeve vjetore faktike

%)

Dhjektid | Politlis 48 Pragramit

Krijimi § fondit t8 pashperndard pér financimin e thpenzimevs (&
krijuara dhe té paparashikuara né buxhet s rezultat 1 pamundésise L0
parashikimit gjaté perludhes s& hartimit & buxhetit vjetor,

TP pér Obielktivin: 2005 76 2007 224
Detyrime financiare kundrejt " i 5 "
shpenzimeve vietore fakiike ()

1.2

O jefctivi | Politikites = Programil

Pagesa & angazhimeve financiare né kokE me qillinm shimangien e
detyrimeve financiare t8 Brijuara rishLaz, marria & masave per
pérballimin e sltuatave t8 krijuara si rezultat i mos realizfmit b 12
ardhipraye yjetore té parashikuara,

TP piir Objektivin: 2025 i 057 2038
Situata té konstatuara té

paparashikuara né bushet kundrejtd ] n Lt 1
burimeses financigre ng dizpozickan. )

Plani i Shaenzimeve tE Produkteve 1& Pragramit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet & ofrimit & shiérbimeve @ programeve dhe kostot
pirkatése. PEr secilin Objektiv 8 Politikés st Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do 8 kentribuojng g arritien ¢ kétyre objektivave, Informacioni pr produktet pérfshin emrin e
produktit, pershkrimin e produktil, sasing ¢ planifikuar, shpenzimet totale dbe shpenzimet pér njési

té produktit.

Objebtivi | Poliikes 55 Progransit

k1.1 - Krljami 1 fondit 18 pashperndari pr financimin e )
ﬂyﬁmmﬂmw MMHMW
ﬁ.ﬁﬁmﬂm glati Pﬂrﬂlﬁﬂiﬂ hﬁmht#w

Produsti

VA1 A - Fond! Rezarv




Ky #5hT2 P SR OUUR | Sestinuar i cellom @ fom rezerva. Ky Ford Hitjonet pir 18
Peésshkrimi | Produkrit muadguar shiyarjen o decyrimess Mnanciass niteastes @ mosrealizinit o b
arcturzg,
HiEsia & Matjes %
M5 JE 2037 HIZE
Bircheti Planl Blar Plard
Garsia 00 100 100 100
Shpengiime Torale 1,060 1,000 1,000 1,000
Shipenglrie Totale per Ml 10,030 10,000 10,000 10,000
Mdryshimi nié 4§ Sasiss 0.00O% 0,005 0.00%
Hdryshimi ni & i Shpenzimeve Totale L0 0,00 0,00% |
Medryshimi i % i Shpenzimero piic Mpss (UO0E 0.00% 0. 00%
Prajekiat & Imeestimewa t8 Programit
Wier
3 i g v |
Kol R L LRUREE | e | s T oig 129 L |9e towe | sk
projektl | projeldt] financim - rizhikua
plot n n i 1 |2 |3 |¢
£ t 5 it 2|l r

Te Chéra mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike t& programit, gé mund ta ndihmojné
lesresin 1 kuptolé mé mird profilin dhe kontekstin & programit

FUMESION TE 2031 02z 2023 I0Z4 Z0ES
PERGJITHSHME
1 TOTALI FOMDEYE 0510 - Fomdl 2,000,800 [iTi1] 0,00 ik i ] LN LR
TE AKOADUARA HE | rerendt
MIJE LEKE
3.4,

1.5  Informacion financiar suplementar

3.5.1. Huamarrje
Bachkia Fushds Aredr nuk ka maamd hes




31.5.7. Detyrimet e prapambetura
Bashkia Fushé Arréz ka llkuiduar te giltha detyrimet @ prapambatura ndér vite, Pranda] né parashikimet
afat meesém nuk kemi parazhikime per kELE problematifs,

MEPUMESI ZBATUES NEPUNESI AUTORIZUES

Drita LIKA Hil CURRI

JURISTI

Redona HAiHI




Raporti: PBA1 - Tavanet Piérgatitore Ui PBA

MAOY 155 - Bashkia FushE Arréx
FEA; 2026 - 2028

Vlerat peragiten ngé: D00 ALL

2026 2OET 20
JUT5S - Planifikim, Menazhimi, Adminisirimi
Shpenzime Pergonell 1G00-601) fid, 29 5a,202 G2 06G
Shpenzime Korrenie 1 Tjera [602-609, 551, 1661) 0461 3461 0461
Shpenzime Kopiale (230-232, Z56) it a i
Tawanei e Pérgjithzhee BaTE2 08,633 | g2417
ABT55 - Siguria Publika
Ehpenzime Personeli (G00-601) 0,008 N A 0148
Shpenzime Korrenle 1 Tlera (G02-609, 641, 1661) 11,430 11,438 11438
shpenzime Kagitale (230-233, 756) (1 a 0
- Tavanel g Piérgiithehmea 41,456 41,456 41,4546
AG155 - Thwilllim] Eleanamik dihe Rural
Shpenzime Peraonali (600-607) 24,0ar 2,707 24707
Ehpaneime Kesamie 18 Tlara (B02-600, B51, 1657) 4712 4,712 4712
Shpenzime Kagitale (230-232, 255) o o ]
Tavanet & Firgithshme KL 28415 2419
ADTSE - Arsimi, Kullum, !ip:l;u;._i:lédnjﬂ Gucialy
Shpenzime Peracneli (B00-601) ERETT 5,077 65077
Ehpanzirme Eomrants 1§ Tjern (B02-609, BE1, 1561) 5,564 E Bhd BS54
Ehpenzime Kapitale (230-232, 256} a ] i
Tausnat & Férgiithshme 73,81 Rl | madl

Pkt Dokumestii PB4 20206- 2058 (Faza i,




Raporti: PBA1 - Tavanet Pirgatitore 18 PBA

MJVOY: 158 - Bashkiz Fushs Ariéz
PRA: 2036 - 2028

Wieral paragiten né: 000 ALL

2026 FLiek 2024

AETES = Punit Puhlike
Shprnzime Personedi (G00-607) 57,384 57,563 Er.An3
Shpenzime Korente 14 Tiera (602-805, b1, 166T) 6,223 6173 6223
Shpenzime Kapitale (E30-232, 255) L B0 3400
Tawvanel e Pirgithahme 63,586 b, T3E | 66,706
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Rapaorti:
[ WAL

156 - Bachlda Fushd Amisz

PBAG - Deklarata s8 Politikiés s& Programit

Programi;  AA1ES - Planifikiml, Menaxhin, Administrimi

FEA:

206 - FO2E

Pérshkrimi | Politikés 58 Programit

Phanifilcimi, Mengchimi, Agministrimi

Oillimi | Politileiis <& Pragfmmil

Ceverisje vendons pEngjegiése dhe adminiatrats ¢ sa] trensparente,
administrim | gEshyjeve dhe shEmdmeve financiare dhe fiskabe, Ofimi i
shérbime ta pErgjithshme administrathe dhe efektivitati | burimave

nparézone.

TP piir Ceilfimin: 2025 2029
Kaha mesatane e realizimit 18 pagesawe.

. 1 |
(citi)
PEreindga & Shiverjes sb detyrimeve ti 160 100
pragarrhetura, (%)
Raporti | personave 8 rajumar kundrejt &0 80

Iotali th punonfEeve 18 Bashiiss, (%)

Olyjedetivl | Polbtihss et Programit

kanaxhim i fondeve ti Mjbelsd ob vatggeverisjes vendore. Prodiim dhe
ghpérndarie o infarmacionit 1§ pérgjithshiém, dokumantacionit taknil
pir gEshitjel dhe shérbimet financiare dhe fiskale. Ofrimi | abirbime 1@
pirgfithshme pdministrative, sk Shifrbimet e prokurimit, shithimet e
juridiie, mbajia dhe ruajta & dokumantens dhe arkivive @ njisslss
progremeve elektrondke f], Efektiviteti | menaxhimit 18 burimeve

njerzore.

TP pitr Dbjeltivin: 2025 2026 2w I0ZE
Koha mesatare e realizimit ti pagesave,
i) 1 1 1 1

p; 3
Pérgindja & shlyerjes i detyrirmeve ti 100 106 100 100
prapambeiurs, (%)
Raporti | perssnave tE rajnuar kundret &0 T 74 T
totalit t2 punonjésve té Bashkise (%)

Planifikimi dhe ghvillimi | banasawe t8 pérshiatshme nié njdsing

2| CHlMlirnmi i PolitikEs &8 Programil vendore, Vepermtar gér 2nvillimin dhe pemirgsimin e jeleaés dhe
biznesit nE territorin @ Bashkist Fushé=ariz.
TP pir i 25 2024
Kaka mesatane pEr miatimin e lojove, to o

fite)

Projedct Dokamaentl { PEA 20286 - 2028 (Fazs 1.




Finalizimi i projekueye brepda afatit (@
percaktuar. (%)

100

2.1 | Objektivi i PoBtildes @ Programil

Zhyillim, perditésim, bashkirendim dhe manitorim i planeve t&
Thillimil 18 urbanistikes pér Bashking Pushd Arrdz

TP pir Objehtiein: 2025 26 0T Hi2a
Koha mesatare pEr miratimin e lejee, a0 £ &0 &0
faieE)

Finalizimi i projelteve brenda afatit i 100 100 Siiki 160
parcakiuar, (%)

Standardet o
Shiirhinees

i Pragramit

Bashkiak,

Zhvillimi i nitisisé. menaxhimi | finarcave & njésizé sk veibgeverisies vendare, té burimeve tE fjera si
dhe ti burlmave njer8zore, funksionimi i proosseve (& pmjithehme @ brindshme dhae komunikimi me
publfcur. Shisrbime né mblshtetis 18 Kryatarit th njésizé sif weidgeverisjes vendore dhe t8 Eashillit

Projakt Dokenend | PBA 2026-2028 [Faza .




Raporti:
MWW 155 - Bashkia Fushi Az
Programi: AB15S - Siguria Publiles
FRA 2026 = 228

PEAG - Dellarata sé Politikiés sé Programit

PErshirimi | Politkis 82 Programit

Sigpia Publike

1| Qisingd | Paliikiss s Prageamil

CGatishmiria e nglareve t8 mbrojtjes nga zjarr apo shembjel
muléirtesave, parandalimi dne sbguria. T8 siguncjié shiirbime emesgpente
i afta par Uiu piicg|igjur né koh dhe me sukses t€ gjitha emesglencave
té Zjarrit, shembjes s& ndirtesis, shpitimil 8 mugés dhe fatkeqesive
natyrore, Garantimi | shérbimit zjarrfikis né mivel verddor dhe
administrimi i strukiurave péicatiee; Parandalimi, mbrojtia nga jarri
dha pErhalimi | emergjenoave 1@ (era g vind nga meziget natyrore ose
akeideret

TP per Qi i 2025 2029
Kohs mesatare o daljes. [(Sakonda) &0 ED
Kola meszatare e nddriyrjes. (minoda) a 3

Gatishmiiria o Mgjageve 55 Zjarr dhe Shambjet e Ndlrtesawve (me nj#

1.1 | Objaktivi | Politihis st Programit koh# reagimi mesater praj 55 sekondash dhe keha mesatare
pErgiolesndéhyrje prei 3 min),
TP pér Objekdivin: 2175 2026 2027 2078
Kofin mesatare e reagiondt (dalja nga
] 60 56 Eh
abjektl | MNZIH). (Sekonda)
Koha mesatare & noiiehyrjes. (nuta) 2 a a i

Evabuiml | familjeve t8 rrezikoara nga TatkeoEsile nalyrose [ timer,

| 3] Ddrjokitivi | Palitlics &if Proagramil —— |, zjarre, et])
TP pér Objeltivin: 2025 2026 2027 2028
E'mhim! i farmiljeve 18 rrecikuars nga 16 100 100 100
fatkegisite e ndryshme natyrore, (%)

=Shirbim 8 rendit, getésise dive mbardvatjes o jptés dhe pundye
publike brenda territorit (8 Bashkisg ng pérputhje me kuadrin Fgjore. -
Parandalimin e kundbrvajtjeve sdministrative, foocimin, inspekdimin

B et Pty e Pt b monitorimin e zhatimit & rregulloreve e 18 akteve 18 Bashkizé dhe
Kashillit Bashiiak brenda juridiksianit vendor dhe né pErputije me
kuadrin ligiore né fugi.

TP pér Qéllimin: 2025 | 2029

Prenjrit Debument] { PAA 2096-2028 {Faza i)




Rasta konfliktesh, masmarnrivesnjes 1

zojidhura, kundrejl rasteve 18 Bl &
rregiistraara. (%)
Rritje & getEsisd dhe mbariivajljes sE jetEs si gytetarive dho punévs
2.1 | Objekiivi | Polifilis 58 Programil publike brends territorit té Bachkisk, nik plirputhje me dispogital ligiore
ni fumi.
TP piér Objekitnin: 2025 2026 2027 20280
Haste konfliktesh, mosmasréveshjes 12
rojidhsura, bondrejt rasteye té &5 86 a7 ap
rreqlistraca, (Numard i

Bonitenmi | terriiorit té Beshkisg, inspekteni ng fushin e ndartimil si
dihe mbmajtien & terileril nga ndértimet apo ndifyrje &

3| il | Politlcés a6 Progremit kundériigjshme, bazuar nié parirein e zhvillimit 18 géndruesheEm ie
territont, ti decentralizimit dhe subsiderietit, ng bazé 18 ndarjes
sdministrativo terriicdale,
| TP pér Qilimin: B 2026 2029
Murre | ndarhyrjeve duke parfshind,
konstatime, akt-kontrolle, ekzekutime, 0 50
kthim pérgjigie atj. (Numed

Bsnitonmi | territorit té Bashkise, inspektimi nd fushén e noartimit i
dha mbrajijen & et nga ndértimet apo rdiérhyriet e

1.1 | Dhjekitivi | Pofitilis 32 Progromit leune@ ligjshme, bazuar nét parimin e zhvillimit 13 gindruesh&m 18
terriert, t decentralizmit dbe subsidiaritetit, né bezi 18 ndarges
admaiatrativo territoriale,

TP pr Objaltiin: F02E 2026 20T 2024
Mumii | mdErhyrjeve duke plrishicg,

kanstatime, ait-konmolle, elrekutimea, 0 10 3B 40
kihim pirg_lﬂu el]. [Murrer)

Adminigtrimi | gishtiess 16 mbrojtjes civile dhe shErhimeve policone ge jan€ 12 nevejshme pir kiyeren e
furkeionave nd shérhim mbrojtjes 5@ jetits dhe t8 rendit, getésisi dhe mbarévajtjes 58 punéve publike,

rmﬂ::: parandalimin dhe shulimin e informalitetit branda temitorit & njgsizd sg velEgeveris)es vendare, Mase té
¥ Programit njislad o€ verBooverisjes vendare pils 1 rritur besimn e qytetaréve dhe marrédhénien e njis!siE e

komunitetin, Pé géllime bashidpunimi Bashiia planifikon aktvitete 18 cilat adihmejné ng ofrimin
shiibrimese sa mié alér kirkezave dhe nevoiave 18 gytetarive td saj,

Broakl Dekamind] | PES 2026-2097 Foes 1)



Raporti: PBAG - Deldarata s& Politikiés s Programit

HWOY: 155 - Bashisia Fushe Arréz
Programi: AC165 - Zhwillimi Ekonomik dhe Rural
FBA: 2026 - X028

Pérahkoimi | Politilcis s& Programit

Fhvilimé Exenomik dhe Rural

Dhirdn e irfommacioness fermergve mbl shfnazimin e tokes bujgesone
dhe mbsojten & ga). Elemminimi i konflikieve té pranisisé dhe dérgim

hibst [ Pl ? oTen _ R
Cliani - Plitilaad Frogemmit pEr regjistim | pasuive 18 dispanueshme ndga fermiE drejt Aglensise

Shtetérore 18 Kadastriés,

TP pir Qillimin; 025 2029
Shepyriami | Aplikimeave par regjistrime e a0
pronesie. (%)

Konflikie vietors t zgjidhura né ldhje me 58 i
takiEn bujgisone. (%)

Rashk#Epunimi me hjesitié adminisirative dhe Knyesité e fshatrave

1.1 | Objelctivi | Pofitikis 58 Programil pérkatés mid informirnin & fermeriive pir kulturat e mbjelljes sipas

kategorigd g8 tolds
TP piés Dbjektivin: 2025 2026 2027 2028
Shgyrtieni | Aplikimeve pir regjistrime
a0 GE 75 Bl
prordse, (%)
Kl:ln‘llrﬁ.‘tu_'u'iﬂtlftt! zgbdhura rié |kdhje me - 50 10 80
tokén bujgészore. (%)

Pusjtja dhe zhillir i fordit pyjor dhe kuliosor, administimi i pyjeve

2 | Coalbmii i Palitllcis s Programit dhe kullotave vandore si dhe menadhiml | institucioneve né shirim b
Kiitlj funkeioni, sipas manyris si pércakuser me lig).
TP piér Qelfimin: 2028 2029
Flarse mbaseshinmi pér fonde pyjore. 1 5
{Numer)

2.1 | Dbjektini i Politikis 54 Programit Ruajtja dhe zhyvillimi i fondit pyjor dhe at)] kullosor.
TP pér Ohjektivin: ] 2025 2026 2027 2028
Flane mbarishtimi pér fondz pyjore, 1 2 a Pl
(Wumary

Prejekt Dok mentt | PEA 236-2009 (Faza 1),




3| GEllimil 1 Pelitilda =i Progamit

Sigurim i wjit vaditis pir ¢do fermer né territorin ¢ Bashkisi napdrmjet
adrinistrimit, shfrytézimit dhe mirérmbajtjes a8 infrastruktunis ei

wjitjes dhe kullirmit qe Brshkia ka nié dispasiciorn.

TP piir Qallimin: 2026 20249
Mbudirn me uje § 18 gjithe siperfageye t# = g
twhiis bujgesore, (%)

Linje 18 rrjetit ujités 1 58 %
miré&mbajler/oastruar né hm. km)

Pirrmirisimi | slstemit 1@ jitjes dhe kullimit. NdEdim eae organizim i

WE| S RN o N sistameve & kontrollit 1# plembytjeve, sistemeve 18 witjes dhe kulimit,
TP pigr Ojelciving 2025 2026 227 2R
Mbalirm rm uje | té glithé siperfageve té - o i8 i
ks hu!qeam.;i.lm
Linje ti rrjetit ufiviés té . - 12 =3
rirErnbajtur/ pastrisr ni k. (k)

Standardet ¢ Mbiehtatja e zhyilmit t& qendrusshém 18 prodhimil bujgsor, mbrajta & konsumatoréve,
ShEthimeve menachimi | witjes dhe lullimit, Ruajtia dhe zhillio | fondit pyjor dhe lllaser | nj#zice 58
& Frogramii velfigeverisjes vendore,

Profekt Paksmenti? P4 20262028 (Faza 1)




Raporti;

HAOV: 153 - Bashkia FushE Arréz
Fragrami:

FRA: 2076 - 20EH

PBAE - Deklarata s8 Politikiés sé Programit

ADT55 = Arsimi, Kultura, Sport, Gishijet Sociake

PeErshkrimi i Politiis && Programil

Argimi, Kuhura, Sporti, Cishijpet Sociale

Sagurimi | shishimese t# mirgnbejijes die zhvillimit 1@ infrastrukurEs

1| QFlkmi i Politicie 5@ Programil % dhe funkestonimit me kualitet dhe cilig) ni bazd 18 parametrase mi 1@
faria il mungdghme per Arsirnin bazs dhe 18 mesin.
TP pér O&lmin: 224 a0zs
Mumiri mesatar | nxEndsve plr gdo i i
punonjés mésimor. (Numer) ' '
Kumri mesatar | Adenilsye pdr kisge.
Humey] Z1.67 21,87
Mumri § femEjEve D=3 vigg g felucniajnd
12 15
gerdhat ditare, (Numer)
Mgrehje ditore e objekteve arsimore g i a
periudhién 15 NEnar - 16 Mars. {ore/dite)

L

Objekiivi | Polithis 5§ Progeamit

Sigurieni | shisrbimeve # mirémbajtjes dhe zhvillimit & infrastrulturiis
zi dhe funksionimit iee kualitat dhe cilési ng bazk 18 parametreve mid 1@
larta té mundshme pér & simin bazé dhe 8 mesém.

TP piir Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Wurmiri medatar | nxEndsve pir pda

; 5.23 6,23 £33 B.23
punanjis mésimar, (Mumer) ;
Rurrl regatar i nyEndsve pir dase

T 2167 P67 21.67

{Mumex)
tgrobije ditore e objekbeve arsEnore par & 4 4 "
paridhidn 15 MEntar = 15 Mars, {ove/dile]

CEllimi | Politikis 8 Programil

Menaxhirl dhe administrimi i instituchonsve lulturor - artestike, si
nsete 18 gmunra b rashigimizd o turare, dube rgjellur né vimendja
wiarat dhe pasurite g dispanohen n ackiorit ctnografik, historik;
miuzikds, etj. Huajtja dhe promovimi | rash@gimisé kulturore 12 ronse
{& ndryshime 18 territorit t# Bashikisi dhe kiilimi | kushtese pir
zhwillinln & turizmit giithel vitor nd territonn e Bashkizd.

P pér Ollimin: 2025 2029
Alctivitete kulterore me O.K.F. né nivel i .
kombatar. (Murnar)

Prajekt Bokument? | PRA 20262028 (Faza 1)




Realizirml e sukeces | festivalit mbaré kombetars 8 instrementistive

: el ikiis 55 et
2.1 | Dbjektivi | Politikis 5@ Pragramil o vl
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2078
Abdruifate liillurone e O_KF. nE nied " 3 1 1
kormbditar, (Murner)

Mbulimi me Shirbime Scciale | territorit 18 Bashkisé Fushi-Amiz duke
u harmanlzuar me newajat dhe inferasat a kamunitetit dive administrimi
i kiityre shiirbimeye ar fémijet, shiresst n8 neveje, personad me aftesi
18 knfizuar, grati o dhunuaora, graté kryefamiljare, viktima t# rafilos,
néna ose peinder mie shumd femije, 18 moshuar dhe té tera shiresa t8
masrgginallzuara.

& | Q#limi i Politikés s Progamil

TP pir Q&llimin: 2026 g
Pergindija & femreve ne pozicisng 40 &0
drejlsese %)

bbulimi e Shérbime Socale | territort tf Bashkist FushE-Arréz duke
u hammondzuar me nevojat dhe interesat & komunitetit dhe sdministimi
| tinyre sherbimeve pbr [Emijet, shtresat nE nevole, persmat me aflos
b kilziaas, grate e dhunoara, grate kryefamiljare, viktima t8 rrafikut,
néna oge prinder me shumé femijé, & moshuar dhe 18 tjera shtresa te

3.1 | Objalctivi | Poktilas =6 Programil

rargjinalizuara.
TP piér Objektivin: 2026 pakel 02T el
Pérgindia & fermrave NE poEicione
drejtunze. (%) 40 45 A7 il

Hrirmd | shérbameve cilésore dhe pérmisésimi | kushieve skomuduese

1.2 | Objedt itili i '
bjektivd | Politiklis 55 Programit né gerdhe pir femij#t nga 0-3 vieg.

TP par Dbjektivin: 20528 2026 2027 2070
Murre i fémijEve gié frekuentajne gedhen
dikeires: 1 : 12 12 14 15

Mhbitehtatja e arsimit parashkolior dhe arsimit baz, sdministrim dhe reogullim | sistemil arsimor
parashkellor nd kopehte. Mbiehtatie 18 srsimin 18 mesim, duke sigurear dhe mirgmbajtur amblentet

Standardet @ | shiaollore dhe pagesEn e stalit mbishtetie, Organizimin » aktiviteleve clodhéae e argétuese, zhyillimin
Shihimeve | dhe administrimin ¢ institucioneve & G objelkteve q& lidhen mo ushtrimin & kElyre funksioneve,
t Programit | Organizim, mb&shtetje & ngjarprve kulturore né njgsing e vetfgeverisjes vendore: mbrojtje dhe promaovim

| vierave 18 rashisgimizs kutturore, Mclietim dhe adminlstirim | gendrave pér ofrimin e shiirmhimevs sociale
venlom,

Ereajoiet Dodaimoend! {PEA 2028-2008 (Fara 1L




Raporti. PBAG - Deklarata s Politikés s& Programit

T

166 - Bachkia Fush® Arréz

Pragrami: AE1BE - Punéil Publie

PivA:

MOEG - RORE

Pershierimi | Politikéa sB Programit

Punat Publike

ikilkimi | Politicis se Programit

FPEmeridaimi dhe modernlzimi | Infrestrukieris rugoere urbane dhe
imdrastrukiurés rrugere rurale dule mundesuss skees 12 plofE 18 tyre né
sistemin e infrastrukturis migore kombatare dhe nd@kombElare,

TP piir OEllimin: 2025 2029
Shitimi dhe reqgjistami i irsgive rucai, T iod
[ {Km)

H?p-unurrjwtnun:arﬁmlrémhmrnd:j — no——
Frjetit rrugor total 18 trensferuar. (%)

PErrnirtaimi dhe mademizimi i infrastrukturBs rrugore urbane dhe

1.1 | Objektivi | Politilés & Programil Irdrastrukiuneés rmigore rurale duke mundésuar skees 18 ploté B8 tyre re
sigtemin o infrastndtoris magare kombstame dhe el&kombétares,
TFpﬁ'ntgj!hﬁrh: i&gﬁ 2026 2027 2038
Shitirni dhwe el stiml | magive rurale, TR 20 00 390
{Hm)
Raparti | rejefit rrugar 48 rmirdmbajtur nda)
rrjetit rrugor total t8 transferuar. (%) TR i 18t i

QEdlimi § Polkikis s Programi

Garantimin e shirhimeve pubBke cdfsore pilr pirmirisimin jetesis o8
gytetarive dhe permrdsimin e ndricimit 18 mjediseva pubdile

TP pisr Qillirmin: 225 2
Mbwlimi | zonave urbans ma ndrigim 70 =5
puislik. (%}

htirernbajija & hapesirave dhe objekieve publike né territorin e Bashkizs

. | OHbjelaind ¥ Poliivie. o8 Frogramit wi b Biguirirrl | i i) fileas 1 ariargjiit piir ndriqimin publlk.
TP pér Objeletivin: 2025 2076 2027 2028
Maulimi | zonave urbana ma ndrigm

70 75 a0 85
publik. (%)

Cifrirni | shisrbimit ta paatrimit 18 hapesieave publilee dolee mamdis uar

3 | ol | Politikés e Programea rritjen & mibulimin e ferritodt, minimizimi | mbstjeve dhe transportii tyre
drejt landfill, sl dbe siguriml | shitblimeve & varimit,
TP pér Gillimin: I | 2037

Frojekt Dokumanti | PAA M3G-2028 (Faza |




Pargindia & popullsiss g memr shérimin
e pastrimit. {%)

51.76

100

—

Objektivi | Poltikes 8 Programil

Rritja & cileaisk @ shirbimit 8 pastrimit mé territerin.e Bashkish
nEgdrmel irites s& mbulimit 18 eritont 18 Bashkiss me shébimin e
grurrbiillimin dhe tranepartit & mbetjevs drejl landfill

TP piir Ojoktivin: 2025 By L 3
Pargindia & popullzizd gi menr sharkimin 6176 51.76 5176 51.76
e pasirimi (%)

Standardit 8
Ehérhimesa

Flanifikdm i pErmrirésimit dhe zhvilimit & strulkdurave si: Rekreacion|, hapisirat e péroashkita dhe
relabsuese pér komunitetin, Pemmirgsimi i infrastrukturiis rrugare urbane dhe infrastrubturiés rrugone
rurale. Mhjedlja m luleve, shiosreve dhe pemive dekorative, 1§ ¢llat p&miréeojngé hapésirén o giclbér tié
njésint eb vatbqevarisjes vendore. Zisvendésimi | trotuareve 1@ prishura me malersl céieord o
piérmir&son hapgeirin publike dha rrit cilizing e sharbimi ndaj qytetartive, Ndirtim, rehabilitim tha

i Programi mirembajtie e varrezave publike, 5i dhe garantimi | shiErbima publilc t© verrimit, Parget, llishtet dhe

vetaqeverisjas vendore,

hapisirat & gjelbea publike. Té gjitha sharbimet e fera pubfike sipas specifikimeve & gdo njgaie @

Prafeki Dokumenli | FEA 2026-30 [Fazra i)




Raporti: PBAG - Deklarata s Politikés sé Programit

NG

166 - Bachkia Fush# Arrdz

Pragramic  AFT 66 - Fondi Rezervi che Kontigjenc#

FBAz

2026 - 20EE

Férabkrimi | Pofitikis =i Programit

Fand| Rezarvi dhe Kontigjenca

Pagesa e angachimeve financiane nE kohd me qillim shmangien e
detynmeve financiane 18 khijuas rishlaz, mamje e masave pér

T} SRRy, X Dot piirbllirnin & situsteve 18 krijuara =i rezullat | pamundesize 1
parashikimit glaté periudh®s sg hartimit t8 buxhedit vjetor,
TP piir Qallemin: 2026 2029
Detyrime financizre kamdrejt 3 4
shperizirnese vietore faktike %)
Krijimi i fordit té pashperrdaré pr financimn e shpanzimaeve ti
1.1 | Objektivi | PoBtiles 58 Programit krijusra dhe 1E paparashikuara i bushet s rezulta | pamundBsizé @
parashikimit gjalé periudhés a8 hartimit t& buxhetit vietor,
TP pife Obsjektivin: 2025 2026 W27 2028
Deetyrime financiare kundrajt § g g o
shpenzimeve vetore faktike (0)

Pagesa o angozhimeve financlare e kohé me qéllim shmangen &
detyrimeve financiare ti kijuara rishtaz, manje e masave pér

ol R s s pérhallimin e situstave t8 krijuara si rezultat] mos realizimit 14 2
ardburene vjetoce 18 parashikuana,

TP par Objektivin: 2025 2026 2027 2078
Sitiiata 18 konstaluara tE papareshikuara
nil buxhet kurdie)id orimeve Tinanciare L] b 1] a
ni dapozicion, (%}

BMRNA RIS Fondi rezervi dhe Kontigjents

£ Frogqrarmit

Progekt Dokumenti | FBA 2025-2008 (Faza [,




Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkieve té Programit

HUVOY; 165 - Bashkia Fushé Asréz

Progami: AATSS - Planifisim, Menaxhiml, Administrimi

PEA: 20%h - 20ZE

Wiarat paragiten nik: (00 ALL

Dbjektrd i Politikés 58 Programit

06 1.1 = Manashim | fondeve L8 NjEsisd ob vetdgeverisies vendore.
Predhim dhe shpermdarje g infarmacionit 18 pirgjithehem,
dakiirmefilasant beknlk pir giahtjet dihe shertinw financiore dhe
fiskmle. rimi § shiithime 15 pérgjithehma adminkstrotive, sic Sleebimet
e produrimit, shirbimet e juridike, mbagija dhe ruajia  dokumenteve

dhe arkivave b njésizt, programeve elektranike e1). ERakietati |
m&:lﬂlﬁj! brarimeye njerzore

Fradukti

V111484 - Shisthimi | Stafit t8 Administrim & Menashin

Pirshlerimi | Produktit

Kbl perizhihes herbimet o dhin s nga Kratar, kesknyel oy, kahiseli, sekeebad |
ping|ithahEm orejtuemst o speciilalit o ldhur e fonksionet mbés i W
RO 51 Burimed Mpererme, Financn, 17, Jurlba, Prokourime, Audd. eff, (e feb
GIRML G08, b, kryepleniE], Pagens £ Pageen dhe ciguime spa Barstans g stofin

Mjisln & Matjes Mr. Dckumente be prodhusrs
2025 0BG bl g 2028
Buxhet Plani Plani Plani
Sasin 3,500 2,500 3500 2,500
| Shpenzime Totale aT2m 54,291 BH.222 62,0050 |
| Shpenrime Tatale pidr Njtel 8408 N.TI6 23289 74,822
Ndryshimé nié % i Basich 0.00% D.O0% .00
Hideyahim nid % i Shpanzimares Teskale -l TO0% F.00%
Wedrshimi nié % i Shpanzimava pr Mjisi -4, 00% | 7.00% 7.00%
Pradukti YIT1AAL - Pirmbushja @ Dotprmneve Ghagiedrne

Pérshkrimi | Produill

ek o ek hithva glydsane the shiven e dotyrine o inan e gf njedhin sga

aradiawl giygison,
hi&sia o Matjes %
2035 2026 2027 2028
Beanbati Plani Plami Flanl
Snsla 100 100 LLEE] o
Shpendme Tedale 8126 0136 B3 ET126
Shaenzime Tetale pir Mgsl 81260 81,260 1,260 £1,260
Mdryshami iE % i Sasis 0% D.0M% 0,00%
Mdryshimi nk % i Shpendimee Totab DU D00 0, 001%
Kdryshimi n % i Shosnwimese piér Mjgsl D0 0Ok 0.00%

Frodukd!

Y111-FA-D0T - Mirdmbajija & Infraatrukturis dhe Funksioniml |

Aparstil t& Bashkiss

Parghkrimi i Produlctit

Funfislaniml dhe mirdmb{ st e InfinstalieEs feke 16 BashhicE nepBrmjet siqurimit
i3 shpsnzimess korenbe foper slivel pr ik dnengii ciokinke, inbeme, Relefon,
rved ki, kancedar, Warborent dre mirilmbage, teboa che shpaeimil e i per

mjped » Brenaparil, pajiefs apd fumiue & Gem b ndnmbee, o),
HjE=a & blalpes Fumer
2005 HTE 2027 W
Bunbeti Plani Flani Plani
Sania a1 61 61 61
Shpenzime Totale 12475 12,875 12078 | 2076
Shpenzime Tosale pér MjEsl 212708 212,706 21T 2T
Mdryshimi na % i Sagise 00 0.00% 0.00%
Bidryshiml m % § Shpenzimeve Tolale | 0.00% 0 Qs UM%
Bdryshini nE % | Shpenzimesa pir WjEsi 0.00% 0000 LU0

Profelt Infairmen i | P84 20262028 (Faze il



Raporti. PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

Mvoy: 185 - Baghlia Fushe Az

Pragraml: AATSS = Planifisimi, Menexhimi, Adminkstrimi

PEAS 2026 - 2028 Wleral paragiten nd: 000 ALL
Produlcll WTTTAAE - Akte to Miratusea nga Kishill Bashkis:
ik ol 1 o nge Kiahill B ashidak dhe ol | 16 dund ja] adesknlsranks dhe
Pérshionimi i Produbtit kemumiisilt, Faguas & henoarove pEMEIEL £ BB dhe shgerzime 18 Ve o
Tunkoha rermey a FEL
Hjisata & Matpes Mume
2025 20205 2037 2028
Buxheti Flani Plami Plani
Sagia ar & a7 47
Shpenzime Totale o360 7,300 4360 0,360
Shpenzime Totale pbr Mjdsi 199,142 100144 19051 4% 19, 140
Wdryshimil né % i Sasésd 0.00%. 0% 0,.00%
hedryshimi & % i Shpenzimeve Tofale 000, 0L30% a,00%
Wdryshirni ré % | Shpenameye pr Mjdal 00 0005 . Gl

Projek| Dokymenli [ ERA J026- 7098 (Faza (.




Aaportl: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programit

MAOY: 165 - Bashkia Fushi Amiz
Programi;  AMA1GE - Planifiimi, Meneashimi, Administrimi

PHA: 2026 - 2028 Vierat pareqgiten né: 004 ALL

O 2.1 - Zhwilim, peclilesin, baanierendim dhe monftarm | planere @ |

i .
Objabtivi | Folitikla 38 Program: zhwillimit 1 wrbanistilues pér Bashkink Fush Arrie

Froddt Va1 444D - Funksionimi | urhanistikes
PiEshkrimd | Produlit Mare vendors b manibnsga
 Wjiisia ¢ Matjes Husmar
1028 2026 2027 2028

) Buschati Plani P'lami _Plami
Sarla 1 1 1 |
Shpanglme Totrle o 4] 0 1]
Shpenzime Totuhe s5r Hjial G000 Q.00 0,400 0.0na
Hdryshimi nk % i Sesisil 0O0% 0,00 [1.001%
Fdryshimi né % | Shpenzimeve Totle
Haryshimi ré % i Shpezimeve pér Mjisi

Peajort Dofuwment | PEA 0362078 Fam i)




Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkieve t& Programit

WAV, 155 - Bashkia Pushit Arrez

Frogrami: AB15S - Siguris Pubble
PRA; 2026 - 2028

=

ierat paregilen ne 000 ALL

Cibjektivii Polithcis 88 Programit

Db 1.1 - Gatishingria & Mgjarjeve si; Zjarri dhe Shembjet o Ndemesane
[ njd koh® reagimd mesatar prej 55 sekondash dhe kahi mesatsre

pergfigerndihyro prej 2 mi).

Produldti WazEAAL - Shirhirni | mbrajijes nga zjarr
Pérshiaimi | Produltit ;:;ﬂ; Sigue e shogirone che shpenzimes eperstive pil funkslonin e mbrojes wga
‘Hjigia ¢ Malies Mumes
s 026 T FLFE
Auxhati Plani Plani Plam|
| Sasia 15 ] 14 19
Shpanzime Totals 35505 42,3346 32336 2,336
Shpenzime Totale phr Mjgsi 1. BGH.6TT 1,706,810 1,700.4970 1,70.910
Hedryshiml rii % | Sozind 0.00% 0.00% 1. 00%
_I'Il_!:lﬂmlrnl rE % i Shpenzaneve Tolale -B00% EII'I-IH- 1.00%
Py stirnl i % i Shpenaimenne plir NjEsi -5.00% .06 005

Froyek] Dokanmii i PEA 2026- 2028 (Faza i,




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produlteve té# Programit

HIVOY: 155 - Bashida FushE AmEz
Programi: AB155 - Siguria Publike

PEA: 2026 - F28 Yieral garagiten ni 000 ALL
o PRl Ok 1.2 - Evabuliml | familjee t razioars nga faikeqBsie natyrore |
Dhjakti | Fofitihis o8 Programit et rrashsitie, pemibytle, zjame, ef)
Praduktl W1 AAR - HdErhyre Parandaluese dhe Emergjents
PéEeskkrimil | Produktit Biditrbvy e T raske parendeluese mnesgien i
Nj#sia & Matjes Nurmer :
2025 2026 T 2028

Buxhadi Pland Plani Plan|
Sagp a 3 3 3
Shpenzime Totala i) I7EE 3,788 ARG
Shpenzime Totale pEr WjEs| 0Lond 1,261.672 1,261,672 1261672
Mdryshim| ré % | Sasia 0,0 0.0 00
Mdryshami e % i Shopenzimeve Totale 0.00% 0Li0%
Bldryzhimi nd % i Shpenzimens péir Njigs 0.00% LU0

Prajekt Dofumentl [ PEA 20262000 {Fazs £l




Raportt PBAT - Shpenzimet e Produkieve t& Programit

BLWEY; 165 - Bashida Fushil Arréz
Programi:  AB1SS - Siguria Publike
PRA: 2076 - A2Y

‘Wierat paragiten ng; 00 ALL

Dayekive | Polltiode s£ Programi

Oh 2.1 = Arrla & qetEsisi dne mbarbvajijes ais etis si qetaridve dhe
pinive publike brerda teritonl B Bashkisg, né perpauthje me depeziiat

ligare nE fugL
Procukti WANAAAA - Sherhiml | policize bashldake
| Pidrabkrimi | Produktit Paga, Sigurime shogéeore e Shpenzime operative per Polbrink Boshiiske
| MjEsia o Majes Mumer
2015 202G 027 FaiF:]
Bukheti Plari Plani Plani
Basia 4 41 4 4
Shpenzime Totale 2,244 3743 4241 2,249
| Shpenzime Tolahe ptlr.Hjl‘li 310,760 810,750 ET0.750 A10.750
Mdryshiml né % | Sasisd 0.00% 00 % ol
Mdryshimi né % | Shpereimeve Totale U,00% 0.00% QL0
Mdryshimi né % i Shpenzimeve péy Kjsl Q0% 0.00% L%

Projrie Dekimsent | PEA 20262024 {Foze (L




Raportic  PBAT - Shpenzimet & Produlteve 18 Programit

MJVOY; 165 - Bashbda Fushi Arréz
Programi; ABI 58 - Sigusia Pulblise

FEA 2078 - J0Z8 Wierai paragiten né: 300 ALL
Ol 3.1 - Manitonimi i teeritorit i Bashkisi, inspekim né Tushén e
niErtimil & dhe mbrojien @ tendtortnga nddrtimet apa fdéthyzjet e
Cibjekiiviii Poliikiis 48 Programil lundiifigishime, bazizsr ni patmn e zhillimit 8 gendoeshem b
territarnit, b8 decentralizmil dhe subsidlaritetst, né bozd b ndarjes
| atlm|in=brathve territarisle,
Pradukti WET4AA, - Shiraimi | Flanifikimit Lifan
Pirshkrimi i Pradukii Pagen, Syquriee shagfroe dha Shpenzima cpiraiive =
Bljisian Maties Humssr .
2025 2026 LIy rLiFE
Bt Pilani Plani Planl
Soal - 3 3 3 3
Shpeneime Tatale o 2,02 2,062 ) 2002
Shpenzirme Tarale pEr Wil 4.000 GaT. 36 HAT.A%60 GAT. 396
Hryshimi ne % Sasii L 0% 1, 01 %
Hidryshimi né % i Shpenaimeve Tatale D00 0.00%
Medryehimi re % i Shpenzimeye per MiEsi | 0007 0.00%

Pregjasdl Dakumaniy | PEA 2026- 2028 (Faza i}




Raporti. PBA7 - Shpenzimet e Produkleve 1€ Programit

MO 155 - Bachkia FushE Az

Programl: ASTES - Zhyillimi Ekonomik dhe Aural

P A 2026 - 2028

Wlaral parsgiten mic 000 ALL

Objedtivi | Politikés s Progremit

081 1.1 = Esshhidaunimi me Hjezile adminisiraies dhe Bnesite e
Fslsatrave pirkatis mb nformimin e femeséve i laliurat = mbjelfes
sipas kalegoria 88 iobEs,

Produith VAZZAAA - Shigbimi Vieterinar dhe Karirollt Tregjeve
PErstikrimi | Predubtit Sherbimi wetesianm. Koalrill | Vegjeve s haimsre. the bujgesis
| Hjitsia ¢ Mates Humer
025 0 T0ET pherl i}
Buxhsii Plani Piani Flani
Bagis L 3 3 a 3
Shpenzime Totmla 1] 2,956 2560 2356
Shpenzime Totnls pir M 000 GE5. 320 N&5.3320 af5.320
tédryshimi nE % i Soaisd 0. Ol 0,00 11.001%
edryshimi ré % | Shpenaimene Tolahe 0,00 0.0 %
Mdryshini re % i Shpenaimens pilr Nj2sl 0.00% LLO0%

Frojaket Dokemensti | PE4 A095- 2028 (Faza J).




Raporti; PBA7 - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

MJVON:  TRA - Beshkia Fushe améz
Pragramiz ACTSS - Zhyillimd Ekonsmib dbe Hural
P 2026 - 2028

Wleral paregiten nd: 000 ALL

| Dbjehtivii Polltisés sié Progeemi

0 2.1 - Funitja dhe zhilimi | fandit pyjor dhe st kullascr.

| Prodului VAZGAAA - Shisrbiml | Stafit th Menashimit ti Fondit Pyjor dhe Kullogor
[—— R mme g e A e il
i MiEsia @ Matjes B | Mumer

2025 2026 bo i 2028
- Buxheti Plani Plani Plani
' Sarls 7 ar ki 37
| Shpenzime Totale 32,387 3038 2338 23138
. Bhpenzime Totale phir Mjési A7E.377 £75.354 EZE, 354 625 354
 Mdryahiomi né % | Sasise 0.00% 0,0 0.06%
| Mdryahéieni nd % | Shpencim e Tolds - 20,00 % 0.0k .00%
| Hdryehiml né % | Shpenzimeve pir Njgsl - 24 00% 0.00% (10 ] Y

Feojokt Defoamaonitd | PRA StHs- 028 (Faza £




Raporti: PBAT - Shpenzimet @ Produlteve 18 Programit

WO 155 - Bashkia Fushé Arréz
Frogrami: AT 5S - Zhyiflimi Ekenomik die Fural
PRA: 2026 - 2028

Wierat paragiten ng: DDO ALL

Dt ektiv | PallthiEs st Programit

Ok 3.7 - Frmirgsime § sisternd i ujifes dhe kullimit, Ndénim oss
afganizim | slstemeye i kontrodlit 1 pérmbytjeve, sistemave (8 wiljes

dhe kullimit,

Produkti

WAZARAF - Mirgmbajija ruling e mjeteve t& pirdonea plir ndBrhyre nié
konalet vaditdse dhe kulluese

Pérshicrimi | Procukti

Mg, segudime dhe shpenzime speative par Ujigan dhe KUl min

Mjiiaia & Matjes Humer
2025 Pkl ey 2028

Bachati Plal Plani Plani
Hasia 1 1 1 1
Shaenzime Totale G4LG 3,225 aa2s 3,316
Shpenzime Totale pitr Njssi 542500 3,328,007 3,225.007 3,375,001
Miryahimi nd % i Sasisd 0.oo% 0.00% 0u00%
Mdryshimi né % | Shpenzimese Totols -39.00% 0.00% 0%
‘Hdryshimi i % i Shperaimeve pir Njesi -39.00% 0,005 0.00%

Profakl Dokurrwsdl § PB4 2026-2028 (Foza (1




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 18 Programil

WJIVOW: 155 - Beshkia Fushé Amix

Programi: AD1SE - Argimi, IKultura, Sporti, Gishtjel Sociake

PEA: 2026 - 2026

Viaral pardginen ni: 000 ALL

Objehtivi | Politikés a8 Programit

fih 1.1 - Gigurimi | shirbimeve 18 mirimbajljes dhe 2avillimi @
infresirakieres i dhe funksionlimit me busfites dhe oifsi ng bazi (&
parametrave mé t8 larts th mandshine pé Argimin bazg dhe (8 mesim.

Prosdubli

491 2840 - Chiekte t8 Arsimii Baze dhe Paashlobor t8 Mirimbajbaea
dlhe Funkslonale

PEshikilmd | Produkti

Shgenaimen Ebuenetin e rjifsive 1 weE peverisjes vanSoes 16 plandliuera pér
eitedfimin & osncss 1 mirEmbafij=s dhe fusksionimit 12 ohigktee 8 ardmb bazk
IeSirmibaia ka Ui B me a0 Solonke, Midosanime, Mosal, dper, it e, el
BEw o pErfshien githeahiy gdie spesdme & hkajnimit dee remjtiss (i,
erergi slakdribi, ngrobje, dieHelaim, eanitare, infaimet, kel o siguist, kainoelan
pbr smbomindie oli)

Mjdzia @ Miotjes Humer

2038 el 2087 202E

Burhoti Pland Plana Plani
Segla &5 i3 kS 1
IE_IE_n:JmE Totabe EE53 703 RTS3E BT
Shpenzime Totabe pér Njsl 1023565 Eas. 109 85103 Ba5, 104 |
Mdryshimi i % i Sasisé 00 0005 0.0a%
Mdryshimi né % | Shpenzimese Totale ~14.00% 0L00% 0.00%
Miryshienl nié % | Shpenzimava pis Njiisi -14.00% 0.005% 0.00%

Tkt dofnmmendl { FEA F0EG-2020(Tazs )



Raporti:.  PBAT - Shpenzimet e Produlkteve té Programit

MJVOM: 16K - Rashkia Fushd Amréz

Programe: ADVEE - Araimnd, Kultura, Sportl, Géshijet Socinl

PiA: 2026 - 2028 Wieral paragiten ni; 000 ALL
Lt e SR R ! 0b 2.7 = Realizind me sukess | festivalit mbaré kombataed i

okt i Politikes o Progrant in s L

Produkti YHIZAAD - Pramawimi | TrashEgimiss Kulurore

Plrahkrine | Produkiit

Ehpenzime plr reshura, pée pla nformimd shiamgie kallunee dese etiaike pir
Zremininin & trashegimizd calterare ape fomia lo (e piv o mssimie e

mHgHuﬁiulmmm Dt W ikabaie 1 yonlig e i wen e,

Mjtnia = Males Murmer

Faal 206 HFT BEE
| Buzhet Plani Flarni Plani
Easka 1 1 1 1
Fhpenzime Totae 742 42 742 T42
Ehpenzime Tolale pir Kjisi 742,000 T4Z.000 T42.000 TAL000
Ndryshimi nd % | Sasisé 0.00% D.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shoenzimeve Totale 000 L% 0.00%
Nnrehimi nd % | Shpenzimeve pér s (e Kl 0.00% 0.00%

Frafei Dedumend] [ PRA S0ES- 2024 o 1)




Raporti:. PBAT - Shpenzimet & Produbieve té Programit

BUVONT 155 - Bashkia Fush Ak

Programi: AD1EE - Arziml, Kulturs, Sparil, Céshijet Soalale

PHEMA: 2026 - 2128

Obfesetivl | Pofikis o8 Prearamit

‘Yierat paraqiten nd; Q00 ALL

Ob 5.1 - nbuliml me ShErbime Soclale § teritodt tE Rashiisk FushE-

Arrez culos u hamonizuar me nevojsd dhe inleesat @ komarsiesit dhe
BOrninstrim| | kisgyre Snir ey psr fimljer, shirezart ni nevaje
personal me aftesi & afiosar, gral® e dhusuare, grade krpelamijan,
wikctima t& erafilodt, nEna ase peinder me shume femije, t8 mashuar die
1 tjera shiresa té margmelizuara,

WOAZAAE - Ofrimi | shlitbmit népermjet funksionimit normal 1§

il dreftaris
Férshioimi i Frod it e skoaord ke S naaltes) o perkise)s
MjEsla e Matjes Péummes
20246 2025 02T FiiF

Buxhati Plani Flari Plani
Cazia fl g 8 #
Shparzime Tatala 1,361 11440 BraG | . R348
Shponzime Totale piir Njial 170,125 1,431,160 1,051,160 1031150
HMadryshimi nE % i Sensd 0% 0.00r% 0.00%
Nekyshivn 1 % | Shpenzimes Tursle Miven|  -asoo novs
Melryshimi né % i Shpenzimess per s T41.00% JA.00% 0.00%

Frojekt Doloamendi § P84 2020- 7028 fFaza IL




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MOV 15R - Bashkia Furshi Az

Programi: ADVBE - Araimi Kuftura, Sporti, GBahtjet Sociale

FBEA: 2026 - 20£6

Wieres! paragiben ng; 000 ALL

Objektivi | PolithEs sié Programit

0 3.2 - Ofrirnl | shiubimess cisaore dhe permirdaimi i Kuahieve
alnfriidiess N cerdhe pir femijil nga 0-3 vieg,

Produkii

WDAIAMC - Femijié g Frekienlajri Cardhet

PErshérimi | Produlitit

Shperzimel e meaive 1B veligevens e vendore g Bdben me lonigtie okt
frekpenin® ceghe! pubiiie nqmmm Py Knsloe KRS peoduk i @o W el
B0 wler @ e shiar e mbEslwejes budvione plr veprestsing oo eim,
fuisriisirrsies me L, srergi wiskirdon, ngrehjs, chiiskimet @ squeinh, swlimiuthgimer,
Bif,

Blj#=ia = Maljes Hiimier
pliFLe 2026 2T anase
Burrhsk| Plani Plan| Plani
Lagin - E 5 b E
Shpenzime Tatals 4118 4,118 4118 4116
Shpenzime Totae & Hjdsl BEA.600 EEA.600 H23 600 BEA.G00
Mdryahim nid % | Sas|ad LN 0.00% 0%
Mdryshimi ng % | Shpenzimess: Totale 0O 0.00% 0L00%
Mdryzshimmi nid % i Shpenzimesns pér Njdsi i 0.00% 0.00%

Frogedd Dok urrend | PEA 3026-3078 [Fezn 0L




Rapori: PBAT - Shpenzimet e Produkieve 18 Programit

MJIvON:. 155 - Bashkla Fushi Az
Programi;  AE]SE - Pungt Pulblile
FRA; 2006 - A28

Werat paregilen né; 000 ALL

Dbfskila | Polsikiis 88 Progrems

ab 1.1 - Pérmiriisime dhe mademozimi | infasirokl s rugore urbans
dhe infrastruktueiis imugare rurale dubke mundésuar akses & plabi

‘tyra i latemin e irdraatrulkiurds rrugome kemobtene dhe

ek bELae
Produkli VASZAAA - Shiirbimi | Stafil 18 Mermbaajijes Rrjetl Rruges Rural
Pirshkrim i Produkiis S bimi dbe pegeaa e pogave dhe sigurmese pér seibanin e Brgieee Hoesie
Ritzia e Maties Humer }
2025 20265 Fal = x FLIFE
Buaheti Plani Plani Planl
Sasin a6 a6 a6 a5
Shperzima Totake 33802 LA T 17137 17137
Shaeazima Totaby pir Hisl 680,060 4B3,631 489,531 488,631
Midrysham| nB % | Sasisd L0 ] 0.0d1%
Mdryahami nE %I Shoenzimeve Tatale =18 00% 0% 0.0
Mdryatim| i % | Sheenimewe pir Mpas) -25.00% 0.00% 0.00%

Prafakt Dodmmsent | AEA 2076-7028 (Faza ).




Raporti:  PBAT - Shpenzimet & Produkieve @ Programit

MaN: 156 - Bashkin Fush Az
Programiz AETEE - Pundt Publilbe
PR FO26 - 20ZB

Wlerat paragiten nd; 000 ALL

Oijektivi | Palielofs sé Pragrarit

O 2.1 - Miremibn)tja @ hagesitaue dhe ohjekteee publike né teriann &
Bashkisé si dhe Sigurieni i nj mibulimi efikas 18 energjiss per ndrigimin

bl
Pradukii WEZBAAF - Fumkslonimi nenmal | sherbimeve publike
Pérshimimi | Produktit Pruge; sigas it shient me operative per sherh et publ Be
WEsia e Watjes Mumer B
026 2026 20T ane
Buochati Plani Plai Plami
Samin 57 [ T4 ) af
Shpanzime Totsls 15,535 34,750 34360 34,960
Shpenzlme Tatale plr Wjisl (45,351 Gl 4 6130 68 G131 68
Hdrgzhimi nit % i Sasisié 0.00% 0,00% LT
Hdryshimi ni % i Shpenzimeve Tolse ~12.00% 1,000% QLS
Mdryshima nid % Shperzimava piir Njesi -12.00% 1.00% DL0r

Projekt Helumenty | PRA 300d- 2028 (Faza ).




Raporti.  PBAY - Shpenzimet e Produlkteve t& Programit

PMUNVOY: 166 - Bachids Fushs Arrkz
Prograri:  AE16E - Punit Publile

FBA; 2036 - H2a Vieral paragilen n: DOO ALL
Ol 3,7 = Ardja & cilisiai 52 shamimit 1@ pastrimit nit ferion e
Objeiivi | Politikits 58 Programit Blashkms ndpEnmjer trifes g2 mbulivnin 1 1wl i Bashdisi me
shirlamin @ grosnbullimit dhe frams portit 18 mestiees drejt Gandlill.
Prosdubi VB DAhA - Shirbim j Stafit 18 Menashimit 18 Mbetjes dhe Pastimil
P shiinl | Produbtt s ot e
Hjgsia e Maljes Humes
ot 1026 I0AT 2028
Buxhetl Planl Mani Plani
Sasia 11 11 11 11
Shpenzime Totale 15378 11,699 13,805 11,699
Shpenzime Tetale pér Mjési 1,397.99%5 1063540 1.063.540 1063540
| My shimmi nd % i Sasisi .00% 000 1.00%
Mrgahimi nd % i Shpenzimess Totele -3 00% o0 0.00%
Mngshing ned % | Shpenzimess ple B T 0% O 0.00%

Fraiek! Dodumend | PS4 2026- 028 (Feaa 0,




Raporti: PBAT - Shpenzimet & Produliteve tié Programil

MWIVOW: 166 - Bashkia Fashit Arrilz
Programi;  AF] 5B - Foreli Aecervi dhe Kontigencs

PiaA; 20206 - 2028 Viesat paregiten g 000 ALL
Os 5.7 - Krijimd i fondit 18 peahpemdsng pir inancmin e ghpenzimave
Obgeklivi | Palitites s6 Sragramit 1# Irijuara dhe t§ paparashikuara nd bushet & rezultal | pamundieies 1
parazhikimit g|atd penudhis s hartmit th buohwetd vietor,
Produkti WA1AAM - Fondi Rezercd
iy Rshid nfif produl | destivuar plr celjan e fondi rezeni Ky fand krijobet z8r
Pisrshkrimi | Pradukin il i e e b d DR Thsan] st 0l Feciiat & nosrecllz s of
u"-ﬂ'_l.rm.
Hjésia & Maties L]
2028 06 iz il
Buxhati Plani Flam| Pland
Lasia o 10K} 104 100
Shpestime Talole 1,008 10000 1,00 1,000
| Shpeniime Talald por Nilsi 10000 L L LS
Meryshimi né % | BesisH DO | 00% | 0.0
Bdryehimd nié % | Shpenzimeve Tatale L0 0. 00% iK1
Mekryihvimi né % | Shperelmeve pie Misl 000 1.00% 0.00%

Projekt Molnmand | PAA 20262028 (Faza )




Raporti;, PBAT - Shpenzimet e Produkiteve 18 Programit

WUV 155 - Beshkia Fugha Amiz
Progreml: AF155 - Fordi Aezeryit dhe Haatigjenci
PaA 2026 - 2028

Wierat paragiten nie 000 ALL

Dbjoktivi | Boliticln ob Programit

0 1.2 = Pagess & angazhimaes financiane nié kohe me gilim
ahmanglen & detgrimese financiare 18 kijuara nahtaz marrja & masave
peEiF pirhalirnin & situatave 1B krijuans & reaultat § mos realizimit (2t
archigreve vielars 12 parashikuars,

Produktl V44484 - Fondi | Kenviigences
Pirehhrimi | Produktit fmﬂﬁﬂnﬁ;ﬁ'ﬁﬁ?ﬂhﬂ" Bt Ny et it pe
MgEsia & Makes ylepe
2025 2026 20ET 2028

Buxheti Flani Plani Plani
Sasla 1,060,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Shpenzime Talale 1400 1000 1,000 1,0
Shpenzime Talale piir Mjial 0001 (el 00 .01
Hdryghimi nd % i Sasich 0.0e0% i.060% [0
Hdryphimi nd % i Shpenzimews Totabe 0. 080%: 0.00% ouacs
Hetrwsahiml nd % | Bhpenzimowe pir fpEsl 0. 0s0% 0, 00% 0. 00%

Frojehl Dekumenti § PRA JE26-3020 {Faza |
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